



Relatório de Cotação: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA

Pesquisa realizada entre 24/04/2025 08:58:24 e 28/08/2025 11:10:38

Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Água sanitária- 1litro	3	4.500 Frascos	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 29.700,00
2) Álcool etílico em gel 70% , com ação bacteriana, embalagem 500ML	3	2.500 Unidades	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 21.575,00
3) Bacia Plástica 6,7 litros de primeira Qualidade Retangular com capacidade de 6,7 litros	3	60 Unidades	R\$ 21,67 (un)	-	R\$ 21,67	R\$ 1.300,20
4) Balde de Plástico de 60 litros com tampa	3	150 Unidades	R\$ 48,33 (un)	-	R\$ 48,33	R\$ 7.249,50
5) Balde de Plástico 15 litros	3	200 Unidades	R\$ 18,13 (un)	-	R\$ 18,13	R\$ 3.626,00
6) Balde Plástico com alça de 10 litros	3	150 Unidades	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 1.630,50
7) Cera líquida Perfumada Incolor 750 ML	3	1.200 Unidades	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 13.320,00
8) Coador de café em Flanela Industrial Gigante Extra Grande 15 X25 Diam. Alt	3	200 Unidades	R\$ 12,75 (un)	-	R\$ 12,75	R\$ 2.550,00
9) Colher Descartável 100 unidades	3	500 Unidades	R\$ 12,26 (un)	-	R\$ 12,26	R\$ 6.130,00
10) Copos Descartável 180 ML contém 100 unidades	3	1.200 Pacotes	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 11.520,00
11) Copos Descartável 50 ML contém 100 unidades	3	6.000 Pacotes	R\$ 7,52 (un)	-	R\$ 7,52	R\$ 45.120,00
12) Creolina Embalagem de 1 litro	3	773 Unidades	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 61.840,00
13) Cuscuzeira de Inox 16 cm 2 litro cuscuz nordestino original	3	30 Unidades	R\$ 49,17 (un)	-	R\$ 49,17	R\$ 1.475,10
14) Desinfetante para uso em geral - c/5 litro cx com 12 unidade	3	2.000 Caixas	R\$ 59,43 (un)	-	R\$ 59,43	R\$ 118.860,00
15) Desodorizador de vaso sanitário 25 G	3	6.440 Unidades	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 39.992,40
16) Desodorizador De Ambiente com 360 ML Bom Ar	7	2.475 Unidades	R\$ 19,26 (un)	-	R\$ 19,26	R\$ 47.668,50
17) Detergente para louça, Embalagem de 500 ML	3	12.000 Unidades	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 55.680,00
18) Detergente para piso concentrado para piso de 2 litros	3	400 Unidades	R\$ 11,26 (un)	-	R\$ 11,26	R\$ 4.504,00



19) Escova para roupas	3	500 Unidades	R\$ 8,15 (un)	-	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00
20) Escova sanitária para vaso sanitário - plástico, com suporte	3	150 Unidades	R\$ 9,89 (un)	-	R\$ 9,89	R\$ 1.483,50
21) Espanador	5	200 Unidades	R\$ 18,31 (un)	-	R\$ 18,31	R\$ 3.662,00
22) Esponja de lã de aço c/8 unidades 60 G	5	3.000 Unidades	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00
23) Esponja de Limpeza Dupla Face 100x 70 x 20 Mm	3	1.200 Unidades	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 6.708,00
24) Fosforo Longo 5 cm, caixa com 240 Palitos de madeira 100% Reflorestada , Indústria Brasileira	4	500 Unidades	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00
25) Flanela Amarela 37/55 cm	3	1.608 Unidades	R\$ 7,57 (un)	-	R\$ 7,57	R\$ 12.172,56
26) Garrafa térmica material plástico, capacidade 1 litro com tampa enroscada.	3	60 Unidades	R\$ 29,98 (un)	-	R\$ 29,98	R\$ 1.798,80
27) Garrafa térmica material plástico, capacidade 5 litro com tampa enroscada	3	80 Unidades	R\$ 55,17 (un)	-	R\$ 55,17	R\$ 4.413,60
28) Garrafa térmica composição de plástico 1,8 litros	3	40 Unidades	R\$ 30,19 (un)	-	R\$ 30,19	R\$ 1.207,60
29) Guardanapo de Pano Medida: 0,50 x 0,70 M	3	890 Unidades	R\$ 9,20 (un)	-	R\$ 9,20	R\$ 8.188,00
30) Guardanapo de papel, branco, medindo 23 Mm x 23 Mm, Embalagem com 50 unidades	3	2.000 Unidades	R\$ 9,28 (un)	-	R\$ 9,28	R\$ 18.560,00
31) Inseticida Aerosol Mata Barata 300 ML, composição: Ingredientes Ativos P/P: Imiprothrin 0,1% , Permetrina 0,15%, Butóxido De Piperonila 2% ingredientes inertes para 100%	3	3.000 Unidades	R\$ 14,43 (un)	-	R\$ 14,43	R\$ 43.290,00
32) Isqueiro Pct c/ 12	7	162 Unidades	R\$ 56,71 (un)	-	R\$ 56,71	R\$ 9.187,02
33) Jogo kit 500 talheres Inox Refeição 100 facas - 100 Garfos	3	30 Jogos	R\$ 909,03 (un)	-	R\$ 909,03	R\$ 27.270,90
34) Jogo com 12 copos longo 360 ML vidro simples cor transparente	3	50 Jogos	R\$ 46,62 (un)	-	R\$ 46,62	R\$ 2.331,00
35) Jogo com 100 Pratos raso plástico reutilizável atacado simples 35 cm	3	10 Jogos	R\$ 53,60 (un)	-	R\$ 53,60	R\$ 536,00
36) Limpa alumínio - embalagem de 500 ML	3	1.400 Unidades	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 8.834,00
37) Limpa vidro de 500 ML	3	500 Unidades	R\$ 8,69 (un)	-	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00
38) Lixeira 120 litros Preta com Rodas e Tampa Pedal click	3	600 Unidades	R\$ 71,90 (un)	-	R\$ 71,90	R\$ 43.140,00
39) Lixeira 60 litros Preta com rodas e tampa pedal click	3	600 Unidades	R\$ 55,43 (un)	-	R\$ 55,43	R\$ 33.258,00
40) Lustrador de Móveis - 500 ML	3	400 Unidades	R\$ 7,43 (un)	-	R\$ 7,43	R\$ 2.972,00
41) Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho G	3	740 Pares	R\$ 13,74 (un)	-	R\$ 13,74	R\$ 10.167,60
42) Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho M	3	2.180 Pares	R\$ 13,15 (un)	-	R\$ 13,15	R\$ 28.667,00
43) Luva descartável de látex, para manipulação, não estéril. Ambidestro, Hipoalergênica, Aql: 1,5 tamanho médio, caixa com 100 unidades	3	500 Caixas	R\$ 31,23 (un)	-	R\$ 31,23	R\$ 15.615,00
44) Palito Material Madeira, formato roliço, comprimento 6 aplicação higiene dental, características adicionais, embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades	3	100 Caixas	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 726,00
45) Pano de chão 70% algodão pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30%	3	900 Unidades	R\$ 11,70 (un)	-	R\$ 11,70	R\$ 10.530,00



poliéster, tipo enxugam, tamanho 60 cm por 80 cm						
46) Papel filme de pvc, transparente, caixa com 1 rolo de 28 cm x 15 M	3	300 Unidades	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 2.361,00
47) Embalagem marmitex isopor capacidade de 1200 ML fardo com 200 unidade	3	1.000 Fardos	R\$ 126,03 (un)	-	R\$ 126,03	R\$ 126.030,00
48) Embalagem marmitex isopor capacidade de 750 ML Fardo com 200 unidade	3	1.000 Fardos	R\$ 43,83 (un)	-	R\$ 43,83	R\$ 43.830,00
49) Embalagem marmitex isopor capacidade de 500 ML fardo com 200 unidade	3	1.000 Fardos	R\$ 59,66 (un)	-	R\$ 59,66	R\$ 59.660,00
50) Pá para de lixo de plástico	3	400 Unidades	R\$ 17,60 (un)	-	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00
51) Pano de chão - 56x 82 cm	4	1.250 Unidades	R\$ 13,71 (un)	-	R\$ 13,71	R\$ 17.137,50
52) Pano multiuso p/ cozinha descartável pacote com 5 unidades	3	1.250 Pacotes	R\$ 12,63 (un)	-	R\$ 12,63	R\$ 15.787,50
53) Papel higiênico branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha simples, alta qualidade, 30M x 10 cm - pacote com 16 rolo- 30 M	3	5.000 Fardos	R\$ 66,08 (un)	-	R\$ 66,08	R\$ 330.400,00
54) Papel higiênico- Rolo 300 metros 100% Não reciclável, Branco folha simples picotada de 1º qualidade, neutro 100% celulósica , embalagem com 08 rolos.	4	1.000 Fardos	R\$ 84,75 (un)	-	R\$ 84,75	R\$ 84.750,00
55) Papel laminado em rolo para usar em forno com 45 cm x 7,5 M	3	80 Unidades	R\$ 9,69 (un)	-	R\$ 9,69	R\$ 775,20
56) Querosene composição 100% Destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição, produtos químicos, embalagem pet com 800 ML	3	300 Unidades	R\$ 22,54 (un)	-	R\$ 22,54	R\$ 6.762,00
57) Rodo duplo de borracha, tamanho grande (industrial) de 0,65 cm base metal com cabo	3	80 Unidades	R\$ 21,79 (un)	-	R\$ 21,79	R\$ 1.743,20
58) Papel toalha 2 rolos com 60 toalhas	3	3.000 Unidades	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 25.200,00
59) Rodo de borracha dupla com 30 cm, com cabo	3	600 Unidades	R\$ 12,65 (un)	-	R\$ 12,65	R\$ 7.590,00
60) Rodo de borracha dupla e com cabo, com 40 cm	3	800 Unidades	R\$ 14,62 (un)	-	R\$ 14,62	R\$ 11.696,00
61) Sabão em barra de 1kg	3	2.600 Unidades	R\$ 12,85 (un)	-	R\$ 12,85	R\$ 33.410,00
62) Sabão em pó de 500g	3	3.500 Unidades	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 29.295,00
63) sabão em pó de 1kg	3	2.000 Unidades	R\$ 14,85 (un)	-	R\$ 14,85	R\$ 29.700,00
64) sabão líquido de 2 lts	3	3.500 Unidades	R\$ 14,09 (un)	-	R\$ 14,09	R\$ 49.315,00
65) Saco de plástico de 1 kg transparente pacote com 100 unidade	3	650 Pacotes	R\$ 17,76 (un)	-	R\$ 17,76	R\$ 11.544,00
66) saco de plástico de 1/2 kg , pacote transparente com 100 unidades	3	650 Pacotes	R\$ 17,77 (un)	-	R\$ 17,77	R\$ 11.550,50
67) Saco para lixo 200 litros	3	500 Pacotes	R\$ 13,58 (un)	-	R\$ 13,58	R\$ 6.790,00
68) Saco para lixo 100 litros	4	6.200 Pacotes	R\$ 10,40 (un)	-	R\$ 10,40	R\$ 64.480,00
69) Saco para lixo 30 litros	3	4.900 Pacotes	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 30.086,00
70) Saco para lixo 50 litros	3	4.900 Pacotes	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 33.859,00
71) Soda caustica em escama, formula de 96/98 não h, embalagem de 300 gramas	3	440 Pacotes	R\$ 13,88 (un)	-	R\$ 13,88	R\$ 6.107,20
72) Vassoura cerdas de nylon com cabo	3	3.000 Unidades	R\$ 13,73 (un)	-	R\$ 13,73	R\$ 41.190,00
73) vassoura de cipó	4	1.000 Unidades	R\$ 13,57 (un)	-	R\$ 13,57	R\$ 13.570,00



74) Vassoura para vaso de nylon com cabo	3	1.500 Unidades	R\$ 19,06 (un)	-	R\$ 19,06	R\$ 28.590,00
75) Rodo pega fibra com cabo, tipo mop, com 30 cm	3	20 Unidades	R\$ 21,57 (un)	-	R\$ 21,57	R\$ 431,40
76) Sabão em barra glicerinado, pacote com 5 unidades com 200gramas cada	3	500 Unidades	R\$ 7,97 (un)	-	R\$ 7,97	R\$ 3.985,00
77) Sabonete líquido	3	400 Unidades	R\$ 15,82 (un)	-	R\$ 15,82	R\$ 6.328,00
78) Saco de algodão branco , para limpeza em geral, composição mínima 90% de algodão nas dimensões de 55 x 80 cm	3	400 Unidades	R\$ 18,74 (un)	-	R\$ 18,74	R\$ 7.496,00
79) Sal amoníaco bicarbonato de amônia, embalagem plástica com 100 G	3	160 Unidades	R\$ 9,47 (un)	-	R\$ 9,47	R\$ 1.515,20
80) Suporte papel higiênico para rolos de 300 metros na cor branco	3	30 Unidades	R\$ 21,85 (un)	-	R\$ 21,85	R\$ 655,50
81) Toalha de louça com metragem mínima de 38 x 68 cm , 100% algodão	3	400 Unidades	R\$ 26,27 (un)	-	R\$ 26,27	R\$ 10.508,00
82) Toalha de rosto branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55 cm	4	100 Unidades	R\$ 32,85 (un)	-	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00
83) Maço de vela branca com 8 velas N° 2 (pequenas), pacote com 100 G	3	300 Caixas	R\$ 7,18 (un)	-	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00

Valor Global: R\$ 1.957.036,98

Detalhamento dos Itens

Item 1: Água sanitária- 1litro

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Frascos	Água sanitária- 1litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.061.135/0001-89

Data: 07/03/2025 09:00

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ADMINSTRACAO CFA

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Objeto: Constitui objeto da presente dispensa a aquisição de Materiais de limpeza e higiene, p ara a conservação e funcionamento do Conselho F ederal de Administração.

SRP: NÃO

Descrição: **ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM -** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90006/2025 / UASG: 389133

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/03/2025 17:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 310507 - Água Sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto | Cor: Incolor | Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, | Tipo: Comum

Quantidade: 40

Unidade: Garrafa 5,00 L

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60 *VENCEDOR*	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AREA ADE CONJUNTO 2, S/N
		Telefone: (61) 3552-0530
		Email: cdvcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 6,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.061.135/0001-89	Data: 07/03/2025 08:59
Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRACAO / 389133 - CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRACAO-CFA/DF	Modalidade: Dispensa
Objeto: Constitui objeto da presente dispensa a aquisição de Materiais de limpeza e higiene, para a conservação e funcionamento do Conselho Federal de Administração.	SRP: NÃO
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária	Identificação: 34061135000189-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60 *VENCEDOR*	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AREA ADE CONJUNTO 2, S/N
		Telefone: (61) 3552-0530
		Email: cdvcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 6,09
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 05/07/2024 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas de gêneros alimentícios e de limpeza e higiene.	SRP: SIM
Descrição: Água sanitária - Água sanitária	Identificação: 00394502000144-1-007428/2024
CatMat: 299605 - Água Sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% Cor: Incolor Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 737
	Unidade: Garrafa 2,00 L
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.768.894/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL MINAS BRASILIA LTDA	R\$ 6,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA QUADRA 6, SN
Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305	Email: comercialminas01@jzparati.com.br

Item 2: Álcool etílico em gel 70% , com ação bacteriana, embalagem 500ML

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Álcool etílico em gel 70% , com ação bacteriana, embalagem 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 25/11/2024 12:48
Órgão: COMANDO DA MARINHA / 720000 - ESTADO-MAIOR DA ARMADA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Fornecimento contínuo, sob demanda, de materiais de consumo frequentemente empregados nas atividades de limpeza e higienização, a fim de atender as demandas do Estado-Maior da Armada (Unidade Gestora Executora - UGE 720000)	SRP: NÃO
Descrição: Álcool Etilico tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel - Álcool Etilico tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel	Identificação: 00394502000144-1-017352/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Frasco 500 ML
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.041.085/0001-07 *VENCEDOR*	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21
Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges	Telefone: (61) 3399-1222	Email: cdvcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 26.989.715/0001-02

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Trabalho
PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais relacionados à manutenção predial, abrangendo gás engarrafado, material para manutenção de bens imóveis, material para manutenção de bens móveis e material elétrico e eletrônico, bem como material de limpeza e produtos de higienização (álcool em gel), conforme as especificações e quantidades descritas no edital e seus anexos.

Descrição: Álcool Etilico - Álcool Etilico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Apresentação: Gel

CatMat: 269943 - Álcool Etilico - Tipo: Hidratado | Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) | Apresentação: Gel

Data: 21/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:200200

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/10/2024 15:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Bolsa 800,00 ML

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

01.592.547/0001-96 ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA R\$ 9,00
VENCEDOR

Marca: SOS/ESSENCIAL COSMÉTICOS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: REFIL (BAG-IN-BOX) DE 800 ML P/DISPENSER DE PAREDE

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Amparo	RUA RIO JORDAO, 191	Marisa	(19) 3807-6028	essencial@essencial.ind.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.526.783/0001-65

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME
E
SUSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Coordenação Geral de Logística e Administração

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, para atendimento das demandas do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome.

Descrição: Álcool Etilico - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel

CatMat: 380018 - Álcool Etilico - Teor Alcoólico: 70% V/V | Composição Básica: Com Emoliente | Forma Farmacêutica: Gel

Data: 20/06/2024 16:01

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90299/2024 / UASG: 550005

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2024 16:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: Frasco 500 ML

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

55.016.551/0001-35 55.016.551 JOAO CESAR RAMOS EHRICH R\$ 8,00
VENCEDOR

Marca: Compatível

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Compatível

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Item 3: Bacia Plástica 6,7 litros de primeira Qualidade Retangular com capacidade de 6,7 litros

Preço Estimado: R\$ 21,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,67

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Bacia Plástica 6,7 litros de primeira Qualidade Retangular com capacidade de 6,7 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.924.138/0001-01	Data: 03/04/2025 07:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA A CASA DE APOIO AO MINEIRENSE EM GOIÂNIA-GO.	SRP: NÃO
Descrição: BACIA PLÁSTICA 6 LITROS-ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - BACIA PLÁSTICA 6 LITROS-ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Identificação: 11924138000101-1-000808/2025
	Lote/Item: 1/154
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.659.085/0001-87 *VENCEDOR*	M.MORAES & IRMAOS LTDA	R\$ 22,20
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: PRACA BOAVENTURA, 267
	Nome de Contato: Murilo Moraes	Telefone: (62) 3261-4100
		Email: sm.moraes@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.218.643/0001-79	Data: 13/03/2025 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE VARJAO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE VARJAO.	SRP: NÃO
Descrição: BACIA PLÁSTICA, REFORÇADA, COM CAPACIDADE PARA 13,5 LITROS. - BACIA PLÁSTICA, REFORÇADA, COM CAPACIDADE PARA 13,5 LITROS.	Identificação: 01218643000179-1-000078/2025
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.530.084/0001-55 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERRA VERDE LTDA	R\$ 20,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0eVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0eVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 25.319.295/0001-94
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde de Belterra
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA E FÓRMULA INFANTIL NUTRICIONAL ESPECIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE...
Descrição: BACIA PLÁSTICO 20 L - BACIA PLÁSTICO 20 L

Data: 12/02/2025 15:43
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 365001
Lote/Item: 1/70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 27
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARQPLAST Descrição: Descrição não informada	R\$ 22,80
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA ARAPIUNS, 1602
	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com

Item 4: Balde de Plástico de 60 litros com tampa

Preço Estimado: R\$ 48,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,33

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Balde de Plástico de 60 litros com tampa	

CNPJ: 05.421.110/0001-40
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 912 - MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual Aquisição de material de limpeza para atender as demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPACAPACIDADE:60 LITROS - BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPACAPACIDADE:60 LITROS

Data: 06/03/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 05421110000140-1-000005/2025
Lote/Item: 1/5353050
Ata: N/A
Homologação: 07/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 585
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.520.834/0001-99 *VENCEDOR*	NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 48,99
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 45,00

CNPJ: 16.695.025/0001-97	Data: 02/12/2024 09:20
Órgão: 1250 - POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Material de higiene e limpeza para as Unidades da 1ª RPM	SRP: NÃO
Descrição: BALDE - CAPACIDADE: 60 LITROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO REFORCADO; ALCA: ALCAS LATERAIS EMBUTIDAS E TAMPA; - BALDE - CAPACIDADE: 60 LITROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO REFORCADO; ALCA: ALCAS LATERAIS EMBUTIDAS E TAMPA;	Identificação: 1250165 000050/2024
	Lote/Item: 1/74
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: 1,00 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.039.321/0001-99 *VENCEDOR*	EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,00
Marca: ARQUI PLAST		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: -		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DO JATOBA, 95	Telefone: (31) 8734-8037	Email: easyclean9504@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 51,00

CNPJ: 01.612.533/0001-97	Data: 07/11/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Material de limpeza e utensílios domésticos para o Município de Turilândia - MA	SRP: SIM
Descrição: Balde plástico material resistente com tampa e capacidade de 60 litros cor preta. (EXCLUSIVO PARA MEEPP) - Balde plástico material resistente com tampa e capacidade de 60 litros cor preta. (EXCLUSIVO PARA MEEPP)	Identificação: 112672
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Und
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.243.465/0001-76 *VENCEDOR*	J J S V BRITO LTDA	R\$ 51,00
Marca: IBAP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IBAP		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 5: Balde de Plástico 15 litros

Preço Estimado: R\$ 18,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

Balde de Plástico 15 litros

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 17,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 35.197.375/0001-78

Data: 21/02/2025 15:02

Órgão: MUNICIPIO DE ANAJATUBA - CAMARA MUNICIPAL / 1266 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: [LICITANET] - contratação de empresa para a aquisição de material de consumo (material de expediente, material de limpeza e copa e cozinha), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anajatuba – MA

Identificação: 35197375000178-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5348837

Ata: N/A

Descrição: Balde com alça de arame galvanizado. Especificação: em material plástico

Homologação: 21/02/2025 00:00

resistente, com alça, cor preta com capacidade para 15 litros, - Balde com alça de arame galvanizado. Especificação: em material plástico resistente, com alça, cor preta com capacidade para 15 litros,

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

13.614.627/0001-84

CONCEITO DISTRIBUIDORA LIMITADA

R\$ 17,96

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 17,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.244.606/0001-53

Data: 17/04/2025 00:00

Órgão: PM DE INHACORÁ

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Identificação: 76100-10-2025-PCP

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, C/ ALÇA DE FERRO RESIST. CAPACIDADE 15L.

Homologação: 17/04/2025 00:00

BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE FERRO RESISTENTE, CAPACIDADE

DE 15 LITROS - BALDE DE PLÁSTICO, C/ ALÇA DE FERRO RESIST.

CAPACIDADE 15L. BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE FERRO RESISTENTE,

CAPACIDADE DE 15 LITROS

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RS



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0eVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0eVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.470.414/0001-23 *VENCEDOR*	MARCIANO PRIVATIO DE MOURA	R\$ 17,93
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA CELESTE ROLIM DE MOURA, 515		Telefone: (55) 3785-1158

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 18,49****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 00.766.691/0001-39	Data: 31/03/2025 08:46
Órgão: Prefeitura Municipal de Nazaré	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as demandas rotineiras da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde de Nazaré-TO.	SRP: SIM
Descrição: BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 15 LITROS. - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 15 LITROS.	Identificação: 376988
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.722.782/0001-42 *VENCEDOR*	W. J. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 18,49
Marca: merconplas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: un Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 1112 SUL ALAMEDA 4, SN
		Telefone: (63) 3214-5577
		Email: palmasembalagem@hotmail.com

Item 6: Balde Plástico com alça de 10 litros

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Balde Plástico com alça de 10 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 11,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 03.062.917/0001-09	Data: 26/11/2024 11:31
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Hidrografia da Marinha em Niterói	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender a demanda da Base de Hidrografia da Marinha em Niterói.	SRP: NÃO
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico, Capacidade: 20L, Características Adicionais: Com Alça Metálica, Aplicação: Uso Geral	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90071/2024 / UASG: 751212
CatMat: 321573 - Balde - Material: Plástico Capacidade: 20 L Características Adicionais: Com Alça Metálica Aplicação: Uso Geral	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/12/2024 14:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 154
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSegqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSegqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.180.884/0001-70 *VENCEDOR*	ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 11,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0038-02	Data: 23/09/2024 17:37
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RECURSOS GENETICOS/BRASILIA/DF	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais diversos (limpeza, copa e cozinha e acondicionamento de embalagem).	SRP: NÃO
Descrição: Balde - Material: Plástico, Tamanho: Grande, Capacidade: 15 L,	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 / UASG: 135038
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/10/2024 16:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.988.227/0001-05 *VENCEDOR*	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: RUA 12 CHACARA 154, S/N
		Telefone: (61) 9136-9871

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 10,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.082.024/0001-37	Data: 19/06/2024 08:00
Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais para construção e acabamento (argamassa, caixa d'água com tampa, dobradiça e outros), na forma do Sistema de Registro de Preços – SRP.	SRP: NÃO
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Graduado, Com Alça , Formato: Cilíndrico	Identificação: NºPregão:901542024 / UASG:974200
CatMat: 253711 - Balde - Material: Plástico Tamanho: Pequeno Material Alça: Arame Galvanizado Capacidade: 12 L Características Adicionais: Graduado, Com Alça Formato: Cilíndrico	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/09/2024 17:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.544.176/0001-14 *VENCEDOR*	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 10,11		
Marca: MAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAX Descrição: Descrição não informada				
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CSC 10 LOTE, 02	Telefone: (61) 3027-2424	Email: dinamicadistribuicao@gmail.com

Item 7: Cera líquida Perfumada Incolor 750 ML

Preço Estimado: R\$ 11,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Cera líquida Perfumada Incolor 750 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 11,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.186.757/0001-47	Data: 31/03/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITAJA / 001 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CONGÊNERES, PANIFICADOS, MATERIAL DE LIMPEZA E RECARGA DE GÁS (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE ITAJÁ/GO E DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	SRP: SIM
Descrição: CERA LIQUIDA PARA PISO VERDE 1,750 ML - CERA LIQUIDA PARA PISO VERDE 1,750 ML	Identificação: 02186757000147-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.323.856/0001-27 *VENCEDOR*	JV ATACADAO LTDA	R\$ 11,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.861/0001-76	Data: 01/10/2024 08:00
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rurópolis	SRP: NÃO
Descrição: Cera - Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor , Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante , Características Adicionais: Autobrilho , Aplicação: Madeira	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:929758
CatMat: 351157 - Cera - Tipo: Líquida Cor: Incolor Composição: Dispersões Acrílicas, Resina Fumática, Coadjuvante Características Adicionais: Autobrilho Aplicação: Madeira	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/10/2024 14:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.817.058/0001-37 *VENCEDOR*	V R DE MATOS LTDA	R\$ 11,50
Marca: POLILAR/POLILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: unidade Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 10,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.097.857/0001-71	Data: 01/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para a prefeitura municipal de Santo Antônio do Descoberto e suas secretarias.	SRP: SIM
Descrição: Cera - Cera Aplicação: Limpeza De Pisos , Cor: Incolor Leitoso , Tipo: Líquida , Características Adicionais: Antiderrapante, Impermeabilizante , Composição: A Base De Água, Carnaúba E Resinas Metalizadas	Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:989677
CatMat: 292586 - Cera - Tipo: Líquida Cor: Incolor Leitoso Composição: A Base De Água, Carnaúba E Resinas Metalizadas Características Adicionais: Antiderrapante, Impermeabilizante Aplicação: Limpeza De Pisos	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/09/2024 12:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.760
	Unidade: Galão 5,00 L
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.763.091/0001-43 *VENCEDOR*	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	R\$ 10,00
Marca: LARILIMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LARILIMP Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 8: Coador de café em Flanela Industrial Gigante Extra Grande 15 X25 Diam. Alt

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,75 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Coador de café em Flanela Industrial Gigante Extra Grande 15 X25 Diam. Alt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 12,88**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.567.897/0001-90
Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará
Objeto: Aquisição de itens diversos proveniente do projeto compra certa - 3 Ciclo de 2024
Descrição: COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELADO 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO MÁQUINA DE CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ARO DIMENSÕES 17CM X 22CM, CAPACIDADE 3 L - COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELADO 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO MÁQUINA DE CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ARO DIMENSÕES 17CM X 22CM, CAPACIDADE 3 L
CatMat: 477460 - Coador Café - Material: Flanelado 100% Algodão | Aplicação: Máquina De Café | Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm | Capacidade: 3 L

Data: 21/01/2025 09:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 90049/2025 / UASG: 925942
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/03/2025 09:58
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.415.696/0001-58 *VENCEDOR*	51.415.696 EDUARDO HENRIQUE DO AMARAL CINTRA Marca: conforme as exigências Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme as exigências Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.567.897/0001-90
Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA / 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Objeto: Aquisição de itens diversos proveniente do projeto compra certa - 3º Ciclo de 2024
Descrição: Coador Café - Coador Café

Data: 21/01/2025 08:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04567897000190-1-000008/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.415.696/0001-58 *VENCEDOR*	51.415.696 EDUARDO HENRIQUE DO AMARAL CINTRA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 86.900.545/0001-70
Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Agência Espacial Brasileira
Objeto: Pregão Eletrônico O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consumo para atender às necessidades das copas do Bloco A e F da Agência Espacial Brasileira
Descrição: Coador Café - COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA APLICAÇÃO MÁQUINA DE CAFÉ INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 6
CatMat: 404268 - Coador Café - Material: Flanela | Aplicação: Máquina De Café Industrial | Características Adicionais: Nº 6
Data: 11/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:203001
Lote/Item: /4
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 96
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.041.085/0001-07 *VENCEDOR*	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA Marca: DF EMBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DF EMBA Descrição: Descrição não informada Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21 Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges Telefone: (61) 3399-1222 Email: cdvcomercial@gmail.com	R\$ 12,50

Item 9: Colher Descartável 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 12,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Colher Descartável 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 11,85 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.956.285/0001-27
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITABERAÍ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DESTE PODER LEGISLATIVO.
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES. - COLHER DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES.
Data: 10/07/2024 09:03
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 03956285000127-1-000025/2024
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: PCT
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.993.720/0001-21 *VENCEDOR*	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 11,85



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,98

CNPJ: 01.814.099/0001-28	Data: 21/06/2024 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: O VALOR QUE EMPENHA E PARA COBRIR DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE GOIATUBA (GO)E ÓRGÃOS VINCULADOS	SRP: SIM
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA-EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA-EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Identificação: 01814099000128-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/164
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCTE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.758.985/0001-45 *VENCEDOR*	UF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,98
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,95

CNPJ: 01.615.784/0001-25	Data: 13/06/2025 09:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Poço José de Moura	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de utensílios diversos para atender as demandas das diversas secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura-PB	SRP: SIM
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL CRISTAL PARA CAFÉ, PACOTE A PARTIR DE 100 UNIDADES - COLHER DESCARTÁVEL CRISTAL PARA CAFÉ, PACOTE A PARTIR DE 100 UNIDADES	Identificação: 397243
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.345/0001-43 *VENCEDOR*	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 11,95
Marca: STRAWPLAST		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: STRAWPLAST		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R REGINA CORREIA DE SOUZA, SN
		Telefone: (83) 3531-4475



Item 10: Copos Descartável 180 ML contém 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	Copos Descartável 180 MI contém 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 9,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.578.498/0001-75	Data: 29/10/2024 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITANHAEM / 3.2025 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Abertura processo licitatório na modalidade de registro de preço para fornecimento de materiais de limpeza para atender todas as secretarias do município de Itanhaém.	SRP: SIM
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML DESCRIÇÃO COMPLETA: COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL: BRANCO, CAPACIDADE DE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, E REEMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE ROTULADAS. OS COPOS DEVEM - COPO DESCARTÁVEL 180 ML DESCRIÇÃO COMPLETA: COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL: BRANCO, CAPACIDADE DE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, E REEMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE ROTULADAS. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, FABRICADOS EM POLIPROPILENO, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS. O COPO DEVERÁ RESPEITAR AS NORMAS DA ABNT E DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE RESPEITANDO O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR CONFORME ARTIGO 6º, INCISO III E ARTIGO 31. APRESENTAR UMA AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, CÓPIA DO CERTIFICADO DE REGULARIDADE EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE, LAUDO DE DETERMINAÇÃO DA	Identificação: 46578498000175-1-000258/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18.000
	Unidade: PACOTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.300.858/0001-65	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	RUA PADRE SABOIA DE MEDEIROS, 915
	Telefone:	Email:
	(11) 2951-9699	info.msdearaujo@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 9,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.105.568/0001-39

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa especializada para o fornecimento de kit lanches, kit festa e coffee break para eventos promovidos pelas secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) e no Estudo Técnico Preliminar (Anexo 02) do referido Edital.

Descrição: **COFFEE BREAK CONTENDO: QUATRO TIPOS DE BOLO (bolo de cenoura, nega maluca, toalha - COFFEE BREAK CONTENDO: QUATRO TIPOS DE BOLO (bolo de cenoura, nega maluca, toalha felpuda, trança/rosca doce), 2 (duas) fatias por pessoa. Dois tipos de doce: (sonho, Carolina, tortas) 2 (duas) unidades por pessoa; Seis tipos de salgado – três tipos assados: (dois tipos assados: pão de queijo, esfira carne ou frango, croissant presunto e queijo, pastel assado, quiche, folhado, trouxinha) e três tipos fritos (coxinha, risoles, kibe, bolinha de queijo, croquete) 9 unidades por pessoa. Frutas em pedaços e/ou inteiras e/ou saladas de frutas (podendo conter as seguintes frutas: morango, kiwi, banana, laranja, mamão, uva, melão, maçã etc.) 50 g por pessoa. Um tipo de mini sanduiche pão de leite tipo bolinha 35 g com os possíveis recheios: queijo e presunto; Queijo e salaminho; queijo, presunto, tomate e alface; queijo, salaminho, tomate, requeijão, patê de frango, patê de presunto, etc...) 2(duas) unidades por pessoa. Dois tipos de doces finos (bombom de nozes, camafeu de nozes, torteletes) 3 unidades de 15g por pessoa; Café 100 ml por pessoa, Leite 100 ml por pessoa, Chá 100 ml por pessoas, O café, leite e o deverá ser entregue em garrafas ou botijão térmico, devidamente identificado. Dois sabores de suco de fruta a escolher 200 ml por pessoa, Copos descartáveis de isopor de 180 e/ou 200 ml 2 unidades por pessoa. Copos descartáveis plástico 180 e/ou 200 ml 2 unidades por pessoa 2 unidades por pessoa. Adoçante, guardanapos e açúcar em saches para atender a quantidade de pessoas solicitadas no empenho ou na ordem de compra.**

Data: 31/10/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31220_832024

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.663

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.004.916/0001-22	ANA LUIZA LIMA DA CRUZ	R\$ 9,90
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.105.568/0001-39

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa especializada para o fornecimento de kit lanches, kit festa e coffee break para eventos promovidos pelas secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) e no Estudo Técnico Preliminar (Anexo 02) do referido Edital.

Descrição: **COFFEE BREAK CONTENDO: QUATRO TIPOS DE BOLO (bolo de cenoura, nega maluca, toalha - COFFEE BREAK CONTENDO: QUATRO TIPOS DE BOLO (bolo de cenoura, nega maluca, toalha felpuda, trança/rosca doce), 2 (duas) fatias por pessoa. Dois tipos de doce: (sonho, Carolina, tortas) 2 (duas) unidades por pessoa; Seis tipos de salgado – três tipos assados: (dois tipos assados: pão de queijo, esfira carne ou frango, croissant presunto e queijo, pastel assado, quiche, folhado, trouxinha) e três tipos fritos (coxinha, risoles, kibe, bolinha de queijo, croquete) 9 unidades por pessoa. Frutas em pedaços e/ou inteiras e/ou saladas de frutas (podendo conter as seguintes frutas: morango, kiwi, banana, laranja, mamão, uva, melão, maçã etc.) 50 g por pessoa. Um tipo de mini sanduiche pão de leite tipo bolinha 35 g com os possíveis recheios: queijo e presunto; Queijo e salaminho; queijo, presunto, tomate e alface; queijo, salaminho, tomate, requeijão, patê de frango, patê de presunto, etc...) 2(duas) unidades por pessoa. Dois tipos de doces finos (bombom de nozes, camafeu de nozes, torteletes) 3 unidades de 15g por pessoa; Café 100 ml por pessoa, Leite 100 ml por pessoa, Chá 100 ml por pessoas, O café, leite e o deverá ser entregue em garrafas ou botijão térmico, devidamente identificado. Dois sabores de suco de fruta a escolher 200 ml por pessoa, Copos descartáveis de isopor de 180 e/ou 200 ml 2 unidades por pessoa. Copos descartáveis plástico 180 e/ou 200 ml 2 unidades por pessoa 2 unidades por pessoa. Adoçante, guardanapos e açúcar em saches para atender a quantidade de pessoas solicitadas no empenho ou na ordem de compra.**

Data: 31/10/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31220_832024

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.987

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.004.916/0001-22 *VENCEDOR*	ANA LUIZA LIMA DA CRUZ	R\$ 9,90
Marca: PROPRIA	Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 11: Copos Descartável 50 ML contém 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Copos Descartável 50 ML contém 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 12.219.624/0001-83
Órgão: Defensoria Pública da União
Objeto: Trata-se da contratação de empresa para o fornecimento de copos descartáveis, visando suprir a demanda das unidades da Defensoria Pública da União na região Centro-Oeste.
Descrição: Copo Descartável - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE
CatMat: 310999 - Copo Descartável - Material: Plástico | Capacidade: 200 ML | Aplicação: Água | Características Adicionais: Transparente

Data: 31/03/2025 09:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90037/2025 / UASG: 290002
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 14/04/2025 16:22
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.080
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.358.987/0001-51 *VENCEDOR*	51.358.987 JOICE DE BRITO MACHADO GUEDES UF endereço: GO	R\$ 8,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 7,55
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.861/0001-76
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rurópolis
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades
CatMat: 618311 - Copo Descartável - Material: Plástico | Capacidade: 50 ML | Características Adicionais: Pacote 100 Unidades

Data: 01/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:929758
Lote/Item: /85
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 22/10/2024 14:50
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.361.181/0001-51 *VENCEDOR*	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 7,55
Marca: CRISTAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CRISTAL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779
		Telefone: (93) 9111-7522 / (93) 3522-4273
		Email: nortedistribuidora20@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 7,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.581.009/0001-33
Órgão: Conselho Regional de Nutricionistas - 1ª Região
Objeto: Aquisição de material de consumo, expediente, gêneros alimentícios, copa/cozinha e produtos para limpeza e conservação, para o atendimento de demandas da Delegacia do CRN-1 no Estado do Mato Grosso, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.
Descrição: **Copo Descartável** - Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades
CatMat: **618310** - Copo Descartável - Material: Plástico | Capacidade: 200 ML | Características Adicionais: Pacote 100 Unidades

Data: 16/09/2024 16:25
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 / UASG: 389217
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/10/2024 09:39
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.506.420/0001-33 *VENCEDOR*	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 12: Creolina Embalagem de 1 litro

Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
773 Unidades	Creolina Embalagem de 1 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 80,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.234.850/0001-69
Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO ROCHA
Objeto: Contratação de Empresa Objetivando a Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene, Para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias Municipais de Barra do Rocha/Ba. Através do Sistema de Registro de Preços.
Descrição: **DESINFETANTE ANTISSÉPTICO, GERMICIDA, BACTERICIDA, TIPO CREOLINA EMBALAGEM CX CONTENDO 12 UND DE 1 LITRO. - DESINFETANTE ANTISSÉPTICO, GERMICIDA, BACTERICIDA, TIPO CREOLINA EMBALAGEM CX CONTENDO 12 UND DE 1 LITRO.**

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 14234850000169-1-000036/2024
Lote/Item: 1/1530668
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 400
Unidade: CX
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
13.388.691/0001-94 *VENCEDOR*	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 80,50			
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Jequié	R JERICO, 92	JUNIOR XAVIER	(73) 3534-2424	juniorsoll@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.542.916/0001-24	Data: 15/05/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA	SRP: SIM
Descrição: Creolina Embalagem De 1 Litro - Creolina Embalagem De 1 Litro	Identificação: 04542916000124-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 773
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.983.017/0001-56 *VENCEDOR*	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	R\$ 79,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 80,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.234.850/0001-69	Data: 01/10/2024 11:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de Empresa Objetivando a Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene, Para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias Municipais de Barra do Rocha/Ba. Através do Sistema de Registro de Preços.	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE ANTISSÉPTICO, GERMICIDA, BACTERICIDA, TIPO CREOLINA EMBALAGEM CX - DESINFETANTE ANTISSÉPTICO, GERMICIDA, BACTERICIDA, TIPO CREOLINA EMBALAGEM CX CONTENDO 12 UND DE 1 LITRO.	Identificação: 30603_0132024
	Lote/Item: 37/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 400
	Unidade: CX
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.388.691/0001-94 *VENCEDOR*	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 80,50
Marca: UFE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UFE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Jequié	Endereço: R JERICO, 92
	Nome de Contato: JUNIOR XAVIER	Telefone: (73) 3534-2424
		Email: juniorsoll@hotmail.com



Item 13: Cuscuzeira de Inox 16 cm 2 litro cuscuz nordestino original

Preço Estimado: R\$ 49,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,17

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Cuscuzeira de Inox 16 cm 2 litro cuscuz nordestino original

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 56,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.928.790/0001-56

Data: 05/09/2024 17:30

Órgão: ESTADO DO CEARA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Casa Civil, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência.

SRP: NÃO

Descrição: CUSCUZEIRA, ACO INOX, CAPACIDADE 05 LITROS, EMBALAGEM 1.0

Identificação: 07954480000179-1-010929/2024

UNIDADE - CUSCUZEIRA, ACO INOX, CAPACIDADE 05 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

50.324.245/0001-42

ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS

R\$ 56,81

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 45,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.542.916/0001-24

Data: 15/05/2024 00:00

Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA

SRP: SIM

Descrição: Cuscuzeira De Inox 16Cm 2L Cuzcuz Nordestino Original - Cuscuzeira De Inox 16Cm 2L Cuzcuz Nordestino Original

Identificação: 04542916000124-1-000015/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

42.983.017/0001-56

H V CARVALHO CHAGAS LTDA

R\$ 45,70

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

25 / 174

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 45,00

CNPJ: 07.954.514/0446-88
Órgão: EEFM JONHSON
Objeto: aquisição de material de copa cozinha
Descrição: CUSCUZEIRA, ACO INOX, CAPACIDADE 3 L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - CUSCUZEIRA, ACO INOX, CAPACIDADE 3 L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Data: 01/04/2025 19:00
Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 2025/04995
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
Quantidade: 2
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.014.432/0001-90	JW COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: BRINOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 14: Desinfetante para uso em geral - c/5 litro cx com 12 unidade

Preço Estimado: R\$ 59,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 59,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Caixas	Desinfetante para uso em geral - c/5 litro cx com 12 unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 58,39



CNPJ: 02.056.745/0001-06
Órgão: MUNICIPIO DE PARANAIGUARA / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR E LAVANDERIA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 45066
Descrição: **DESINFETANTE TRADICIONAL 5L. DESINFETANTE TRADICIONAL DE USO GERAL, CONCENTRADO, DESTINADO À DESINFECÇÃO FRENTE AS CEPAS SALMONELLA E STAPHYLOCOCCUS AUREUS DE ALTO NÍVEL PARA SUPERFÍCIES COMO PISOS, SANITÁRIOS, PAREDES, RALOS E ETC. POSSUI PRINCÍPIOS ATIV - DESINFETANTE TRADICIONAL 5L.** DESINFETANTE TRADICIONAL DE USO GERAL, CONCENTRADO, DESTINADO À DESINFECÇÃO FRENTE AS CEPAS SALMONELLA E STAPHYLOCOCCUS AUREUS DE ALTO NÍVEL PARA SUPERFÍCIES COMO PISOS, SANITÁRIOS, PAREDES, RALOS E ETC. POSSUI PRINCÍPIOS ATIVO DE ÚLTIMA GERAÇÃO ASSOCIADO À CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO COM CONCENTRAÇÃO DE 5% DE ATIVO REAL DA SOLUÇÃO, POTENCIALIZANDO E PRESERVANDO POR MAIS TEMPO SUA EFICÁCIA BACTERICIDA. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS. PROPORÇÃO DE DILUIÇÃO: 1:4 LITROS. PRODUTO ENVASADO EM GALÕES DE 5 LITROS (LACRADO, INVIOLÁVEL, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, NÚMERO E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA E EM EMBALAGEM PRÓPRIA EXCLUSIVAMENTE BRANCA LEITOSA NUNCA ANTES UTILIZADA).

Data: 14/02/2025 16:45
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02056745000106-1-000067/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 19/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.368.759/0001-00 *VENCEDOR*	ALFA CHEMICAL LTDA	R\$ 58,39
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
DELMIRO JOSE DE ANDRADE, 332	(17) 3321-6100	financeiro@alfachemical.ind.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 50,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0026-00
Órgão: HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSERH/HCG/GO
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais do grupo 36 - Material médico-hospitalar (ácido cítrico e outros) , a fim de atender as necessidades do Hospital da Clínicas da UFG/Ebserh, vinculado à Universidade Federal de Goiás, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – Ebserh, por um período de 12 (doze) meses.
Descrição: **DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁCIDO CÍTRICO, TEOR ATIVO A 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA PRONTA - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁCIDO CÍTRICO, TEOR ATIVO A 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA PRONTA**
CatMat: **416788** - Desinfetante - Composição: À Base De Ácido Cítrico | Teor Ativo: A 50% | Forma Física: Solução Hidroalcoólica Pronta
Data: 04/10/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:901242024 / UASG:155904
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 19/11/2024 10:34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: Litro
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
28.933.805/0001-07 *VENCEDOR*	INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.		R\$ 50,00		
Marca: ICARAI DO BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GALÃO 5 LITROS Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Taquaritinga	Endereço: R MIGUEL ANSELMO, 352	Nome de Contato: LEANDRO	Telefone: (16) 3252-9512	Email: inspiredistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 69,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.372/0001-56	Data: 25/04/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de José Gonçalves de Minas	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza, copa/cozinha e descartável destinados a suprir às necessidades das secretarias e órgãos públicos pertencentes ao município de José Gonçalves de Minas-MG.	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferacao de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece apos a aplicacao do produto. ACAO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal p - DESINFETANTE PARA USO GERAL - Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferacao de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece apos a aplicacao do produto. ACAO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para Desinfeccao de loucas sanitarias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitarios. CAIXA com 12 Embalagem de 2 litros.:	Identificação: 59627-Prefeitura Municipal de José Gonçalves de Minas-00332025-00072025
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/04/2025 16:29
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 550
	Unidade: caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
02.403.537/0001-28 *VENCEDOR*	JOSE RAIMUNDO LAGO BOTELHO		R\$ 69,90		
Marca: DULAR Fabricante: DULAR Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: RUA JOAO ALVES MOTOSO, 105	Telefone: (33) 9993-7589	Email: econtminas@gmail.com			

Item 15: Desodorizador de vaso sanitário 25 G

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
6.440 Unidades	Desodorizador de vaso sanitário 25 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.097.857/0001-71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para a prefeitura municipal de Santo Antônio do Descoberto e suas secretarias.

Descrição: **Desodorizador** - Desodorizador Essência: Lavanda/Jasmim , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental , Características Adicionais: Não Contenha Cfc

CatMat: **331905** - Desodorizador - Essência: Lavanda/Jasmim | Apresentação: Aerosol | Aplicação: Aromatizador Ambiental | Características Adicionais: Não Contenha Cfc

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:989677

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/09/2024 12:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10.080

Unidade: Frasco 360,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.763.091/0001-43 *VENCEDOR*	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: PURO AR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PURO AR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.097.857/0001-71

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para a prefeitura municipal de Santo Antônio do Descoberto e suas secretarias.

Descrição: **Desodorizador** - Desodorizador

Data: 01/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00097857000171-1-000058/2024

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10.080

Unidade: Frasco 360,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.763.091/0001-43 *VENCEDOR*	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 03.956.285/0001-27

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITABERAI

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, materiais de copa e cozinha, materiais de acondicionamento e embalagem, e materiais de proteção e segurança.

Descrição: **Desodorizador** - Desodorizador Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental , Características Adicionais: Ação Neutralizante

CatMat: **327150** - Desodorizador - Apresentação: Aerosol | Aplicação: Aromatizador Ambiental | Características Adicionais: Ação Neutralizante

Data: 19/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:929505

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/07/2024 16:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 360 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.427.537/0001-42 *VENCEDOR*	RUBENS MARQUES FONSECA	R\$ 7,03
Marca: keldrin		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: keldrin		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 16: Desodorizador De Ambiente com 360 ML Bom Ar

Preço Estimado: R\$ 19,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.475 Unidades	Desodorizador De Ambiente com 360 ML Bom Ar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.130.277/0001-00

Data: 28/04/2025 14:15

Órgão: MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Identificação: 01130277000100-1-000094/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.223.305/0001-37 *VENCEDOR*	RICSON FERREIRA DOS SANTOS	R\$ 19,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Davinópolis	R RUA DOIS IRMAOS, S/N
		Telefone:
		(64) 3411-1476
		Email:
		lucasdiniz1@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,86

CNPJ: 12.489.912/0001-58	Data: 15/04/2025 08:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TREZE DE MAIO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TREZE DE MAIO	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de diversos produtos e para a prestação de serviços parcelados de ministração de oficinas, utilizando recursos do CRAS e de outros programas sociais, destinados a esta municipalidade.	SRP: NÃO
Descrição: BOM AR - BOM AR	Identificação: 12489912000158-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.467.683/0001-09 *VENCEDOR*	VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,86
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,99

CNPJ: 92.410.422/0001-53	Data: 19/03/2025 11:45
Órgão: MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA / 1 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS	SRP: NÃO
Descrição: BOM AR - SPRAY - BOM AR - SPRAY	Identificação: 92410422000153-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.787.775/0001-07 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GARAFINI	R\$ 20,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,97



CNPJ: 02.575.515/0001-45

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS / 02575515000145-001 - CAMARA DE CENTRAL DE MINAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Central de Minas-MG.

Descrição: BOM AR SPRAY - BOM AR SPRAY

Data: 04/02/2025 13:17

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02575515000145-1-000001/2025

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Homologação: 24/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.165.077/0001-42 *VENCEDOR*	JOAQUIM AUGUSTO - ME	R\$ 19,97
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 19,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.893.649/0001-47

Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE RIO DAS ANTAS / 0101 - Camara de Vereadores de Rio das Antas

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para abastecimento desta casa. A disponibilização de alimentos adequados e de qualidade para os vereadores, servidores e demais colaboradores é fundamental para garantir o pleno funcionamento das atividades legislativas e o bem-estar da equipe envolvida.

Descrição: Bom Ar Aerossol 360ml - Bom Ar Aerossol 360ml

Data: 09/12/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 24893649000147-1-000001/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 25/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 36

Unidade: Unidade (UND)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.578.674/0001-24 *VENCEDOR*	MERCADO NOVO HORIZONTE	R\$ 19,82
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço

R\$ 17,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 45.212.008/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE ROSEIRA
Objeto: Materiais de limpeza para higienização.
Descrição: bom ar - bom ar

Data: 23/10/2024 10:18
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45212008000150-1-002009/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 18/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: FRASCO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.283.811/0012-02 *VENCEDOR*	KALUNGA SA	R\$ 17,66
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Barueri	ESTRADA DOS ALPES, 900
		Telefone:
		(11) 3346-9600
		Email:
		regularize@kalunga.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.136.212/0001-05	Data: 17/03/2025 09:10
Órgão: Câmara Municipal de Medicilândia	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA	SRP: NÃO
Descrição: BOM AR 360ML - BOM AR 360ML	Identificação: 372757
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.513.943/0001-86 *VENCEDOR*	EDNA S. DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 18,51
Marca: GRADE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GRADE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
DOM EURICO, S/N	(93) 3515-7195	assescon.atm@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 4,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Detergente para louça, Embalagem de 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.079.070/0001-51	Data: 06/06/2025 13:00
Órgão: SITIO NOVO CAMARA MUNICIPAL / 09079070000151 - CÂMARA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DURANTE O EXERCÍCIO 2025, DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA USO NAS ATRIBUIÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, DE ACORDO COM A NECESSIDADE	SRP: NÃO
Descrição: Detergente concentrado líquido para louça, neutro, embalagem com 500 ml. Formulado com tensoativo biodegradável, garantindo alta eficiência na remoção de gorduras sem agredir a pele. Possui pH entre 6.5 e 7.0 e viscosidade entre 100 e 120 cps, proporcionando equilíbrio entre limpeza e suavidade. Embalagem plástica resistente com bico econômico, facilitando o uso e evitando desperdícios. Ideal para limpeza de utensílios de cozinha, oferecendo espuma duradoura e enxágue fácil.	Identificação: 09079070000151-1-000015/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.356.259/0001-51 *VENCEDOR*	MARIA DAS GRACAS PEREIRA DA SILVA 05391476488	R\$ 4,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.582.555/0001-75	Data: 07/02/2025 11:17
Órgão: MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atenderem as necessidades da Câmara Municipal de Amontada.	SRP: NÃO
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Para limpeza de utensílios em geral (louças, talheres, panelas, etc.); Fragrâncias: neutro, maçã, coco e limão, 25 % de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso; embalagem descartável com - DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Para limpeza de utensílios em geral (louças, talheres, panelas, etc.); Fragrâncias: neutro, maçã, coco e limão, 25 % de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso; embalagem descartável com 500 ml.	Identificação: 06582555000175-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.815.897/0001-26 *VENCEDOR*	40.815.897 JONNANT GOMES MARQUES	R\$ 4,16
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.010.446/0001-60	Data: 19/08/2024 17:56
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS - CREMEGO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higiene para reposição de estoque da Sede do Cremego.	SRP: NÃO
Descrição: Detergente - Detergente Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Louças , Aroma: Inodoro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido Incolor	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 / UASG: 926829
CatMat: 449798 - Detergente - Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio Aplicação: Lavagem De Louças Aroma: Inodoro Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 Aspecto Físico: Líquido Incolor	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/08/2024 17:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Litro
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.809.099/0001-51 *VENCEDOR*	CJ DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 5,26
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 18: Detergente para piso concentrado para piso de 2 litros

Preço Estimado: R\$ 11,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,26

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Detergente para piso concentrado para piso de 2 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 51.405.231/0001-16

Órgão: MUNICÍPIO DE MARIAPOLIS / 1.2024 - ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Sistema de Registro de Preços para a aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e higiene em diversos setores do município de Mariápolis/SP.

Descrição: **DETERGENTE NEUTRO - produto viscoso, concentrado, indicado para remoção de gorduras e sujidades em geral de pisos, paredes, vidros e utensílios domésticos. DILUIÇÃO: Limpeza Pesada - 01 parte do produto em 5 partes de agua. Limpeza Leve - 01 parte do prod - DETERGENTE NEUTRO - produto viscoso, concentrado, indicado para remoção de gorduras e sujidades em geral de pisos, paredes, vidros e utensílios domésticos. DILUIÇÃO: Limpeza Pesada - 01 parte do produto em 5 partes de agua. Limpeza Leve - 01 parte do produto em 10 partes de agua. Galão 05 litros. Apresentar Ficha Técnica com Registro na Anvisa.**

Data: 17/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 51405231000116-1-000082/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 07/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: GALÃO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.388.747/0001-86 *VENCEDOR*	57.388.747 ELIZEU MOURA MENDES DA SILVA	R\$ 10,90
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.884.412/0001-34

Órgão: MUNICÍPIO DE ANDRADAS

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E DE LIMPEZA, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

Descrição: **DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, PARA PISOS, 5 LITROS - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, PARA PISOS, 5 LITROS**

Data: 05/06/2024 11:36

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17884412000134-1-000071/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 160

Unidade: Galão

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.271.868/0001-71 *VENCEDOR*	OXI QUIMICA LTDA	R\$ 11,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Varginha	AV DOUTOR MODENA, 703
		Telefone:
		(35) 3221-5704
		Email:
		contato@contabilitalucoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 18.315.226/0001-47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI

Objeto: Constitui objeto da presente licitação registro de preços para uma futura aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as demandas de todas as secretarias municipais e entes conveniados conforme especificações constantes em documentos complementares deste edital.

Descrição: **DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, PISOS CERÂMICOS EM GERAL, LIMPEZA DIÁRIA, BIODEGRADÁVEL, DILUÍVEL. PRODUTO EM FRASCOS DE 5 LITROS, INDICANDO REGISTRO DO ITEM NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DE TELEFONE PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC).** - DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, PISOS CERÂMICOS EM GERAL, LIMPEZA DIÁRIA, BIODEGRADÁVEL, DILUÍVEL. PRODUTO EM FRASCOS DE 5 LITROS, INDICANDO REGISTRO DO ITEM NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DE TELEFONE PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC).

Data: 03/01/2025 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 50429-PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI-2782024-0472024

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/01/2025 10:42

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 340

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.767.486/0001-68 *VENCEDOR*	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 11,89
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Sete Lagoas	RUA CAICARA, 93
		Telefone:
		(31) 3152-7488
		Email:
		claudiolanza.mabc@gmail.com

Item 19: Escova para roupas

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Escova para roupas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.367.597/0001-32

Data: 23/04/2025 10:50

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E UNIDADES VINCULADAS (CRAS E CREAS) DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE - GO.

Identificação: 02367597000132-1-000218/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Descrição: ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS C/ CABO DE PLÁSTICO - ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS C/ CABO DE PLÁSTICO

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.641.781/0001-69 *VENCEDOR*	R F COMERCIO DE ALIMENTOS E PROD. AGROPECUARIOS	R\$ 8,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 7,20**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.107.657/0001-83	Data: 24/03/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE TURVELANDIA / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVELÂNDIA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	SRP: SIM
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS 15X5CM - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS 15X5CM	Identificação: 25107657000183-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 13
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.553.922/0001-50 *VENCEDOR*	MARTINS OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 8,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.850.109/0001-86	Data: 20/08/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUARI	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS, EM ATENDIMENTO A MUNICIPALIDADE DE ITAGUARI-GO.	SRP: SIM
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPAS - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	Identificação: 24850109000186-1-000298/2024
	Lote/Item: 1/110
	Ata: N/A
	Homologação: 29/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 320
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.993.720/0001-21 *VENCEDOR*	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 20: Escova sanitária para vaso sanitário - plástico, com suporte

Preço Estimado: R\$ 9,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Escova sanitária para vaso sanitário - plástico, com suporte	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 9,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.218.925/0001-88	Data: 09/04/2025 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 735 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES, ATENÇÃO BÁSICA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS E HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ PINTO SARAIVA - HMJPS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE	SRP: NÃO
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO REDONDA COM ESTOJO. ESCOVA SANITÁRIA, MED: 34X8 CM, CERDAS CRESPAS DE NYLON EM FORMATO CIRCULAR, RESISTENTE E DURÁVEL, SEM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO. - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO REDONDA COM ESTOJO. ESCOVA SANITÁRIA, MED: 34X8 CM, CERDAS CRESPAS DE NYLON EM FORMATO CIRCULAR, RESISTENTE E DURÁVEL, SEM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	Identificação: 09218925000188-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5473800
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 9,88
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada 		
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: 10A RUA PEDRO APOLINARIO, 293
	Telefone: (87) 9962-4383	Email: alanbezerra2018@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço **R\$ 9,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.794.962/0001-60

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Suaçuí - CISVAS

Objeto: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos de panificação e lanches, produtos de limpeza e utensílios domésticos, e, gás de cozinha – GLP (botijão 13 kg)

Descrição: Escova sanitária com suporte - Escova Sanitária com suporte possui cerdas firmes que ajudam na limpeza pesada no vaso sanitário. Formato arredondado para melhor alcance. Possui suporte para acomodar a escova. Tamanho aproximado: 32cm x 12,5cm x 12,5cm. - Escova sanitária com suporte - Escova Sanitária com suporte possui cerdas firmes que ajudam na limpeza pesada no vaso sanitário. Formato arredondado para melhor alcance. Possui suporte para acomodar a escova. Tamanho aproximado: 32cm x 12,5cm x 12,5cm.

Data: 04/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 57470-Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Suaçuí - CISVAS-0032025-0012025

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/04/2025 09:05

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.988.761/0001-71 *VENCEDOR*	50.988.761 Dailton Alves	R\$ 9,90
Marca: toq Fabricante: toq Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Rua um, 89	Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (33) 8844-4134
		Email: daclicita@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.274.064/0001-31

Órgão: MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM

Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV.

Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Material Cerdas nylon, Aplicação limpeza sanitária, Medidas Cabo 38cm com variação de 5. - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Material Cerdas nylon, Aplicação limpeza sanitária, Medidas Cabo 38cm com variação de 5.

Data: 30/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 117775

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.465

Unidade: UNID.

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.552.206/0001-00 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL BRASIL LTDA	R\$ 9,90
Marca: LIMPAMANIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIMPAMANIA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 18,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,31

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Espanador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 19,58**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.186.757/0001-47

Data: 31/03/2025 08:00

Órgão: MUNICIPIO DE ITAJA / 001 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CONGÊNERES, PANIFICADOS, MATERIAL DE LIMPEZA E RECARGA DE GÁS (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE ITAJÁ/GO E DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

SRP: SIM

Identificação: 02186757000147-1-000002/2025

Lote/Item: 1/139

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Descrição: ESPANADOR DE POacute; 40 CM - ESPANADOR DE POacute; 40 CM

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.692.796/0001-29 *VENCEDOR*	A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA	R\$ 19,58
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 19,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.218.643/0001-79

Data: 13/03/2025 17:00

Órgão: MUNICIPIO DE VARJAO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: Dispensa

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE VARJAO.

SRP: NÃO

Identificação: 01218643000179-1-000078/2025

Lote/Item: 1/130

Ata: N/A

Descrição: ESPANADOR DE PENAS - ESPANADOR DE PENAS

Homologação: 25/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.197.742/0001-88 *VENCEDOR*	GUILHERME MOREIRA FRANCO	R\$ 19,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 16,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.116.995/0001-74	Data: 24/01/2025 08:09
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA	Modalidade: Dispensa
Objeto: DESPESA PROVENIENTE DO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADO AO PLENARIO LEGISLATIVO DESTA CASA DE LEIS, CONFORME NOTA FISCAL Nº 1205, ANEXO.	SRP: NÃO
Descrição: ESPANADOR PENA - ESPANADOR PENA	Identificação: 05116995000174-1-000125/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.167.637/0001-23 *VENCEDOR*	LILIAN DE OLIVEIRA LIMA CAETANO - ME	R\$ 16,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**R\$ 17,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.815.216/0001-78	Data: 08/05/2024 00:00
Órgão: FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual, aquisição de materiais de limpeza e higienização, de forma estimada, para atender as necessidades do Almoxarifado Central da UniRV – Universidade de Rio Verde	SRP: SIM
Descrição: Espanador - Espanador	Identificação: 01815216000178-1-000037/2024
CatMat: 314565 - Espanador - Material: Penas Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 40 CM Características Adicionais: Torneado E Reforçado	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.678.764/0001-64 *VENCEDOR*	CERRADO COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS PROFISSIONAIS EIRELI	R\$ 17,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Rio Verde	Endereço: R JA 10 ESQUINA COM AVENIDA ATLANTICA, S/N
		Telefone: (64) 3622-0445

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 18,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 37.465.309/0001-67

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT

Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT"

Descrição: ESPANADOR - DE NYLON, CABO DE PLASTICO, MEDINDO 60CM -
ESPANADOR - DE NYLON, CABO DE PLASTICO, MEDINDO 60CM

Data: 18/02/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 33677_0022025

Lote/Item: 43/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.725/0001-35 *VENCEDOR*	RODRIGO JESUINO	R\$ 18,00
Marca: ELITEELITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELITE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 22: Esponja de lã de aço c/8 unidades 60 G

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Esponja de lã de aço c/8 unidades 60 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 64.614.449/0001-22

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2025 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES

Objeto: TINTA LATEX ACRILICO STANDART - 18 LTS Semi brilho cor gelo

Descrição: LÃ DE AÇO; COMPOSTO DE ACO CARBONO; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO,CONTENDO 8 UNIDADES,COM PESO LIQUIDO DE 60G; EMBALADO EM PAPEL AO REFORCADO,CONTENDO 14 PACOTES (14/8) - LÃ DE AÇO; COMPOSTO DE ACO CARBONO; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO,CONTENDO 8 UNIDADES,COM PESO LIQUIDO DE 60G; EMBALADO EM PAPEL AO REFORCADO,CONTENDO 14 PACOTES (14/8)

Data: 09/04/2025 17:37

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 64614449000122-1-000823/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.534.912/0001-08 *VENCEDOR*	JULIANO CAETANO MOURA 40404600816	R\$ 3,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,45

CNPJ: 00.091.652/0001-89	Data: 07/04/2025 00:00
Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Material de limpeza para atendimento ao programa de gestão institucional do plano museológico.	SRP: NÃO
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2025 / UASG: 495130
CatMat: 373481 - Esponja Limpeza - Material: Lã De Aço Carbono Formato: Retangular Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação Comprimento Mínimo: 100 MM Largura Mínima: 50 MM	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 07/04/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 60,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 *VENCEDOR*	VIPE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,45
Marca: BOMBRIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
	Nome de Contato: BRENA/KATIA	Telefone: (21) 2283-9654
		Email: vipecml@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,50

CNPJ: 46.377.800/0001-27	Data: 04/04/2025 12:09
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE BARRETOS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Material de Limpeza	SRP: NÃO
Descrição: Esponja Limpeza - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, MATERIAL LÃ AÇO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 180114
CatMat: 481018 - Esponja Limpeza - Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/04/2025 15:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 8,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.873.749/0001-96 *VENCEDOR*	59.873.749 JOEL SANTOS SOUZA NETO UF endereço: MG	R\$ 3,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,50



CNPJ: 23.871.429/0001-50
Órgão: COMPANHIA MUNICIPAL DE HABITACAO E INCLUSAO PRODUTIVA - EMCASA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e conservação predial, bem como materiais de higiene e consumo, com o objetivo de atender às necessidades da Companhia Municipal de Habitação e Inclusão Produtiva - EMCASA.
Descrição: Esponja Limpeza - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, MATERIAL LÃ AÇO
CatMat: 481018 - Esponja Limpeza - Material: Lã Aço | Aplicação: Limpeza Geral

Data: 03/04/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:929057
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/05/2025 17:25
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: Pacote 8,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.176.303/0001-51 *VENCEDOR*	COMERCIAL PRIME LTDA Marca: BOMBREL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOMBREL Descrição: Descrição não informada Endereço: Avenida Elpidia da Silva Fagundes, 71	R\$ 3,50 Telefone: (32) 3531-9443 Email: contato1comercialprime@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.591.135/0001-31
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE Balsa Nova
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos de gênero alimentício de copa e cozinha, bem como produtos para produção de higiene e limpeza
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL
CatMat: 433820 - Esponja Limpeza - Material: Lã Aço Inoxidável | Formato: Circular | Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral

Data: 25/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:930356
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/03/2025 16:52
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: Embalagem 1,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.014.615/0001-05	PEDRO MACHADO DE JESUS Marca: BRILHINOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,99



Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade

Descrição

Observação

1.200 Unidades

Esponja de Limpeza Dupla Face 100x 70 x 20 Mm

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0177-71

Data: 21/06/2024 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: SIM

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Identificação: NºPregão:900442024 / UASG:120625

Objeto: Aquisição de materiais de classe geral para o Grupo Logístico, apoiado pela Base Aérea de Brasília.

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)**Descrição:** Esponja limpeza - Material: Fibra Vegetal, Formato: Retangular, Abrasividade: Mínima / Média, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face,

Homologação: 25/07/2024 11:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 242873 - Esponja Limpeza - Material: Fibra Vegetal | Formato: Retangular |

Quantidade: 100

Abrasividade: Mínima / Média | Aplicação: Utensílios Domésticos | Características

Unidade: Pacote 10,00 UN

Adicionais: Dupla Face

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.359.757/0001-90

I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS

R\$ 5,60

VENCEDOR

Marca: SCOTCH BRITE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SCOTCH BRITE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

AVENIDA PAU BRASIL LOTE, 06

Israel

(61) 9519-1657

licitacao@oplicitacoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.956.285/0001-27

Data: 19/06/2024 08:00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, materiais de copa e cozinha, materiais de acondicionamento e embalagem, e materiais de proteção e segurança.

SRP: NÃ

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:929505

Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 481020 - Esponja Limpeza - Material: Espuma / Fibra | Formato: Retangular | Aplicação:

Homologação: 09/07/2024 16:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Utensílios Domésticos | Características Adicionais: Dupla Face

Quantidade: 40

Unidade: Pacote 4 UN

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.793.208/0001-85

DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 5,39

VENCEDOR

Marca: BETANIN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BETANIN

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

RUA COPAIBA, 01

NELSON/PAULO

(61) 99924-2800

dfferramentas@outlook.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,77

CNPJ: 00.394.502/0147-90	Data: 14/06/2024 13:48
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de Expediente e Limpeza, para atender às demandas do Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília (GptFNB).	SRP: NÃO
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 / UASG: 787200
CatMat: 481020 - Esponja Limpeza - Material: Espuma / Fibra Formato: Retangular Aplicação: Utensílios Domésticos Características Adicionais: Dupla Face	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/06/2024 10:07
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 550
	Unidade: Pacote 10 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.760.831/0001-46 *VENCEDOR*	JOAO MARCOS SANTOS DA LUZ MOREIRA	R\$ 5,77
Marca: tinindo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: esponja dupla face 10 unidades Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 24: Fosforo Longo 5 cm, caixa com 240 Palitos de madeira 100% Reflorestada , Indústria Brasileira

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Fosforo Longo 5 cm, caixa com 240 Palitos de madeira 100% Reflorestada , Indústria Brasileira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,57

CNPJ: 93.009.116/0001-72	Data: 05/08/2025 08:00
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, expediente, copa e cozinha	SRP: NÃO
Descrição: Fósforo - FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO	Identificação: NºPregão:900072025 / UASG:925163
CatMat: 241343 - Fósforo - Material Corpo: Madeira Cor Cabeça: Vermelha Tipo: Longo	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/08/2025 16:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa 240,00 UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 *VENCEDOR*	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,57
Marca: GABOARDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GABOARDI Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342
Nome de Contato: Vener	Telefone: (51) 3339-4800	Email: licitacao@distribuidorasalourenco.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 6,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.465.016/0001-47	Data: 14/07/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais descartáveis para atender as necessidades da cozinha remanejada, na alimentação diária dos pacientes, acompanhantes e profissionais de plantão no Hospital municipal Francisco Sales, de Bodoquena/MS.	SRP: NÃO
Descrição: Fósforo - FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO	Identificação: NºPregão:900292025 / UASG:989801
CatMat: 241343 - Fósforo - Material Corpo: Madeira Cor Cabeça: Vermelha Tipo: Longo	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/08/2025 11:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.729.614/0001-74 *VENCEDOR*	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: PARANA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: RUA CASSIANO RAIMUNDO OJEDA, 1585
Telefone: (67) 3425-5590	Email: potencial.me@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 5,65**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.542.916/0001-24	Data: 15/05/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA	SRP: SIM
Descrição: Fosforo Longo 5 Cm, Caixa Com 240 Palitos, De Madeira 100% Reflorestada, Indústria Brasileira. - Fosforo Longo 5 Cm, Caixa Com 240 Palitos, De Madeira 100% Reflorestada, Indústria Brasileira.	Identificação: 04542916000124-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.983.017/0001-56 *VENCEDOR*	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	R\$ 5,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 5,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.558/0001-49	Data: 13/03/2025 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro	Modalidade: Dispensa
Objeto: aquisição de materiais de limpeza destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Negro - MS.	SRP: NÃO
Descrição: FÓSFORO MATERIAL CORPO: MADEIRA COR CABEÇA: VERMELHO TIPO: LONGO COMPRIMENTO MINIMO 9,4 CM FARDO COM 10 CAIXAS COM 50 UNIDADES - FÓSFORO MATERIAL CORPO: MADEIRA COR CABEÇA: VERMELHO TIPO: LONGO COMPRIMENTO MINIMO 9,4 CM FARDO COM 10 CAIXAS COM 50 UNIDADES	Identificação: 914
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_ri_o_negro
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.929.072/0001-00 *VENCEDOR*	HELENA APARECIDA DOS SANTOS ESCOBAR	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 25: Flanela Amarela 37/55 cm

Preço Estimado: R\$ 7,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.608 Unidades	Flanela Amarela 37/55 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.310.499/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE CLAUDIA / 1 - MUNICIPIO DE CLAUDIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CLÁUDIA – MT.

Descrição: Flanela amarela 40X60 - na cor amarela apropriada para uso em limpeza geral. Tecido 100% algodão Ideal para ambiente corporativo ou doméstico e para uso geral em limpezas, embalagem com 4 unidades - Flanela amarela 40X60 - na cor amarela apropriada para uso em limpeza geral. Tecido 100% algodão Ideal para ambiente corporativo ou doméstico e para uso geral em limpezas, embalagem com 4 unidades

Data: 13/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01310499000104-1-000007/2025

Lote/Item: 1/47857

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.038

Unidade: Un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.955.893/0001-88 *VENCEDOR*	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 8,70
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	R UMUTINA (LOT RES ITAPAJE), 26
		Telefone:
		(65) 9252-7073
		Email:
		edvaldo@microcontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.373.414/0001-42

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A USO E MANUTENÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL.

Descrição: FLANELA GRANDE AMARELA 40 X 53 CM - FLANELA GRANDE AMARELA 40 X 53 CM

Data: 30/09/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06373414000142-1-000028/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 22/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.869.650/0001-70 *VENCEDOR*	SARAH CAMILO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 7,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.589.914/0001-03
Órgão: FEMBOM - FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA HELENA DE GOIAS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA/COZINHA, ELETRÔNICOS E OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 3ª CIBM DE SANTA HELENA DE GOIÁS.
Descrição: FLANELA TECIDO MATERIAL: FLANELA, COMPRIMENTO PEÇA: 30 M, LARGURA PEÇA: 90 CM-COR FUNDO: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL - FLANELA TECIDO MATERIAL: FLANELA, COMPRIMENTO PEÇA: 30 M, LARGURA PEÇA: 90 CM-COR FUNDO: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Data: 26/08/2024 09:58
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18589914000103-1-000012/2024
Lote/Item: 1/42
Ata: N/A
Homologação: 18/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 24
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.566.571/0001-30 *VENCEDOR*	JMSR PADOCA LTDA	R\$ 7,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 26: Garrafa térmica material plástico, capacidade 1 litro com tampa enroscada.

Preço Estimado: R\$ 29,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Garrafa térmica material plástico, capacidade 1 litro com tampa enroscada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 29,95
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.769.603/0001-00
Órgão: Câmara Municipal de Pedra Bonita
Objeto: Produtos de limpeza
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ: Capacidade para 1 litro, confeccionada em material plástico de boa qualidade, com ampolas de vidro, rolha dosadora, tampa plástica, conservação de temperatura das bebidas. - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ: Capacidade para 1 litro, confeccionada em material plástico de boa qualidade, com ampolas de vidro, rolha dosadora, tampa plástica, conservação de temperatura das bebidas.

Data: 29/04/2025 14:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 011_2025_Câmara Municipal de Pedra Bonita - MG
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.033.139/0001-58 *VENCEDOR*	DALVANIRA VITOR DE OLIVEIRA CARVALHO	R\$ 29,95
Marca: termolar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 30,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.954.514/0828-57	Data: 25/04/2025 08:30
Órgão: EEEP JAIME DA CUNHA REBOUCAS	Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para suprir as necessidades da EEEP. Jaime da Cunha Rebouças ...	SRP: NÃO
Descrição: GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 01 LITRO, PLASTICO, TAMPA ROSQUEAVEL, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 01 LITRO, PLASTICO, TAMPA ROSQUEAVEL, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	Identificação: 2025/07885
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
	Quantidade: 2
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.324.245/0001-42 *VENCEDOR*	ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS	R\$ 30,00
Marca: INVICTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**R\$ 30,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.954.514/0527-88	Data: 22/04/2025 10:00
Órgão: EEFM ALMIRANTE TAMANDARÉ	Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Objeto: AQUISIÇÃO - MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE COPA E COZINHA	SRP: NÃO
Descrição: GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 01 LITRO, PLASTICO, TAMPA ROSQUEAVEL, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 01 LITRO, PLASTICO, TAMPA ROSQUEAVEL, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	Identificação: 2025/07969
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam
	Quantidade: 3
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.324.245/0001-42 *VENCEDOR*	ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS	R\$ 30,00
Marca: INVICTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 27: Garrafa térmica material plástico, capacidade 5 litro com tampa enroscada

Preço Estimado: R\$ 55,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,17

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

80 Unidades	Garrafa térmica material plástico, capacidade 5 litro com tampa enroscada	
-------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.531.640/0001-28

Data: 08/04/2025 17:06

Órgão: SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL / 040001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Fornecimento parcelado, sob demanda, de itens para comercialização na Livraria do Supremo.

Identificação: 00531640000128-1-000049/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Descrição: Garrafa Térmica capacidade: 450, características adicionais: fosca com parede dupla, e infusor, material: aço inoxidável - Garrafa Térmica capacidade: 450, características adicionais: fosca com parede dupla, e infusor, material: aço inoxidável

Homologação: 08/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.108.279/0001-22

PLANO A COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA

R\$ 55,50

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

AREA ADE Q 1 CJ A LT 29, S/N

Telefone:

(61) 3242-1250 / (0000) 0000-0000

Email:

xxxxxxxx@xxxx.xxx.xx

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23

Data: 20/08/2024 10:00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de bens de consumo (utensílios de cozinha de uso profissional e doméstico necessários ao controle de qualidade, à produção, distribuição e armazenamento de alimentos), para atender às necessidades de produção com segurança higiênico sanitária de refeições do Restaurante Universitário (RU) e da Casa dos Estudantes Universitários (CEUS) da Universidade Federal do Pará (UFPA)

Identificação: 34621748000123-1-000388/2024

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Descrição: Garrafa térmica - Garrafa térmica

Homologação: 17/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.791.783/0001-56

41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO

R\$ 55,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

FERNANDO DE NORONHA, 3127

Telefone:

(69) 9937-8583

Email:

felipe.neves.pvh@gmail.com



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

53 / 174

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 08/08/2024 08:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de bens de consumo (utensílios de cozinha de uso profissional e doméstico necessários ao controle de qualidade, à produção, distribuição e armazenamento de alimentos), para atender às necessidades de produção com segurança higiênico sanitária de refeições do Restaurante Universitário (RU) e da Casa dos Estudantes Universitários (CEUS) da Universidade Federal do Pará (UFPA)	SRP: SIM	
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico Resistente , Capacidade: 1 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro	Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:153063	
CatMat: 385400 - Garrafa Térmica - Material: Plástico Resistente Capacidade: 1 L Cor: Preta Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro	Lote/Item: /48	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 17/12/2024 22:13	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 6	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.791.783/0001-56	41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO	R\$ 55,00
VENCEDOR		
Marca: INVICTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INVICTA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: FERNANDO DE NORONHA, 3127	Telefone: (69) 9937-8583	Email: felipe.neves.pvh@gmail.com

Item 28: Garrafa térmica composição de plástico 1,8 litros

Preço Estimado: R\$ 30,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,19

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

Garrafa térmica composição de plástico 1,8 litros

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 22/11/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Gabinete do Comandante da Marinha	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: A presente contratação visa ao atendimento de demandas concernentes à promoção da divulgação institucional, por meio da aquisição de materiais de relações públicas.	SRP: SIM
Descrição: Garrafa térmica - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 0,50 L, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM TAMPA E ROSCA	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:711000
CatMat: 470094 - Garrafa Térmica - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 0,50 L Características Adicionais: Com Tampa E Rosca	Lote/Item: /239
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/02/2025 17:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.912.234/0001-83 *VENCEDOR*	RR GROUP MATERIAIS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 30,57
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SQUEEZE 239 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Avenida Francisco Silveira Bitencourt, 305	Telefone: (51) 9203-9744	Email: rrgroup@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 30,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.381.056/0004-86	Data: 04/10/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para organizar, coordenar e fornecer serviços completos para eventos institucionais, incluindo logística, montagem, desmontagem e manutenção de estruturas necessárias.	SRP: SIM
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 0,75 L, Características Adicionais: Com Alça, Sem Bico E Sem Botão De Acionamento	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:320004
CatMat: 470344 - Garrafa Térmica - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 0,75 L Características Adicionais: Com Alça, Sem Bico E Sem Botão De Acionamento	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/01/2025 11:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.800
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.638.372/0001-59	EXEMPLUS COMUNICACAO & MARKETING LTDA	R\$ 30,00
Marca: XXX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: XXX Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SIG QUADRA 8, 2268
	Telefone: (61) 3221-2400	Email: contato@exemplus.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 30,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.084.749/0001-64	Data: 19/08/2024 09:00
Órgão: conselho regional de odontologia do df	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de divulgação institucional	SRP: SIM
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,50 L, Características Adicionais: Com Anel De Silicone E Dupla Parede Interna	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:389227
CatMat: 601149 - Garrafa Térmica - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 1,50 L Características Adicionais: Com Anel De Silicone E Dupla Parede Interna	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/09/2024 12:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.372.898/0001-12 *VENCEDOR*	CUSTOMIZE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADAE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 29: Guardanapo de Pano Medida: 0,50 x 0,70 M

Preço Estimado: R\$ 9,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20

Quantidade	Descrição	Observação
890 Unidades	Guardanapo de Pano Medida: 0,50 x 0,70 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 9,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.918.342/0001-07	Data: 02/10/2024 13:34
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7 REGIAO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, por meio da contratação de empresa especializada, com vista ao atendimento das necessidades da Sede do Conselho Regional de Nutricionistas da 7ª Região – CRN7 pelo período de 12 meses, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP: SIM
	Identificação: 34918342000107-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: PA

Descrição: Guardanapo De Pano características adicionais: com acabamento, comprimento: 40, largura: 40, tipo tecido: oxford PANO DE LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO - DUPLO, MATERIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADO, COM ALTA ABSORÇÃO - Guardanapo De Pano características adicionais: com acabamento, comprimento: 40, largura: 40, tipo tecido: oxford PANO DE LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO - DUPLO, MATERIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADO, COM ALTA ABSORÇÃO, ARREMATE NAS BORDAS, NÃO DESFIÁVEL, COSTURADO, MEDINDO NO MÍNIMO 50 X 76 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL CARAC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.997.901/0001-40 *VENCEDOR*	NMMLOBO LTDA	R\$ 9,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.497.552/0013-90
Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Superior Tribunal de Justiça
Objeto: Aquisição de toalhas de mesa e guardanapos.
Descrição: **Guardanapo De Pano** - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Linho Misto , Cor: Branca , Comprimento: 45 CM, Largura: 45 C
CatMat: 245720 - Guardanapo De Pano - Tipo Tecido: Linho Misto | Cor: Branca | Comprimento: 45 CM | Largura: 45 CM

Data: 12/09/2024 16:14
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 90068/2024 / UASG: 050001
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 22/10/2024 16:39
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
34.340.806/0001-40 *VENCEDOR*	CARLOS ROBERTO DA SILVA 34618291885	R\$ 9,00		
Marca: CM Silva Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JACQUARD MENEGHEL Descrição: Guardanapo De Pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Linho Misto , Cor: Branca , Comprimento: 45 CM, Largura: 45 C				
Estado: SP	Cidade: Pindamonhangaba	Endereço: RUA DAS DALIAS, 393	Telefone: (12) 3522-5508	Email: cmsilva.mei@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.488.478/0001-02
Órgão: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA
Objeto: Aquisição de toalhas de mesa e guardanapos.
Descrição: **Guardanapo De Pano** - Guardanapo De Pano

Data: 12/09/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00488478000102-1-000438/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 22/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
34.340.806/0001-40 *VENCEDOR*	CARLOS ROBERTO DA SILVA 34618291885	R\$ 9,00		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Pindamonhangaba	Endereço: RUA DAS DALIAS, 393	Telefone: (12) 3522-5508	Email: cmsilva.mei@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 9,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Guardanapo de papel, branco, medindo 23 Mm x 23 Mm, Embalagem com 50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.387.174/0001-47	Data: 21/01/2025 14:06
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - FMDC / 27 - FUNDO MUL. DE DEFESA DO CONSUMIDOR	Modalidade: Dispensa
Objeto: A presente Dispensa de Licitação tem por objetivo a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene, limpeza, copa e cozinha, por meio da FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	SRP: NÃO
Descrição: Guardanapo de papel, folha simples pct com 50 unidades - Guardanapo de papel, folha simples pct com 50 unidades	Identificação: 03387174000147-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.348.805/0001-01 *VENCEDOR*	IRMAOS SOUZA BORGES LTDA	R\$ 9,85
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JOSE PEREIRA REZENDE, 384	Telefone: (64) 3631-0199	Email: contabil@redeadao.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 74.188.632/0001-67	Data: 14/05/2024 10:47
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA BARRA	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL.	SRP: NÃO
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL DESCARTÁVEIS, 33X30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, MARCA SNOB OU SIMILAR - GUARDANAPOS DE PAPEL DESCARTÁVEIS, 33X30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, MARCA SNOB OU SIMILAR	Identificação: 74188632000167-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.698.924/0001-20 *VENCEDOR*	ATMAN COMERCIO E IMPORTACAO DE TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 9,99****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 10.221.745/0001-34	Data: 07/06/2024 15:47
Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para Aquisição de materiais de limpeza, higienização, Utensílios e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga-PA.	SRP: SIM
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 32 X 33,5CM - PCT. C/ 50UND - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 32 X 33,5CM - PCT. C/ 50UND	Identificação: 309352
	Lote/Item: 1/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 154
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 9,99
Marca: NOBBY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NOBBY		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA, 1035A
	Telefone: (93) 9194-2764	Email: eroliveiraservicos@outlook.com

Item 31: Inseticida Aerosol Mata Barata 300 ML, composição: Ingredientes Ativos P/P: Imiprothrin 0,1% , Permetrina 0,15%, Butóxido De Piperonila 2% ingredientes inertes para 100%

Preço Estimado: R\$ 14,43 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 14,43**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,43

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Inseticida Aerosol Mata Barata 300 ML, composição: Ingredientes Ativos P/P: Imiprothrin 0,1% , Permetrina 0,15%, Butóxido De Piperonil a 2% ingredientes inertes para 100%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 14,79****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 24.517.542/0001-02	Data: 07/02/2025 12:00
Órgão: PILOES CAMARA MUNICIPAL / 24517542000102 - CÂMARA MUNICIPAL DE PILÕES	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de material de higiene e limpeza.	SRP: NÃO
Descrição: INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO A BASE DE ÁGUA, MULTI INSETOS, MATA MOSQUITO, MOSCA PERNILONGO, BARATAS E FORMIGAS DE 300 ML. - INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO A BASE DE ÁGUA, MULTI INSETOS, MATA MOSQUITO, MOSCA PERNILONGO, BARATAS E FORMIGAS DE 300 ML.	Identificação: 24517542000102-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.070.623/0001-66 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO FREITAS LTDA	R\$ 14,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA PEDRO NONATO FERNANDES, 220		Telefone: (84) 3384-0110

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 14,24**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.146.425/0001-15	Data: 04/02/2025 12:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades básicas e administrativas da Câmara Municipal de São José do Campestre-RN.	SRP: NÃO
Descrição: INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO A BASE DE ÁGUA, MULTI INSETOS, MATA MOSQUITO, MOSCA PERNILONGO, BARATAS E FORMIGAS DE 300 ML. - INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO A BASE DE ÁGUA, MULTI INSETOS, MATA MOSQUITO, MOSCA PERNILONGO, BARATAS E FORMIGAS DE 300 ML.	Identificação: 08146425000115-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 04/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.991.341/0001-22 *VENCEDOR*	ANNA KAROLYNE DE ARAUJO LIRA	R\$ 14,24
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA ADRIANOPOLIS, 54 Telefone: (84) 9970-7361 Email: annakarollira@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço **R\$ 14,25**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.684.217/0001-23	Data: 14/03/2025 16:57
Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para uso dos departamentos municipais.	SRP: SIM
Descrição: INSETICIDA EM AEROSOL (mata baratas/moscas aedes aegypti) embalagem de 300 mlINSETICIDA EM AEROSOL (mata baratas/moscas aedes aegypti) embalagem de 300 ml - INSETICIDA EM AEROSOL (mata baratas/moscas aedes aegypti) embalagem de 300 mlINSETICIDA EM AEROSOL (mata baratas/moscas aedes aegypti) embalagem de 300 ml	Identificação: 372615
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unida
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.615.514/0001-57 *VENCEDOR*	HEALTH CLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 14,25
Marca: keldrin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: keldrin Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: RUA GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0
Telefone: (32) 3015-7164	Email: regularizacao@flrangel.com.br	

Item 32: Isqueiro Pct c/ 12

Preço Estimado: R\$ 56,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,71

Quantidade	Descrição	Observação
162 Unidades	Isqueiro Pct c/ 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.958.425/0001-48	Data: 23/09/2024 08:00
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de embalagem e de decoração para a utilização nas receitas produzidas nos cursos da área de alimentos/gastronomia, ofertados pelos Centros de Educação Profissional e Tecnológica – CEPT/IEPTEC, em atendimento aos termos de parcerias com as instituições governamentais do estado, bem como aos Projetos e Programas de EPT com recursos oriundos do Governo Federal.	SRP: SIM
Descrição: Isqueiro portátil - Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 CM, Cor: Variada	Identificação: N°Pregão:902462024 / UASG:927996
CatMat: 602989 - Isqueiro Portatil - Tamanho Padrão: Grande Comprimento: 8 CM Cor: Variada	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/11/2024 14:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.297.274/0001-43 *VENCEDOR*	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 55,00
Marca: BIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIC Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA MACAPA, 258
Telefone: (68) 9975-2824	Email: tcoliveira318@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.243.663/0001-08	Data: 03/09/2024 08:00
Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Machado de Assis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha.	SRP: SIM
Descrição: Isqueiro portátil - Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 CM, Cor: Variada	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:928812
CatMat: 602989 - Isqueiro Portatil - Tamanho Padrão: Grande Comprimento: 8 CM Cor: Variada	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/10/2024 09:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-94 *VENCEDOR*	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 49,50
Marca: BIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MESMO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 57,63
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.777.301/0001-90	Data: 28/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo e Equipamentos para os atendimentos de Práticas Integrativas e Complementares da Secretaria Municipal de Saúde	SRP: SIM
Descrição: Isqueiro portátil - Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 CM, Cor: Variada	Identificação: NºPregão:901022024 / UASG:988183
CatMat: 602989 - Isqueiro Portatil - Tamanho Padrão: Grande Comprimento: 8 CM Cor: Variada	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/09/2024 10:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.704.028/0001-88 *VENCEDOR*	FEMANN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,63
Marca: bic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bic Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço R\$ 54,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.777.301/0001-90	Data: 28/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo e Equipamentos para os atendimentos de Práticas Integrativas e Complementares da Secretaria Municipal de Saúde	SRP: SIM
Descrição: Isqueiro portátil - Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 CM, Cor: Variada	Identificação: NºPregão:901022024 / UASG:988183
CatMat: 602989 - Isqueiro Portatil - Tamanho Padrão: Grande Comprimento: 8 CM Cor: Variada	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/09/2024 10:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.211.921/0001-60 *VENCEDOR*	53.211.921 LAURA DUMKE PAZ	R\$ 54,99
Marca: Lampada inteligente Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Multicores Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DONA FRANCISCA, 8300	Telefone: (48) 9800-2404	Email: caian.comercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço **R\$ 53,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.777.301/0001-90	Data: 28/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo e Equipamentos para os atendimentos de Práticas Integrativas e Complementares da Secretaria Municipal de Saúde	SRP: SIM
Descrição: Isqueiro portátil - Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 CM, Cor: Variada	Identificação: NºPregão:901022024 / UASG:988183
CatMat: 602989 - Isqueiro Portatil - Tamanho Padrão: Grande Comprimento: 8 CM Cor: Variada	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/09/2024 10:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.586.495/0001-04 *VENCEDOR*	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 53,00
Marca: DUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MOXA Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1130	Nome de Contato: Sabrina	Telefone: (85) 3226-8214 Email: cincoelementos@cincoelementos.etc.br

Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço **R\$ 68,06**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.652.179/0008-91	Data: 20/08/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FUNCIONAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO, necessários para atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: Isqueiro portátil - Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 CM, Cor: Variada	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:158009
CatMat: 602989 - Isqueiro Portatil - Tamanho Padrão: Grande Comprimento: 8 CM Cor: Variada	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/10/2024 12:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARELLY LTDA	R\$ 68,06
Marca: CHAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA JOAO SAMAHA, 813
Nome de Contato: BRUNA	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comercialsw@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 7: Menor Preço **R\$ 58,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.367.788/0001-31	Data: 02/07/2024 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE RESERVA DO CABACAL	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: generos alimenticios e materiais de limpeza	SRP: SIM
Descrição: ISQUEIRO PACOTE COM 12 UNIDADES - ISQUEIRO PACOTE COM 12 UNIDADES	Identificação: 01367788000131-1-000026/2024
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: PACOTE 12,000 UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.761.636/0001-11 *VENCEDOR*	REINALDO CARDOSO PARDIM	R\$ 58,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 33: Jogo kit 500 talheres Inox Refeição 100 facas - 100 Garfos

Preço Estimado: R\$ 909,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 909,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 909,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Jogos	Jogo kit 500 talheres Inox Refeição 100 facas - 100 Garfos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 808,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.542.916/0001-24	Data: 08/11/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO / 700 - MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA	SRP: SIM
Descrição: Jogo Kit 200 Talheres Inox Refeição 100 Facas - 100 Garfos - Jogo Kit 200 Talheres Inox Refeição 100 Facas - 100 Garfos	Identificação: 04542916000124-1-000028/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Jogo
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.983.017/0001-56 *VENCEDOR*	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	R\$ 808,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 940,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.726.028/0001-40	Data: 25/11/2024 09:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Capitólio	Modalidade: Concorrência
Objeto: Engenharia	SRP: NÃO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO KIT PORTA DE VIDRO TEMPERADO 8 MM, COM PELÍCULA JATEADA OU BRANCA, DE CORRER/ABRIR, 0,90 X 2,10M, INCLUSO JOGO DE FERRAGENS CROMADAS EM AÇO INOX COMPOSTO DE TRILHO, PUXADOR E TRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO KIT PORTA DE VIDRO TEMPERADO 8 MM, COM PELÍCULA JATEADA OU BRANCA, DE CORRER/ABRIR, 0,90 X 2,10M, INCLUSO JOGO DE FERRAGENS CROMADAS EM AÇO INOX COMPOSTO DE TRILHO, PUXADOR E TRANCA	Identificação: 09_Capitólio
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.358.611/0001-93 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA E&E FERNANDES LTDA	R\$ 940,32
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 978,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.726.028/0001-40	Data: 25/11/2024 09:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Capitólio	Modalidade: Concorrência
Objeto: Engenharia	SRP: NÃO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO KIT JANELA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE 8 MM, 1 FOLHA DE CORRER E 1 FOLHA FIXA, 2,00X1,00M, INCLUSO JOGO DE FERRAGENS CROMADAS EM AÇO INOX COMPOSTO DE TRILHO SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO KIT JANELA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE 8 MM, 1 FOLHA DE CORRER E 1 FOLHA FIXA, 2,00X1,00M, INCLUSO JOGO DE FERRAGENS CROMADAS EM AÇO INOX COMPOSTO DE TRILHO SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO E FECHADURA	Identificação: 09_Capitólio
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.358.611/0001-93 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA E&E FERNANDES LTDA	R\$ 978,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 34: Jogo com 12 copos longo 360 ML vidro simples cor transparente

Preço Estimado: R\$ 46,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Jogos	Jogo com 12 copos longo 360 ML vidro simples cor transparente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 45,75
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.715.383/0001-40	Data: 11/12/2024 14:32
Órgão: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / 2200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Objeto: MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENCAO DO PREDIO DO CEPAVV	SRP: NÃO
Descrição: CHAVE ALLEN (HEXAGONAL) LONGA, EM ACO CROMO VANADIO (SEGUNDO NORMA DIN 17200), ACABAMENTO FOSFATIZADO, JOGO COM 10 UNIDADES (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 MM) - CHAVE ALLEN (HEXAGONAL) LONGA, EM ACO CROMO VANADIO (SEGUNDO NORMA DIN 17200), ACABAMENTO FOSFATIZADO, JOGO COM 10 UNIDADES (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 MM)	Identificação: 18715383000140-1-000503/2023
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.465.396/0001-85	22.465.396 ELIDA EVANGELISTA BRANT	R\$ 45,75
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 42,10
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.077.273/0001-46	Data: 18/10/2024 14:07
Órgão: MUNICIPIO DE GROSSOS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita a crianças da rede municipal de ensino de Grossos/RN.	SRP: NÃO
Descrição: Bola Futsal Iniciação (SUB9) Max 50 é confeccionada sem costuras, com sistema Termotec (construção a partir de termo solda), fazendo com que a bola fique mais macia e fique totalmente impermeável. Fios de poliéster de alta tenacidade, multi axial vulcaniz - Bola Futsal Iniciação (SUB9) Max 50 é confeccionada sem costuras, com sistema Termotec (construção a partir de termo solda), fazendo com que a bola fique mais macia e fique totalmente impermeável. Fios de poliéster de alta tenacidade, multi axial vulcanizado, ao longo de toda construção, fazendo com que a bola retorne mais rápido ao seu formato esférico após impactos e mantenha essa forma por muito mais tempo que as bolas normais. Possui tratamento que traz proteção contra os raios UV, aumentando sua durabilidade. Ideal para qualquer clima proporciona maciez no contato com os pés e redução no quique para um melhor jogo, principalmente em quadras pequenas. Produto certificado pelo INMETRO. Bola em PU e PVC, 12 gomos e câmara especial, que garante maior durabilidade e resistência à deformação; circunferência de 50 a 53cm e peso de 250 a 280g; miolo substituível e lubrificado	Identificação: 08077273000146-1-000077/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 109
	Unidade: Unidades
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.652.742/0001-16 *VENCEDOR*	MS INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA	R\$ 42,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 52,02
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.218.683/0001-83	Data: 30/07/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA E MATERIAL PERMANENTE, ATENDENDO AS DEMANDAS DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO URBANO. A AQUISIÇÃO SE DARÁ EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DA LEI 14.133/2021.	SRP: SIM
Descrição: JOGO DE CHAVE ALLEN LONGA Nº 4, 5, 8, 10, 12, 14, 16 TIPO: GEDORE, BELZER, MAYLE OU MELHOR QUALIDADE - JOGO DE CHAVE ALLEN LONGA Nº 4, 5, 8, 10, 12, 14, 16 TIPO: GEDORE, BELZER, MAYLE OU MELHOR QUALIDADE	Identificação: 02218683000183-1-000474/2024
	Lote/Item: 1/82
	Ata: N/A
	Homologação: 26/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.568.513/0001-71 *VENCEDOR*	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 52,02
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 35: Jogo com 100 Pratos raso plástico reutilizável atacado simples 35 cm

Preço Estimado: R\$ 53,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Jogos	Jogo com 100 Pratos raso plástico reutilizável atacado simples 35 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 56,75
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.542.916/0001-24

Órgão: MUNICÍPIO DE AVEIRO / 700 - MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA

Objeto: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA

Descrição: Jogo 100 Pratos Raso Plastico Reutilizavel Atacado Simples 35 Cm - Jogo 100 Pratos Raso Plastico Reutilizavel Atacado Simples 35 Cm

Data: 08/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04542916000124-1-000028/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Jogo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 56,75
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.188/0001-21

Órgão: MUNICÍPIO DE TRES PASSOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES OPERACIONAIS PARA SERVIDORES DE SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME NATUREZA, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I), DESTA EDITAL.

Descrição: Jaleco em tecido brim, sol a sol, (Brim Operacional) 100% algodão, peso 290 g/m², construção/armação em sarja 3/1, pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento. Fechamento frontal em botões com vista, mangas longas, gola tipo esporte (itali - Jaleco em tecido brim, sol a sol, (Brim Operacional) 100% algodão, peso 290 g/m², construção/armação em sarja 3/1, pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento. Fechamento frontal em botões com vista, mangas longas, gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima, dois bolsos inferiores chapados, um bolso superior esquerdo chapado, com toda costura reforçada com linha 80 de características iguais às do tecido, inclusive com travetes, serigrafia nas costas, na cor branca. Com faixas refletivas tecido prata composto por lentes retrorefletivas expostas de grande angularidade, de 50 mm de largura, sem faixa de tecido fosforescente, costuradas por toda a circunferência do peito do jaleco (frente e costas), logo acima da barriga, abaixo do tórax (meio do jaleco). Sobre o bolso chapado frontal superior, bolso plástico transparente, de material resistente, costurado sobre o bolso de tecido (o qual será solicitado somente em algumas unidades, a critério da administração municipal). Jalecos nos tamanhos PP, P, M, G, GG e EXG, conforme solicitação, nas cores azul royal e cinza

Data: 15/10/2024 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87613188000121-1-000254/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.559.887/0001-20 *VENCEDOR*	INVEST FACCAO LTDA	R\$ 60,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Taió	R OTTO HADLICH, 404
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JAISON	(47) 3562-0211/ (47) 3562-0212	jaison.koch@hotmail.com



CNPJ: 03.507.415/0001-44	Data: 12/09/2024 14:08
Órgão: ESTADO DE MATO GROSSO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de mobiliário para o Gabinete do Secretário de Estado de Planejamento e Gestão e Unidades vinculadas, através de dispensa licitatória de pequeno valor, para atender a demanda da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – Seplag/MT	SRP: NÃO
Descrição: PRATO - MATERIAL: POLIETILENO (PLÁSTICO) 100% RECICLADO; APLICAÇÃO: VASO DE PLANTA; DIMENSÃO: 23 CM DE BOCA X 28 CM DE COMPRIMENTO; TAMANHO: M; PROTEÇÃO: UV. - PRATO - MATERIAL: POLIETILENO (PLÁSTICO) 100% RECICLADO; APLICAÇÃO: VASO DE PLANTA; DIMENSÃO: 23 CM DE BOCA X 28 CM DE COMPRIMENTO; TAMANHO: M; PROTEÇÃO: UV.	Identificação: 03507415000497-1-000047/2024
	Lote/Item: 1/19848
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: 1 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.009.410/0001-90 *VENCEDOR*	K.FRANK DOS SANTOS LTDA	R\$ 44,05
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 36: Limpa alumínio - embalagem de 500 ML

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	Limpa alumínio - embalagem de 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,29

CNPJ: 00.799.207/0001-78	Data: 30/04/2025 09:50
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA MUNCIPAL DE JANDAIA PARA O EXERCICIO DE 2025	SRP: NÃO
Descrição: LIMPA ALUMINÍO - 500 ML - LIMPA ALUMINÍO - 500 ML	Identificação: 00799207000178-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.448.494/0001-81 *VENCEDOR*	COMERCIAL ALVES DOS SANTOS LTDA	R\$ 6,29
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,25

CNPJ: 02.367.597/0001-32
Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E UNIDADES VINCULADAS (CRAS E CREAS) DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE - GO.
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - LIMPA ALUMÍNIO 500 ML

Data: 23/04/2025 10:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02367597000132-1-000218/2025
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 22/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: FR
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.641.781/0001-69 *VENCEDOR*	R F COMERCIO DE ALIMENTOS E PROD. AGROPECUARIOS	R\$ 6,25
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,40

CNPJ: 04.879.703/0001-92
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BURITI DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de higiene, limpeza, descartáveis e diversos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buriti de Goiás.
Descrição: LIMPA ALUMINIO - LIMPA ALUMINIO

Data: 09/04/2025 14:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04879703000192-1-000018/2025
Lote/Item: 1/25
Ata: N/A
Homologação: 07/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.687.628/0001-21 *VENCEDOR*	EDNO MOREIRA DA CRUZ	R\$ 6,40
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 8,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Limpa vidro de 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.519.498/0001-45	Data: 26/03/2025 07:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE VICENTINOPOLIS / 8 - FMAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, produtos de higiene, limpeza e utensílios, para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social, Órgãos e Programas Relacionados, no ano de 2025, pagamento com recursos municipais, estaduais e federais	SRP: SIM
Descrição: LIMPA VIDROS, FRASCO DE 500 ML - LIMPA VIDROS, FRASCO DE 500 ML	Identificação: 13519498000145-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/132
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,58
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.043.803/0001-54	Data: 24/05/2024 13:29
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRIXAS / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRIXÁS	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E GÁS GLP COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PARA MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO DE NOVA CRIXÁS - GOIÁS.	SRP: NÃO
Descrição: LIMPA VIDROS LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. SER NOTIFICADO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML. - LIMPA VIDROS LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. SER NOTIFICADO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML.	Identificação: 25043803000154-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.201.349/0001-30 *VENCEDOR*	ADAO JOSE DE MONTE	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA DO ESTADO, S/N		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.566/0001-95	Data: 12/12/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS.	SRP: SIM
Descrição: LIMPA VIDROS, TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 500 ML, DE BOA QUALIDADE. - LIMPA VIDROS, TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 500 ML, DE BOA QUALIDADE.	Identificação: 513
	Lote/Item: 1/79
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.005.692/0001-15 *VENCEDOR*	PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 38: Lixeira 120 litros Preta com Rodas e Tampa Pedal click

Preço Estimado: R\$ 71,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,90

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Lixeira 120 litros Preta com Rodas e Tampa Pedal click	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 70,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.138.428/0001-68	Data: 25/03/2025 08:30
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ITACAJA	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limp eza para manutenção destinados á Associação de Apoio ao Colégio Estadual de Itacajá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP: NÃO
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 50 L, TIPO TAMPA BASCULANTE, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, REVESTIMENTO TRATAMENTO EM UV, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO - LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 50 L, TIPO TAMPA BASCULANTE, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, REVESTIMENTO TRATAMENTO EM UV, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 928694
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/03/2025 18:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: TO
CatMat: 361242 - Lixeira - Material: Polietileno Capacidade: 50 L Tipo: Tampa Basculante Características Adicionais: Retangular, Fabricada Em Processo De Rotomoldagem Cor: Branca Revestimento: Tratamento Em Uv Aplicação: Coleta De Lixo	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49 *VENCEDOR*	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 70,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 81,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.977.914/0001-19	Data: 11/03/2025 08:30
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de lixeiras para as seções da Policlínica Médica e para o Quartel do Comando Geral do CBMDF.	SRP: NÃO
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 25 L, TIPO TAMP A E PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO RESÍDUO INFECTANTE, IMPRESSÃO COM SÍMBOLO - LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 25 L, TIPO TAMP A E PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO RESÍDUO INFECTANTE, IMPRESSÃO COM SÍMBOLO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2025 / UASG: 170394
CatMat: 487728 - Lixeira - Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência Capacidade: 25 L Tipo: Tampa E Pedal Características Adicionais: Formato Retangular Cor: Branca Aplicação: Resíduo Infectante Impressão: Com Símbolo	Lote/Item: /3 Ata: Link Ata
	Homologação: 25/03/2025 18:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.211.967/0001-86 *VENCEDOR*	GLOBAL COMERCIO ONLINE LTDA	R\$ 81,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: AV BRIGADEIRO SILVA PAES, 86
	Telefone: (48) 3618-8590	Email: licitaglobal1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 63,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.031.918/0001-24	Data: 26/02/2025 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis	SRP: NÃO
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 L, TIPO COM TAMP A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP A E PEDAL - LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 L, TIPO COM TAMP A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP A E PEDAL	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:102318
CatMat: 422192 - Lixeira - Material: Plástico Capacidade: 40 L Tipo: Com Tampa Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	Lote/Item: /154 Ata: Link Ata
	Homologação: 17/03/2025 12:01
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79 *VENCEDOR*	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 63,50
Marca: injeplastec Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lixeira Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764	Telefone: (11) 4224-1112/ (11) 4224-1112	Email: voalto@voandoaltoconsult.com.br

Item 39: Lixeira 60 litros Preta com rodas e tampa pedal click

Preço Estimado: R\$ 55,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,43

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Lixeira 60 litros Preta com rodas e tampa pedal click	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 54,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.861/0001-76	Data: 11/10/2024 09:00
Órgão: ESTADO DO PARA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rurópolis	SRP: NÃO
Descrição: Lixeira - Lixeira	Identificação: 05054861000176-1-001175/2024
	Lote/Item: 1/97
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.361.181/0001-51 *VENCEDOR*	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 54,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779	Telefone: (93) 9111-7522 / (93) 3522-4273	Email: nortedistribuidora20@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 54,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.861/0001-76	Data: 01/10/2024 08:00
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rurópolis	SRP: NÃO
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Com Tampa E Pedal , Cor: Cinza	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:929758
CatMat: 334677 - Lixeira - Material: Plástico Capacidade: 30 L Características Adicionais: Com Tampa E Pedal Cor: Cinza	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/10/2024 14:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.361.181/0001-51 *VENCEDOR*	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 54,99
Marca: INJEPLASTEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INJEPLASTEC Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779
Telefone: (93) 9111-7522 / (93) 3522-4273	Email: nortedistribuidora20@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 56,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0396-01	Data: 06/09/2024 08:15
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas.	SRP: SIM
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 50 L, Tipo: Tampa Basculante , Cor: Cinza , Características Adicionais: Retangular, Fabricada Em Processo De Rotomoldagem , Revestimento: Tratamento Em Uv , Aplicação: Coleta De Lixo	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:784810
CatMat: 361778 - Lixeira - Material: Polietileno Capacidade: 50 L Tipo: Tampa Basculante Características Adicionais: Retangular, Fabricada Em Processo De Rotomoldagem Cor: Cinza Revestimento: Tratamento Em Uv Aplicação: Coleta De Lixo	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/11/2024 18:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 435
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.425.755/0001-00 *VENCEDOR*	PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,30
Marca: UST/PTR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIXEIRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA GARCIA REDONDO, 00084
Nome de Contato: Cleide	Telefone: (21) 2580-7489	Email: contato@licitarj.com.br

Item 40: Lustrador de Móveis - 500 ML

Preço Estimado: R\$ 7,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Lustrador de Móveis - 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.295.311/0001-90	Data: 10/04/2025 08:15
Órgão: MUNICIPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS / 2409 - MUNICÍPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE COPA, HIGIENE PESSOAL E SANEANTES	SRP: SIM
Descrição: Lustrador móveis (CATMAT 472871)Componentes: cera miocrocristalina, óleo parafínico, silicone,aAroma: lavandaAplicação: móveis e superfícies lisasAspecto físico: pastosoFrasco: 500 ml - Lustrador móveis (CATMAT 472871)Componentes: cera miocrocristalina, óleo parafínico, silicone,aAroma: lavandaAplicação: móveis e superfícies lisasAspecto físico: pastosoFrasco: 500 ml	Identificação: 18295311000190-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/5450316
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNID
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.300.595/0001-02 *VENCEDOR*	COPMAYS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Urucânia	Endereço: RUA PROFESSOR MANOEL RUFINO, 43
	Telefone: (31) 3876-1255	Email: copmays@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 6,79
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.451.363/0001-63	Data: 30/01/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU / 1637 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e higienização em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais de Turiaçu/MA	SRP: NÃO
Descrição: LUSTRADOR DE MÓVEIS, CERAS NATURAIS, LAVANDA, MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO 500 ML - LUSTRADOR DE MÓVEIS, CERAS NATURAIS, LAVANDA, MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO 500 ML	Identificação: 63451363000163-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 06/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.061.197/0001-65 *VENCEDOR*	JP DA SILVA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 7,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.167.814/0001-03	Data: 01/04/2025 00:00
Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BELA VISTA/ MS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição parcelada de material de consumo de gêneros alimentícios, panificados, material de limpeza e produtos de higienização, para atender as unidades administrativas do SAAE de Bela Vista/MS, por um período de 12 (doze) meses”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Lustrador Móveis Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Óleos Mineral E Vegetal, Solventes Mineral E, Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas, Aroma: Peroba, Características Adicionais: Embalagem Plástica, Bico Econômico, Validade Míni MATERIAL Frasco 500 ML - Lustrador Móveis Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Óleos Mineral E Vegetal, Solventes Mineral E, Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas, Aroma: Peroba, Características Adicionais: Embalagem Plástica, Bico Econômico, Validade Míni MATERIAL Frasco 500 ML - (Lustra Moveis 500ml).x000D Especificação: LUSTRA MÓVEIS, aplicação móveis e superfícies lisas, embalagem c/ 500ml	Identificação: 127271
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.252.403/0001-04 *VENCEDOR*	LL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,49
Marca: BRY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRY Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Bela Vista	Endereço: RUA SENHORINHA LOPES, 1023
	Telefone: (67) 3439-3383	Email: liderconsultoriabv@gmail.com

Item 41: Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho G

Preço Estimado: R\$ 13,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,74

Quantidade	Descrição	Observação
740 Pares	Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.067.248/0001-32	Data: 03/04/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA / 2 - MUNICIPIO DE ISRAELANDIA - PREFEITURA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Expediente para dar continuidade às atividades desempenhadas por essas Secretarias (Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Saúde e Educação), itens a serem utilizados no ano de 2025, conforme especificado no Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: LUVAS PARA USO DE LIMPEZA DE LATÉX AMARELAS - LUVAS PARA USO DE LIMPEZA DE LATÉX AMARELAS	Identificação: 01067248000132-1-000067/2025
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 03/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.152/0001-03 *VENCEDOR*	CRISOLOGO RUFINO DE ALMEIDA	R\$ 15,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA RIO CLARO, SN	Telefone: (64) 3678-1191/ (64) 9245-4016	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 12,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.006.392/0001-94 **Data:** 12/03/2025 08:00
Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE MATO GROSSO **Modalidade:** Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação, conforme Termo de Referência. **SRP:** NÃO
Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90010/2025 / UASG: 929867
CatMat: 234075 - Luva Borracha - Material: Látex Natural | Tamanho: Médio | Cor: Amarela | Características Adicionais: Aveludada Internamente E Antiderrapante **Lote/Item:** /15
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/03/2025 14:58
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Par
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.644.476/0001-01 *VENCEDOR*	DF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,37
Marca: VOLK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RANHURADA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.006.392/0001-94 **Data:** 27/06/2024 15:07
Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE MATO GROSSO **Modalidade:** Dispensa
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação de materiais de higiene, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência de Contratação Direta. **SRP:** NÃO
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Sob Medida , Cor: Amarela , Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 96000/2024 / UASG: 929867
CatMat: 477578 - Luva Borracha - Material: Látex Natural | Tamanho: Sob Medida | Cor: Amarela | Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj **Lote/Item:** /16
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/07/2024 11:59
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 48
Unidade: Par
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.949.604/0001-17 *VENCEDOR*	L P VIEIRA COSTA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 13,85
Marca: Danny Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 9567 Descrição: Descrição não informada Endereço: DO CONTORNO, 4667A Telefone: (69) 3213-8439 Email: leonardopastorin.pericias@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 13,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,15

Quantidade

Descrição

Observação

2.180 Pares

Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho M

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.791.831/0001-82

Data: 24/09/2024 08:30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis.

Identificação: NºPregão:900332024 / UASG:158143

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Pó, Tipo: Ambidestra, Tipo Uso: Descartável,

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 443397 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico (Ver Novo Pdm 30247) - Material: Látex | Tamanho: Médio | Características Adicionais: Sem Pó | Tipo: Ambidestra | Tipo

Homologação: 22/10/2024 14:07

Uso: Descartável

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

04.041.085/0001-07

NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,50

VENCEDOR

Marca: NOBRE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NOBRE

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

DF

Brasília

AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21

Nome de Contato:

Douglas Bernardi Rodrigues Borges

Telefone:

(61) 3399-1222

Email:

cdvcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.648.632/0001-36

Data: 17/05/2024 08:00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico

FUNDAÇÃO PARAPAZ

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Kit manicure, para atender às demandas da Fundação Parapaz, conforme descrito no edital.

Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:926516

Descrição: Luva Proteção - Luva Proteção Material: Látex Natural

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481070 - Luva Proteção - Material: Látex Natural

Homologação: 22/11/2024 09:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.675.317/0001-56

HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 13,48

VENCEDOR

Marca: Santa Clara

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Santa Clara

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

PA

Belém

RUA OSVALDO CRUZ, 583

Nome de Contato:

ADALBERTO

Telefone:

(91) 3210-0409

Email:

higeiacomereserv@outlook.com



CNPJ: 21.648.632/0001-36
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PARAPAZ
Objeto: Aquisição de Kit manicure, para atender às demandas da Fundação Parápaz, conforme descrito no edital.
Descrição: Luva Proteção - Luva Proteção Material: Látex Natural
CatMat: 481070 - Luva Proteção - Material: Látex Natural

Data: 17/05/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:926516
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 22/11/2024 09:50
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4.000
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.675.317/0001-56 *VENCEDOR*	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,48
Marca: Arte Sedução Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arte Sedução Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, 583	Nome de Contato: ADALBERTO Telefone: (91) 3210-0409 Email: higeiacomeserv@outlook.com	

Item 43: Luva descartável de látex, para manipulação, não estéril. Ambidestro, Hipoalergênica, Aql: 1,5 tamanho médio, caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 31,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,23

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Luva descartável de látex, para manipulação, não estéril. Ambidestro, Hipoalergênica, Aql: 1,5 tamanho médio, caixa com 100 unidades	

CNPJ: 00.314.310/0001-80
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, consumo, EPI's, uniformes, tecidos, aviamentos, utensílios de copa e cozinha, para utilização no funcionamento diários desta Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A (CEASA-DF).
Descrição: Luva de proteção - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, TAMANHO MÉDIO, ACABAMENTO PALMAANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISANTIALÉRGICO, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL
CatMat: 397422 - Luva De Proteção - Material: Latéx | Tamanho: Médio | Acabamento Palma: Antiderrapante | Esterilidade: Não Esterilizada | Características Adicionais: Antialérgico | Tipo: Ambidestra | Tipo Uso: Descartável

Data: 24/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:926245
Lote/Item: /57
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/02/2025 14:31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
33.264.491/0001-37 *VENCEDOR*	VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI	R\$ 31,90			
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Luvas para procedimento não cirúrgicos com pó M Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 207, 89	Nome de Contato: Fabiano	Telefone: (62) 99435-7161	Email: versattolocacoes@gamil.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 31,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.314.310/0001-80	Data: 24/12/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, consumo, EPI's, uniformes, tecidos, aviamentos, utensílios de copa e cozinha, para utilização no funcionamento diários desta Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A (CEASA-DF).	SRP: NÃO
Descrição: Luva de proteção - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, TAMANHO GRANDE, ACABAMENTO PALMAANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISANTIALÉRGICO, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:926245
CatMat: 397421 - Luva De Proteção - Material: Latéx Tamanho: Grande Acabamento Palma: Antiderrapante Esterilidade: Não Esterilizada Características Adicionais: Antialérgico Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/02/2025 14:31
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
33.264.491/0001-37 *VENCEDOR*	VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI	R\$ 31,90			
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Luvas para procedimento não cirúrgicos com pó G Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 207, 89	Nome de Contato: Fabiano	Telefone: (62) 99435-7161	Email: versattolocacoes@gamil.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 29,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 04/07/2024 10:36
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material ambulatorial para atender o CASMUC - Centro de Assistência à Saúde da Mulher e da Criança	SRP: NÃO
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico material: látex natural íntegro e uniforme, modelo: formato anatômico, tamanho: pequeno, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, finalidade: resistente à tração, apresentação: atóxica - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico material: látex natural íntegro e uniforme, modelo: formato anatômico, tamanho: pequeno, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, finalidade: resistente à tração, apresentação: atóxica	Identificação: 34621748000123-1-000279/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.711.819/0001-22 *VENCEDOR*	SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO JOSE, 221
	Telefone: (91) 8360-0885	Email: fabriciosilvaamil@homail.com

Item 44: Palito Material Madeira, formato roliço, comprimento 6 aplicação higiene dental, características adicionais, embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Palito Material Madeira, formato roliço, comprimento 6 aplicação higiene dental, características adicionais, embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.309.806/0001-28

Data: 12/08/2025 09:01

Órgão: MUNICIPIO DE CIANORTE / 76309806000128 - Unidade administrativa

Modalidade: Dispensa

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de embalagens e materiais descartáveis, em razão do Decreto Municipal nº 61, de 24 de março de 2025, o qual declara situação de perigo iminente à saúde pública em razão da incapacidade da FUNDHOSPAR em atender adequadamente a população usuária do Sistema Único de Saúde – SUS em cumprimento a decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 0003189-78.2025.8.16.0069

SRP: NÃO

Identificação: 76309806000128-1-000233/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 11/08/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: CAIXA

UF: PR

Descrição: Palito de dente confeccionado em madeira reflorestada, resistente, com acabamento liso e sem farpas. Produto atóxico, descartável, biodegradável, esterilizado, com pontas duplas afiadas. Apresenta coloração clara e uniforme, sem odor e sem sabor. Acondici - Palito de dente confeccionado em madeira reflorestada, resistente, com acabamento liso e sem farpas. Produto atóxico, descartável, biodegradável, esterilizado, com pontas duplas afiadas. Apresenta coloração clara e uniforme, sem odor e sem sabor. Acondicionado em caixinhas individuais de papelão, com aproximadamente 100 (cem) unidades de palitos por caixinha. Embalagem coletiva com 1.000 (mil) caixinha.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.497.508/0001-26 *VENCEDOR*	D LIMA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cianorte	Endereço: R PORTO SEGURO, 429
		Telefone: (44) 3631-1310

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0348-04
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Ladario
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros - complementar
Descrição: **Palito** - Palito Material: Madeira , Formato: Roliço , Comprimento: 6 CM, Aplicação: Higiene Dental , Características Adicionais: Embalagem De Papel Individual
CatMat: 299620 - Palito - Material: Madeira | Formato: Roliço | Comprimento: 6 CM | Aplicação: Higiene Dental | Características Adicionais: Embalagem De Papel Individual

Data: 17/09/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:786810
Lote/Item: /91
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 29/11/2024 16:45
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 120
Unidade: Caixa 200,00 UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.851.944/0001-26 *VENCEDOR*	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: PARANÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada	R\$ 6,42
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145
	Nome de Contato: Crhys	Telefone: (67) 3026-5416
		Email: alimentosaudavelmana@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.081.691/0001-84
Órgão: MUNICIPIO DE CAROLINA / 2740 - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA
Descrição: **PALITO DE CHURRASCO, material madeira, formato roliço, comprimento 23cm. Pacote com 100 unidades.** - PALITO DE CHURRASCO, material madeira, formato roliço, comprimento 23cm. Pacote com 100 unidades.

Data: 07/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 12081691000184-1-000034/2024
Lote/Item: 1/78
Ata: N/A
Homologação: 25/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Pacote
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.624.226/0001-97 *VENCEDOR*	ABCN EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 6,91
	Endereço: ,	



Preço Estimado: R\$ 11,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Pano de chão 70% algodão pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, tipo enxugam, tamanho 60 cm por 80 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.524.513/0001-06	Data: 23/04/2025 13:15
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE SANTA HELENA DE GOIAS / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA/COZINHA, E HIGIENE/LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PROMOÇÃO SOCIAL.	SRP: NÃO
Descrição: PANO DE CHÃO ATOALHADO 60X85 - PANO DE CHÃO ATOALHADO 60X85	Identificação: 14524513000106-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.467.354/0001-03 *VENCEDOR*	FERNANDO DE LACERDA PINTO LTDA	R\$ 10,70
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
RUA JOSE FRANCISCO DE SOUZA, 360		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.574.083/0001-83	Data: 08/05/2024 00:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza	SRP: SIM
Descrição: Pano de chão - branco - 1ª qualidade - 100% algodão - Pano de chão - branco - 1ª qualidade - 100% algodão	Identificação: 04574083000183-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/4185212
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Und
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 12,20
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	RUA XINGU, 04
	Telefone:	Email:
	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,20

CNPJ: 04.574.083/0001-83
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza
Descrição: Pano de chão - branco - 1ª qualidade - 100% algodão - Pano de chão - branco - 1ª qualidade - 100% algodão

Data: 20/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 91325
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 350
Unidade: Und
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 12,20
Marca: DURATTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DURATTO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: RUA XINGU, 04 Telefone: (93) 8417-4973 Email: gabrielaraujomesquita24@gmail.com		

Item 46: Papel filme de pvc, transparente, caixa com 1 rolo de 28 cm x 15 M

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Papel filme de pvc, transparente, caixa com 1 rolo de 28 cm x 15 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,79

CNPJ: 11.726.671/0001-50
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS DE GOIÁS, GARANTINDO AMBIENTES HIGIENIZADOS E PROTEGIDOS PARA PACIENTES E PROFISSIONAIS.
Descrição: PAPEL FILME - PAPEL FILME

Data: 16/04/2025 16:38
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11726671000150-1-000012/2025
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 10/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 90
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.044.986/0001-43 *VENCEDOR*	ATUAL PAPELARIA & MAGAZINE LTDA	R\$ 7,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.323.405/0001-63	Data: 03/04/2025 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 14 - MUNICIPIO DE VILA BOA F M A S	Modalidade: Dispensa
Objeto: abertura de processo licitatório para Contratação de Empresa Especializada no Fomecimento de Materiais Descartáveis, estes Itens se faz Necessário para consumo a ser usados para o acolhimento e atividades desenvolvidas com o publico do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Cras, Programa Criança Feliz e Melhor Idade, e Demais atividades que será realizada durante o ano de 2025.	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL FILME 4X30 UNIDADES - PAPEL FILME 4X30 UNIDADES	Identificação: 17323405000163-1-000017/2025
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.819.212/0001-45 *VENCEDOR*	DIVINO ESPIRITO SANTO SOLUCOES LTDA	R\$ 7,84
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.867.150/0001-90	Data: 13/02/2025 08:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MOSSAMEDES / 1 - PODER LEGISLATIVO	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E OUTROS	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL FILME - PAPEL FILME	Identificação: 26867150000190-1-000014/2025
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 03/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: RL
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.400.803/0001-58 *VENCEDOR*	CARREIRO ATACAREJO LTDA	R\$ 7,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 47: Embalagem marmitex isopor capacidade de 1200 ML fardo com 200 unidade

Preço Estimado: R\$ 126,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 126,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Fardos	Embalagem marmitex isopor capacidade de 1200 ML fardo com 200 unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 124,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.761.697/0001-65	Data: 13/02/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis, a fim de atender as demandas das secretarias do Município de Itamaraju/Ba.	SRP: NÃO
Descrição: EMBALAGEM PARA MARMITEX EM ISOPOR 1200 ML, COM 4 DIVISÓRIAS, COM TAMP. Capacidade de 1.200ml Dimensões aproximadas: comprimento 265mm x largura 208mm x altura: 40mm. Pacote com 100 unidades. - EMBALAGEM PARA MARMITEX EM ISOPOR 1200 ML, COM 4 DIVISÓRIAS, COM TAMP. Capacidade de 1.200ml Dimensões aproximadas: comprimento 265mm x largura 208mm x altura: 40mm. Pacote com 100 unidades.	Identificação: 13761697000165-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/5240060
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: PCT
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.493.305/0001-94 *VENCEDOR*	TEX SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 124,09
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PRACA NACOES UNIDAS, 254	Telefone: (73) 8866-5550	Email: texservicosecomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 111,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.762.633/0001-62	Data: 09/10/2024 10:00
Órgão: FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / 000000001 - LICITACOES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS.	SRP: NÃO
Descrição: Marmitex com tampa de isopor térmica com três divisórias capacidades 1200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade embalagem (CAIXA) com 100 unidades. - Marmitex com tampa de isopor térmica com três divisórias capacidades 1200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade embalagem (CAIXA) com 100 unidades.	Identificação: 02762633000162-1-000041/2024
	Lote/Item: 1/40003
	Ata: N/A
	Homologação: 14/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.839.964/0001-17 *VENCEDOR*	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 111,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 143,00

CNPJ: 03.107.539/0001-32	Data: 07/08/2024 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis visando atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Porto Murtinho - MS pelo período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA COM 3 DIVISORIA, capacidade 1200 ml comprimento 26 cm, largura 20,5 cm, altura 4 cm. Embalagem com 100 unidades. - MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA COM 3 DIVISORIA, capacidade 1200 ml comprimento 26 cm, largura 20,5 cm, altura 4 cm. Embalagem com 100 unidades.	Identificação: 027-2024-PORTO MURTINHO-MS-MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 33/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/08/2024 16:38
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: Cx
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.226.520/0001-10 *VENCEDOR*	CONTEINNER - PRESENTES & DECORACAO LTDA	R\$ 143,00
Marca: Fibra form		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Fibra form		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 48: Embalagem marmitex isopor capacidade de 750 ML Fardo com 200 unidade

Preço Estimado: R\$ 43,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Fardos	Embalagem marmitex isopor capacidade de 750 ML Fardo com 200 unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 46,41

CNPJ: 19.718.378/0001-53	Data: 19/12/2024 08:55
Órgão: MUNICIPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA / 02001 - PREF. MUNICIPAL DE CATAS ALTAS DA NORUEGA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SRP: SIM
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR C/TAMPA, CAPACIDADE PARA 7MARMITEX de isopor c/tampa, capacidade para 750 ml, poliestireno expandido (EPS) de 500ml material atóxico, não contém CFC, embalagem c/100. - MARMITEX DE ISOPOR C/TAMPA, CAPACIDADE PARA 7MARMITEX de isopor c/tampa, capacidade para 750 ml, poliestireno expandido (EPS) de 500ml material atóxico, não contém CFC, embalagem c/100.	Identificação: 19718378000153-1-000084/2024
	Lote/Item: 1/100
	Ata: N/A
	Homologação: 03/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: EMB
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.766.632/0001-61 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 46,41
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Tocantins	Endereço: R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76
	Telefone: (32) 3531-6681	Email: santoscomercialtda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.006.232/0001-10	Data: 09/04/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Confins	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, JUNTAMENTE COM AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, E DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES PRESENTES NO T.R	SRP: SIM
Descrição: Embalagem para marmitex em isopor nº 8 Embalagem para marmitex em isopor nº 8 -Embalagem tipo:quentinha. material: isopor, com tampa, capacidade para 750 ml.Pacote com 100 unidades. - Embalagem para marmitex em isopor nº 8 Embalagem para marmitex em isopor nº 8 -Embalagem tipo:quentinha. material: isopor, com tampa, capacidade para 750 ml.Pacote com 100 unidades.	Identificação: 58058-Prefeitura Municipal de Confins-0000192025-0000112025
	Lote/Item: 2/16
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/04/2025 11:56
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 110
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.380.095/0001-28 *VENCEDOR*	CONFINS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA	R\$ 45,01
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA SAO JOSE, 595	Telefone: (31) 3686-2008/ (31) 3686-2331	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 40,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.696.810/0001-75	Data: 30/10/2024 00:00
Órgão: PM DE CAMAQUÃ	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha	SRP: SIM
Descrição: MARMITEX ISOPOR 750ML REDONDA COM TAMP A - MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMP A, CAPACIDADE: 750 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - MARMITEX ISOPOR 750ML REDONDA COM TAMP A - MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMP A, CAPACIDADE: 750 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Identificação: 43500-66-2024-PCE
	Lote/Item: 1/97
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/11/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 60
	Unidade: PAC
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 *VENCEDOR*	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,06
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342
		Nome de Contato:
		Vener
		Telefone:
		(51) 3339-4800
		Email:
		licitacao@distribuidorasaloourenco.com.br

Item 49: Embalagem marmitem isopor capacidade de 500 ML fardo com 200 unidade

Preço Estimado: R\$ 59,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 59,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Fardos	Embalagem marmitem isopor capacidade de 500 ML fardo com 200 unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 61,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.485.531/0001-84	Data: 04/04/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS / 2 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS - GLP, MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS.	SRP: SIM
Descrição: MARMITEX ISOPOR COM TAMPA 750ML. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E DEVERÁ EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. - MARMITEX ISOPOR COM TAMPA 750ML. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E DEVERÁ EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	Identificação: 01485531000184-1-000032/2025
	Lote/Item: 1/242
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 88
	Unidade: cx
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.090.475/0001-87 *VENCEDOR*	30.090.475 SUZANA FLORA LUSO CAMARGO	R\$ 61,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 56,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.378.898/0001-52	Data: 28/10/2024 23:59
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA PARA SECRETARIA DE SAÚDE	SRP: SIM
Descrição: MARMITEX ISOPOR C/TAMPA 750ML REDONDA CADA PACOTE COM 100UNIDADES: ALTURA 65MM COMPRIMENTO 187MM LARGURA 187MM DIAMETRO 187MM - MARMITEX ISOPOR C/TAMPA 750ML REDONDA CADA PACOTE COM 100UNIDADES: ALTURA 65MM COMPRIMENTO 187MM LARGURA 187MM DIAMETRO 187MM	Identificação: 11269276000196-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/100
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: PACOTE
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.055.473/0001-07 *VENCEDOR*	ULISSES CABRAL GUIMARAES	R\$ 56,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 61,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.745/0001-34	Data: 07/06/2024 15:47
Órgão: Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para Aquisição de materiais de limpeza, higienização, Utensílios e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga-PA.	SRP: SIM
Descrição: MARMITEX MANUAL N° 8 - CAIXA COM 100 UND - MARMITEX MANUAL N° 8 - CAIXA COM 100 UND	Identificação: 309352
	Lote/Item: 1/118
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 544
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 61,99
Marca: WYDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WYDA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA, 1035A
	Telefone: (93) 9194-2764	Email: eroliveiraservicos@outlook.com

Item 50: Pá para de lixo de plástico

Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Pá para de lixo de plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 17,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.043.283/0001-47	Data: 31/03/2025 09:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNC.DE BELA VISTA DE GOIAS	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PANIFICADOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.	SRP: NÃO
Descrição: PÁ DE LIXO DE METAL COM CABO LONGO, FORMATO SIMPLES E EFICAZ QUE FACILITA O MANUSEIO, CABO MADEIRA PÁ EM METAL ZINCO ALTURA CABO 80CM, LARGURA 21 CM COMPRIME NTO 21 CM - PÁ DE LIXO DE METAL COM CABO LONGO, FORMATO SIMPLES E EFICAZ QUE FACILITA O MANUSEIO, CABO MADEIRA PÁ EM METAL ZINCO ALTURA CABO 80CM, LARGURA 21 CM COMPRIME NTO 21 CM	Identificação: 03043283000147-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/65
	Ata: N/A
	Homologação: 31/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.629.675/0001-28	DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	R\$ 17,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Trindade	R SANTO AFONSO, 390
Telefone:		Email:
(62) 3432-4186/ (62) 8190-7250		distribuidora.sudoeste@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 17,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0001-85	Data: 21/10/2024 09:00
Órgão: MINISTERIO DA SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza)	SRP: SIM
Descrição: Pá coletora lixo - Pá coletora lixo	Identificação: 00394544000185-1-001790/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 143
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.865.952/0001-80	JB ELETRICA & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
SETE DE SETEMBRO, 2044	(93) 9171-0191	comercial@jbengenhariaeletrica.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 17,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0048-49	Data: 02/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza)	SRP: SIM
Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza	Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:257042
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/10/2024 15:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 477057 - Pá Coletora Lixo - Material Coletor: Plástico Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 100 CM Comprimento: 25 CM Largura: 24 CM Altura: 8 CM Aplicação: Limpeza	Quantidade: 143
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.865.952/0001-80 *VENCEDOR*	JB ELETRICA & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,90
Marca: RAINHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RAINHA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SETE DE SETEMBRO, 2044	Telefone: (93) 9171-0191	Email: comercial@jbengenhariaeletrica.com.br

Item 51: Pano de chão - 56x 82 cm

Preço Estimado: R\$ 13,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Unidades	Pano de chão - 56x 82 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 13,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.799.207/0001-78	Data: 30/04/2025 09:50
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA PARA O EXERCICIO DE 2025	SRP: NÃO
Descrição: PANO P/ CHÃO - PANO P/ CHÃO	Identificação: 00799207000178-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.448.494/0001-81 *VENCEDOR*	COMERCIAL ALVES DOS SANTOS LTDA	R\$ 13,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 14,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.752/0001-08	Data: 08/04/2025 16:17
Órgão: MUNICIPIO DE MAURILANDIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDIMENTO DOS ÓRGÃOS DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.	SRP: NÃO
Descrição: PANO DE CHAO CINZA GRANDE 60X80 CM - PANO DE CHAO CINZA GRANDE 60X80 CM	Identificação: 02056752000108-1-000061/2025
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.196.647/0001-31 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO RENASCER UNIPESOAAL LTDA - EPP	R\$ 14,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 13,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 02.056.778/0001-48	Data: 08/04/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE SAO SIMAO / 16 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP: SIM
Descrição: PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA 80CM X 50CM - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. A - PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA 80CM X 50CM - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	Identificação: 02056778000148-1-000034/2025
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.460.049/0001-50 *VENCEDOR*	MASTER LIMP LTDA	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**R\$ 13,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 00.394.502/0042-12	Data: 09/08/2024 16:03
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material a ser utilizado nos pedidos de serviço do Navio Patrulha Pampeiro, Navio Hidroceanográfico Garnier Sampaio, 2º Batalhão de Operações Ribeirinhas e Comando do 4º Distrito Naval.	SRP: NÃO
Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 784800
CatMat: 481028 - Pano Limpeza - Material: 100% Algodão Características Adicionais: Chão Tipo: Toalha	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/08/2024 15:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.304.213/0001-26 *VENCEDOR*	GABRIELA MONTEIRO DE SOUZA 06328967284	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Baião	Endereço: AVENIDA JUVENTUDE, SN
	Telefone: (91) 3278-7230	Email: neliokalifa@hotmail.com

Item 52: Pano multiuso p/ cozinha descartável pacote com 5 unidades

Preço Estimado: R\$ 12,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Pacotes	Pano multiuso p/ cozinha descartável pct com 5 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 10,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.589.501/0001-55	Data: 21/10/2024 11:42
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM	Modalidade: Dispensa
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	SRP: NÃO
Descrição: Pano multiuso antibactéria, com no mínimo as seguintes especificações: pano de limpeza multiuso antibacterial 60 x 33cm com 5 unidades, usado para a limpeza da cozinha e outros ambientes da casa, limpa qualquer tipo de superfície. sua textura possui "furi - Pano multiuso antibactéria, com no mínimo as seguintes especificações: pano de limpeza multiuso antibacterial 60 x 33cm com 5 unidades, usado para a limpeza da cozinha e outros ambientes da casa, limpa qualquer tipo de superfície. sua textura possui "furinhos", para que não deixem a sujeira escapar e permitem um enxágue rápido e fácil. além de possuir um agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies.	Identificação: 00589501000155-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.879.132/0001-06 *VENCEDOR*	RONEY VITOR DA SILVA LTDA	R\$ 10,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA DOMINGOS VIEIRA DE LIMA, 596		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 12,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.114.249/0001-93 **Data:** 27/03/2025 13:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Caparaó **Modalidade:** Pregão
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal, em atendimento às necessidades das secretarias e setores vinculados à Prefeitura Municipal de Caparaó. **SRP:** SIM
Identificação: 56858-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000362025-0000252025
Descrição: PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO PACOTE COM 5 UNIDADES - PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO PACOTE COM 5 UNIDADES **Lote/Item:** 56/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/03/2025 11:55
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 500
Unidade: PCTE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.327.912/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARAMBAIA	R\$ 12,05
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.006.232/0001-10 **Data:** 06/02/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Confins **Modalidade:** Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS/MG, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. **SRP:** SIM
Identificação: 52037-Prefeitura Municipal de Confins-0000052025-0000042025
Descrição: Pano multiuso.. Pano multiuso. Pano multiuso com furinhos usado para a limpeza da cozinha e outros ambientes. Limpa qualquer tipo de superfície. agente anti-bacteriano que barra a proliferação de germes e bactérias. Tamanho 30X50cm folhas 30X25cm, 50 pano - Pano multiuso.. Pano multiuso. Pano multiuso com furinhos usado para a limpeza da cozinha e outros ambientes. Limpa qualquer tipo de superfície. agente anti-bacteriano que barra a proliferação de germes e bactérias. Tamanho 30X50cm folhas 30X25cm, 50 panos. **Lote/Item:** 15/4
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/02/2025 14:03
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 590
Unidade: RL
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.186.835/0001-23 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 14,86
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: Pano multiuso.. Pano multiuso. Pano multiuso com furinhos usado para a limpeza da cozinha e outros a Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Belo Horizonte R PADRE LEOPOLDO BRETANO, 792 (31) 3493-2469 cgtcontabilidadegoncalves@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 66,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,08

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Fardos	Papel higiênico branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha simples, alta qualidade, 30M x 10 cm - pacote com 16 rolo- 30 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 64,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0178-52

Data: 04/10/2024 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: SIM

BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Identificação: NºPregão:900702024 / UASG:120624

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, a fim de atender as demandas da Base Aérea de Anápolis.

Lote/Item: /36

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO GOFRADO E PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA. (FARDO 64 ROLOS.).Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/11/2024 09:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: FARDO 8,00 RO

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

54.886.990/0001-36 ATLANTICO SOLUCOES E SERVICOS LTDA

R\$ 64,49

VENCEDOR

Marca: TOILET

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FARDO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 69,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.581.009/0001-33

Data: 13/09/2024 19:32

Órgão: Conselho Regional de Nutricionistas - 1ª Região

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de material de consumo, expediente, gêneros alimentícios, copa/cozinha e produtos para limpeza e conservação, para o atendimento de demandas da Sede do CRN-1, conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 / UASG: 389217

Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 600 M, Largura: 10 CM, Tipo: Compactado, Quantidade Folhas: Simples, Cor: Branca, Características Adicionais: Luxo

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/10/2024 15:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 228534 - Papel Higiênico - Material: Celulose Virgem | Comprimento: 600 M | Largura: 10 CM | Tipo: Compactado | Quantidade Folhas: Simples | Cor: Branca | Características Adicionais: Luxo

Quantidade: 6

Unidade: Fardo 8,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

50.767.768/0001-63 50.767.768 LUIS GUSTAVO CORREIA DA SILVA

R\$ 69,80

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 63,95

CNPJ: 00.394.502/0091-09
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Objeto: Aquisição de material de expediente
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla
CatMat: 443004 - Papel Higiênico - Material: Celulose Virgem | Largura: 10 CM | Cor: Branca | Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla

Data: 02/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:770000
Lote/Item: /84
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 11/10/2024 16:06
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 230
Unidade: Fardo 64,00 RO
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.371/0001-34 *VENCEDOR*	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 63,95
Marca: DELUXE/DELUXE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024/2024 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 54: Papel higiênico- Rolo 300 metros 100% Não reciclável, Branco folha simples picotada de 1º qualidade, neutro 100% celulósica , embalagem com 08 rolos.

Preço Estimado: R\$ 84,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Fardos	Papel higiênico- Rolo 300 metros 100% Não reciclável, Branco folha simples picotada de 1º qualidade, neutro 100% celulósica , embalagem com 08 rolos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 86,00

CNPJ: 00.396.895/0001-25
Órgão: MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO / 130017 - LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA
Objeto: Aquisição de material de higiene (papel higiênico) para atender o Laboratório Federal de Defesa Agropecuária no Pará - LFDA/PA.
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico

Data: 05/12/2024 07:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00396895000125-1-000782/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Fardo 64,00 RO
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.317.248/0001-08 *VENCEDOR*	R C F MACHADO	R\$ 86,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629 Email: mjr.larissa@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 86,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.396.895/0040-31	Data: 02/12/2024 12:21
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial Laboratório Nacional Agropecuário-LANAGRO/PA	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de material de higiene (papel higiênico) para atender o Laboratório Federal de Defesa Agropecuária no Pará - LFDA/PA.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 130017
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30M, Largura: 10CM, Tipo: Picotado, Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca, Características Adicionais: Extra Macio E Sem Perfume	Lote/Item: /1 Ata: Link Ata
CatMat: 301139 - Papel Higiênico - Material: Celulose Virgem Comprimento: 30 M Largura: 10 CM Tipo: Picotado Quantidade Folhas: Dupla Cor: Branca Características Adicionais: Extra Macio E Sem Perfume	Homologação: 06/12/2024 14:28 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30 Unidade: Fardo 64,00 RO UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.317.248/0001-08 *VENCEDOR*	R C F MACHADO	R\$ 86,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629 Email: mjr.larissa@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 83,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0195-97	Data: 25/11/2024 16:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Contratação por dispensa de licitação de aquisição de inseticida aerosol, saco plástico para lixo de 100 L e água sanitária 5 L, sabão líquido para roupas e papel higiênico para recompletamento de estoque do paiol de material da ENRG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 / UASG: 785800
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30M, Largura: 10CM, Tipo: Picotado, Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume	Lote/Item: /5 Ata: Link Ata
CatMat: 249405 - Papel Higiênico - Material: Celulose Virgem Comprimento: 30 M Largura: 10 CM Tipo: Picotado Quantidade Folhas: Dupla Cor: Branca Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume	Homologação: 03/12/2024 16:44 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30 Unidade: Fardo 64,00 UN UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.110.229/0001-53 *VENCEDOR*	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 83,00			
Marca: QUALITÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALITÉ Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30M, Largura: 10CM, Tipo: Picotado, Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Nome de Contato: Vener	Telefone: (51) 3339-4800	Email: licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço **R\$ 84,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.860.833/0001-44	Data: 29/07/2024 08:00
Órgão: Universidade Estadual do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição futura e eventual de Material de Consumo (expediente e gráfico) para atender dos Campi da Capital e do Interior do Estado da Universidade do Estado do Pará.	SRP: SIM
Descrição: Papel higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla Valor estimado: R\$ 84,0600 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900262024 / UASG:925611
CatMat: 443004 - Papel Higiênico - Material: Celulose Virgem Largura: 10 CM Cor: Branca Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/09/2024 14:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 84,00			
Marca: NINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NINO Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA PADRE EUTIQUIO, 850	Nome de Contato: MANOEL	Telefone: (91) 3171-0568	Email: novidadescabano@bol.com.br

Item 55: Papel laminado em rolo para usar em forno com 45 cm x 7,5 M

Preço Estimado: R\$ 9,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Papel laminado em rolo para usar em forno com 45 cm x 7,5 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 9,95**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.082.993/0001-49	Data: 10/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão de livros, livretos, cartilhas, para atender as necessidades do Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia (Ibict) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro - Livro Ecologia, Informação e Inovação: 15 anos de pesquisa Capa: cor: 4/1; papel: cartão 300 g/m2; acabamento: laminação Miolo: formato fechado 15 x 21 cm; cor: 1/1(preto); papel: offset 90 g/m2 Páginas: 156 Valor estimado: R\$ 13,4500 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:240121
CatSer: 10049 - Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/08/2024 17:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 9,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SIG CONJUNTO B E C LOTES 05, 06, 07 E 08 PARTE, S/N
	Telefone: (61) 3336-4040	Email: teixeiradigitaldf@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 10,25**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.082.993/0001-49	Data: 10/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão de livros, livretos, cartilhas, para atender as necessidades do Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia (Ibict) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro - Livro Comunicación visual de la información: qué y cómo podemos narrar con datos Capa: cor: 4/1; papel: cartão 300 g/m2; acabamento: laminação Miolo: formato fechado 15 x 21 cm; cor: 1/1(preto); papel: offset 90 g/m2 Páginas: 176 Valor estimado: R\$ 14,5500 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:240121
CatSer: 10049 - Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/08/2024 17:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SIG CONJUNTO B E C LOTES 05, 06, 07 E 08 PARTE, S/N
	Telefone: (61) 3336-4040	Email: teixeiradigitaldf@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço **R\$ 8,88**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.158.692/0001-40	Data: 21/02/2025 12:49
Órgão: Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços, visando futura e eventual prestação de serviços gráficos e divulgação institucional, para atender as necessidades do SESCOOP/CE, conforme condições e especificações constantes neste Edital e em seus Anexos.	SRP: SIM
Descrição: Caderno de anotações: capa e contracapa dura 18x25cm em cartão horlle nº25 revestido com papel couchê 150g 4x0 cores, laminado fosco mais verniz u.v localizado. Guarda papel offset 1520g branco 18x25cm. Folha de rosto: 18x25cm 1 folha 4x0 cores em couchê - Caderno de anotações: capa e contracapa dura 18x25cm em cartão horlle nº25 revestido com papel couchê 150g 4x0 cores, laminado fosco mais verniz u.v localizado. Guarda papel offset 1520g branco 18x25cm. Folha de rosto: 18x25cm 1 folha 4x0 cores em couchê brilho 150g. folha de dados pessoais: 18x25 cm. Miolo: 18x25cm 100 folhas (200 páginas) com linhas em sulfite 75g 1x1 cor tinta escala. Acabamento: elástico roliço preso ilios e Wire – o branco;	Identificação: 367532
	Lote/Item: 5/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.748.439/0001-20 *VENCEDOR*	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 8,88
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ANAHID ANDRADE, 724	Telefone: (88) 3613-1377	Email: novaglobalnegocios@gmail.com

Item 56: Querosene composição 100% Destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição, produtos químicos, embalagem pet com 800 ML

Preço Estimado: R\$ 22,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Querosene composição 100% Destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição, produtos químicos, embalagem pet com 800 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.218.643/0001-79	Data: 06/03/2025 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE VARJAO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS EM PRÉDIOS DE ÓRGÃOS E SECRETARIAS DE VARJÃO	SRP: NÃO
Descrição: QUEROSENE 900ML ANJO - QUEROSENE 900ML ANJO	Identificação: 01218643000179-1-000095/2025
	Lote/Item: 1/127
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.824.289/0001-88 *VENCEDOR*	FERRAGISTA IMPERIO VARJAO LTDA	R\$ 22,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 22,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.348.003/0001-10
Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF
Objeto: Aquisição de material de construção
Descrição: QUEROSENE - QUEROSENE, USO LIMPEZA, DESENGRAXANTE, SOLVENTE,
TIPO HIDROCARBONETO, CN H2N+2
CatMat: 601033 - Querosene - Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente | Tipo: Hidrocarboneto,
Cn H2n+2

Data: 21/05/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 90004/2024 /
UASG: 135040
Lote/Item: /31
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Litro
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.743.127/0001-33 *VENCEDOR*	MATEUS CASSIANO BRAGA DE AGUIAR 04967343180	R\$ 22,61
Marca: COEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,00

CNPJ: 00.394.494/0001-36
Órgão: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
Objeto: Aquisição de insumos para limpeza de armamento, estopa, solvente e oleo lubrificante mineral, conforme condições e exigências estabelecidas no aviso de contratação e termo de referência.
Descrição: Querosene uso: limpeza, desengraxante, solvente, tipo: comum não danificar as partes plásticas e borrachas; ser biodegradável; permitir a limpeza e o desengraxe; limpar resíduos de ações, armações, gatilhos, e outros mecanismos; dissolver e remover incrus - Querosene uso: limpeza, desengraxante, solvente, tipo: comum não danificar as partes plásticas e borrachas; ser biodegradável; permitir a limpeza e o desengraxe; limpar resíduos de ações, armações, gatilhos, e outros mecanismos; dissolver e remover incrustações de pólvora; maior capacidade de limpeza

Data: 08/05/2024 21:08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00394494000136-1-000388/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 03/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 400
Unidade: Mililitro
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.966.921/0001-34 *VENCEDOR*	E RODRIGUES LOCADORA DE VEICULOS	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: Limeira Endereço: RUA ODETTI GUIDA PFISTER, 846	Telefone: (19) 3445-6693 Email: financeiro@orangelocadora.com.br	



Preço Estimado: R\$ 21,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,79

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Rodo duplo de borracha, tamanho grande (industrial) de 0,65 cm base metal com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.197.395/0001-90

Data: 23/04/2025 16:32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Identificação: 48197395000190-1-000021/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Descrição: RODO PLÁSTICO (60 CM) COM BORRACHA DUPLA EM EVA COM GARRAS PONTIAGUDAS PARA FIXAR PANO DE CHÃO COM CABO ROSQUEADO 1,50M EM MADEIRA PLASTIFICADO - RODO PLÁSTICO (60 CM) COM BORRACHA DUPLA EM EVA COM GARRAS PONTIAGUDAS PARA FIXAR PANO DE CHÃO COM CABO ROSQUEADO 1,50M EM MADEIRA PLASTIFICADO

Homologação: 10/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.467.354/0001-03 FERNANDO DE LACERDA PINTO LTDA

R\$ 22,49

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA JOSE FRANCISCO DE SOUZA, 360

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.197.395/0001-90

Data: 23/04/2025 16:32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Identificação: 48197395000190-1-000021/2025

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Descrição: RODO PLÁSTICO (50 CM) COM BORRACHA DUPLA EM EVA COM GARRAS PONTIAGUDAS PARA FIXAR PANO DE CHÃO COM CABO ROSQUEADO 1,50M EM MADEIRA PLASTIFICADO - RODO PLÁSTICO (50 CM) COM BORRACHA DUPLA EM EVA COM GARRAS PONTIAGUDAS PARA FIXAR PANO DE CHÃO COM CABO ROSQUEADO 1,50M EM MADEIRA PLASTIFICADO

Homologação: 10/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: UND

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.467.354/0001-03 FERNANDO DE LACERDA PINTO LTDA

R\$ 20,99

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA JOSE FRANCISCO DE SOUZA, 360



CNPJ: 01.409.580/0001-38	Data: 25/07/2024 11:20
Órgão: ESTADO DE GOIAS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	SRP: NÃO
Descrição: Rodo, em alumínio, base de 40 cm c/ borracha dupla e cabo (s) em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm. - Rodo, em alumínio, base de 40 cm c/ borracha dupla e cabo (s) em alumínio, medindo aproximadamente 40 cm.	Identificação: 01409580000138-1-001312/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 02/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.199.011/0001-03 *VENCEDOR*	DANTAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,89
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 58: Papel toalha 2 rolos com 60 toalhas

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Papel toalha 2 rolos com 60 toalhas	

CNPJ: 00.394.684/0001-53	Data: 14/01/2025 00:00
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de material de limpeza e produção de higienização (esponja de aço, pano para copa, luva, balde, escova de limpeza, estopa, entre outros).	SRP: NÃO
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA INTERFOLHA, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECICLADO-30-40 G, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA INTERFOLHA, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECICLADO-30-40 G, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:974002
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/02/2025 15:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.965
	Unidade: Pacote 1.250,00 FL
	UF: DF
CatMat: 329618 - Toalha De Papel - Material: Papel Tipo Folha: Interfolha Comprimento: 23 CM Largura: 23 CM Cor: Branca Características Adicionais: Não Reciclado -30-40 G Aplicação: Higiene Pessoal	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.334.528/0001-00 *VENCEDOR*	HMD COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,20
Marca: PROPAPEIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPAPEIS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 8,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.055.009/0001-13	Data: 05/12/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Descartáveis e Utensílios.	SRP: SIM
Descrição: Toalha de papel - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 20 CM,LARGURA 20 CM, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:900322024 / UASG:925387
CatMat: 406827 - Toalha De Papel - Material: Papel Tipo Folha: Simples Comprimento: 20 CM Largura: 20 CM Cor: Branca	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/03/2025 16:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 101.861
	Unidade: Pacote 1000,00 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.462.216/0001-19 *VENCEDOR*	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: LUXPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, para Banheiro aproxim Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PADRE TOLEDO MELO, 376
	Nome de Contato: Bruna	Telefone: (62) 9223-9414
		Email: adm01.luma@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 8,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.055.009/0001-13	Data: 05/12/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Descartáveis e Utensílios.	SRP: SIM
Descrição: Toalha de papel - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 20 CM,LARGURA 20 CM, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:900322024 / UASG:925387
CatMat: 406827 - Toalha De Papel - Material: Papel Tipo Folha: Simples Comprimento: 20 CM Largura: 20 CM Cor: Branca	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/03/2025 16:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.244
	Unidade: Pacote 1000,00 FL
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.462.216/0001-19 *VENCEDOR*	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: LUXPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, para Banheiro aproxim Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PADRE TOLEDO MELO, 376
	Nome de Contato: Bruna	Telefone: (62) 9223-9414
		Email: adm01.luma@gmail.com

Item 59: Rodo de borracha dupla com 30 cm, com cabo

Preço Estimado: R\$ 12,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,65

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Rodo de borracha dupla com 30 cm, com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 12,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.391.512/0001-87	Data: 08/01/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO com itens de ampla participação e itens exclusivos para MEI, ME E EPP, com PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL.	SRP: SIM
Descrição: RODO DE PLÁSTICO DUPLO COM NO MÍN. 30 CM, COM CHAPAS DE FERRO. PLOTADAS EM CORES DIVERSAS. BORRACHA: SILICONADA COM CABO DE MADEIRA, DE NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) CENTÍMETROS. - RODO DE PLÁSTICO DUPLO COM NO MÍN. 30 CM, COM CHAPAS DE FERRO. PLOTADAS EM CORES DIVERSAS. BORRACHA: SILICONADA COM CABO DE MADEIRA, DE NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) CENTÍMETROS.	Identificação: 04391512000187-1-000111/2024
	Lote/Item: 1/5118675
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 73
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.813/0001-30 *VENCEDOR*	BEM BRASIL COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	R\$ 12,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PE. ADOLPHO ROHL, 2613	Telefone: (69) 9218-7836	Email: adenildomb@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 13,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 31.527.553/0001-20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RECURSOLANDIA - FME

Objeto: SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO EM GERAL PARA ESCOLAS MUNICIPAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: **RODO Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 30 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.** - RODO Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 30 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.

Data: 09/05/2024 11:24

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 31527553000120-1-000006/2024

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49 *VENCEDOR*	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.391.512/0001-87

Órgão: MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO

Objeto: INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO com itens de ampla participação e itens exclusivos para MEI, ME E EPP, com PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL.

Descrição: **RODO DE PLÁSTICO DUPLO COM NO MÍN. 30 CM, COM CHAPAS DE FERRO. PLOTADAS EM CORES DIVERSAS. BORRACHA: SILICONADA COM CABO DE MADEIRA, DE NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) CENTÍMETROS.** - RODO DE PLÁSTICO DUPLO COM NO MÍN. 30 CM, COM CHAPAS DE FERRO. PLOTADAS EM CORES DIVERSAS. BORRACHA: SILICONADA COM CABO DE MADEIRA, DE NO MÍNIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) CENTÍMETROS.

Data: 08/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 118078

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 73

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.813/0001-30 *VENCEDOR*	BEM BRASIL COMERCIO DO VESTUARIO LTDA Marca: GUIRADO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GUIRADO Descrição: Descrição não informada Endereço: PE. ADOLPHO ROHL, 2613	R\$ 12,15

Telefone:

(69) 9218-7836

Email:

adenildomb@hotmail.com



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 14,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

Rodo de borracha dupla e com cabo, com 40 cm

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 14,49****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 02.056.778/0001-48

Data: 08/04/2025 08:59

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SIMAO / 16 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SRP: SIM

Identificação: 02056778000148-1-000034/2025

Descrição: **RODO DE PLÁSTICO 40 CM, COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO ROSQUEÁVEL EM ALUMÍNIO E ENCAPADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.** - RODO DE PLÁSTICO 40 CM, COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO ROSQUEÁVEL EM ALUMÍNIO E ENCAPADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.

Lote/Item: 1/84

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 700

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

38.351.500/0001-40

BF LOCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS LTDA

R\$ 14,49

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço PMS 1:**R\$ 14,69****Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Código Insumo 1: 00038401

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: RODO PARA CHAO 40 CM, COM BORRACHA DUPLA E CABO

Mês/Ano: 01/07/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2:**R\$ 14,69****Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Código Insumo 1: 00038401

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: RODO PARA CHAO 40 CM, COM BORRACHA DUPLA E CABO

Mês/Ano: 01/07/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não



Preço Estimado: R\$ 12,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Sabão em barra de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.154.186/0001-23

Data: 26/11/2024 08:00

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Lavagem e Higiene, cujos itens amaciante de roupas, água sanitária, sabão de coco, sabão rajado (azul) em barra, Sabão em pó em pacote, Escova para tanque em nylon, plástico atalhado com estampa lisa, luva para limpeza e cesto de lixo, conforme descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este documento para todos os fins.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:925609

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Tipo: Coco Natural, Peso: 200 G, Formato: Retangular, Cor: Branca

Homologação: 26/12/2024 09:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 254879 - Sabão Barra - Tipo: Coco Natural | Peso: 200 G | Formato: Retangular | Cor: Branca

Quantidade: 264

Unidade: Barra 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL JR LTDA	R\$ 12,85
Marca: TAPAJOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BARRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1203
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.154.186/0001-23

Data: 26/11/2024 08:00

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Lavagem e Higiene, cujos itens amaciante de roupas, água sanitária, sabão de coco, sabão rajado (azul) em barra, Sabão em pó em pacote, Escova para tanque em nylon, plástico atalhado com estampa lisa, luva para limpeza e cesto de lixo, conforme descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este documento para todos os fins.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:925609

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Tipo: Coco Natural, Peso: 200G, Formato: Retangular, Cor: Branca

Homologação: 26/12/2024 09:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 254879 - Sabão Barra - Tipo: Coco Natural | Peso: 200 G | Formato: Retangular | Cor: Branca

Quantidade: 216

Unidade: Barra 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL JR LTDA	R\$ 12,85
Marca: TAPAJOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BARRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1203
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com



CNPJ: 84.154.186/0001-23
Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA
Objeto: Aquisição de Materiais de Lavagem e Higiene, cujos itens amaciante de roupas, água sanitária, sabão de coco, sabão rajado (azul) em barra, Sabão em pó em pacote, Escova para tanque em nylon, plástico atalhado com estampa lisa, luva para limpeza e cesto de lixo, conforme descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este documento para todos os fins.
Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo, Tipo: Coco Natural, Características Adicionais: Com Perfume
CatMat: 228712 - Sabão Barra - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo | Tipo: Coco Natural | Características Adicionais: Com Perfume

Data: 26/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:925609
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/12/2024 09:31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 240
Unidade: Barra 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL JR LTDA	R\$ 12,85
Marca: TAPAJOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BARRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1203
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com

Item 62: Sabão em pó de 500g

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	Sabão em pó de 500g	

CNPJ: 25.040.908/0001-50
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TURVELANDIA / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE TURVELANDIA
Objeto: Aquisição de produtos e materiais de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha, suprindo assim a demanda desta Câmara Municipal de Vereadores de Turvelândia (GO)
Descrição: SABÃO EM PÓ. CAIXA DE 800 GR. - SABÃO EM PÓ. CAIXA DE 800 GR.

Data: 29/04/2025 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 25040908000150-1-000063/2025
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 29/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 9
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.015.427/0001-38 *VENCEDOR*	BARBOZA E FLORENCIO LTDA	R\$ 8,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.277.610/0001-25	Data: 04/11/2024 10:00
Órgão: MINISTERIO DA DEFESA / 110404 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as necessidades requisitadas pelas Unidades Organizacionais da Administração Central do Ministério da Defesa.	SRP: SIM
Descrição: Sabão Pó - Sabão Pó	Identificação: 03277610000125-1-000471/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 1,00 KG
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 *VENCEDOR*	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 8,20
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA DOS OPERARIOS,, 148
	Nome de Contato: Tarim	Telefone: (19) 7807-2062
		Email: tybortholin@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 07/10/2024 09:00
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de material descartável e de limpeza para o Restaurante Universitário da Ufpa, pelo Sistema de Registro de Preços.	SRP: SIM
Descrição: Sabão Pó - Sabão Pó	Identificação: 34621748000123-1-000704/2024
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 480
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.619.685/0001-75 *VENCEDOR*	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 8,01
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DOUTOR MORAES, 730
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (91) 3222-3537
		Email: servlidercomercial@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 14,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

sabão em pó de 1kg

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 15,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.318.898/0001-03**Data:** 19/03/2025 09:00**Órgão:** MUNICIPIO DE ARACU / 1 - PODER EXECUTIVO**Modalidade:** Pregão - Presencial**Objeto:** Contratação de empresas para aquisição de forma contínua e parcelada conforme demanda, de Gêneros alimentícios, Material de Limpeza, e Material de Copa e Cozinha, destinados a manutenção das secretarias municipais.**SRP:** SIM**Identificação:** 01318898000103-1-000053/2025**Descrição:** Sabão em Pó 1KG, COMPOSIÇÃO : A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico ori - Sabão em Pó 1KG, COMPOSIÇÃO : A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário**Lote/Item:** 1/208**Ata:** N/A**Homologação:** 19/03/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 663**Unidade:** UN**UF:** GO**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

49.217.368/0001-03

49.217.368 MARLI VICENTE CHEBEK GONTIJO

R\$ 15,10

VENCEDOR

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 14,94**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.624.843/0001-94**Data:** 21/02/2025 13:18**Órgão:** Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varre-Sai**Modalidade:** Dispensa**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS DE COZINHA EM ATENDIMENTO AO INSTITUTO DE PREVIDENCIA VARRE-SAI PREV**SRP:** NÃO**Identificação:** 367543**Descrição:** SABÃO EM PÓ CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPA E LIMPEZA GERAL (EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS COM 1KG) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, CARBONATOS, POLI FOSFATOS, AGENTES ALCALINIZASTES, ENZIMA BRANQUEADOR, CORANTE, FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQU - SABÃO EM PÓ CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPA E LIMPEZA GERAL (EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS COM 1KG) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, CARBONATOS, POLI FOSFATOS, AGENTES ALCALINIZASTES, ENZIMA BRANQUEADOR, CORANTE, FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO OU ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR A 90%. PH (1%) APROXIMADAMENTE ENTRE 10,50 A 11,50G/L, APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO AZULADO, POSSUIR NÍVEL DE ESPUMA CONTROLADO PARA REDUÇÃO DE ENXAGUES, E DEIXAR A ROUPA COM AROMA AGRADÁVEL. FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS E CERTIFICADO DAS EMBALAGENS. LITROS, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDO OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.**Lote/Item:** 1/39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 10**Unidade:** KG**UF:** RJ

Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.450.692/0001-44 *VENCEDOR*	CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,94
Marca: TIGRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIGRE Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Varre-Sai	Endereço: SIT RIBEIRA E SOLEDADE, S/N
	Nome de Contato: Sergio	Telefone: (22) 3843-3185
		Email: comercial@cafevargas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.566/0001-95	Data: 12/12/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS.	SRP: SIM
	Identificação: 513
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
Descrição: SABÃO EM PÓ, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, DEVENDO CONTER EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E REGISTRO JUNTO A ANVISA. EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM 1KG. - SABÃO EM PÓ, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, DEVENDO CONTER EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E REGISTRO JUNTO A ANVISA. EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM 1KG.	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.005.692/0001-15 *VENCEDOR*	PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 64: sabão líquido de 2 lts

Preço Estimado: R\$ 14,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	sabão líquido de 2 lts	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 44.544.690/0001-15
Órgão: MUNICIPIO DE TAIACU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA ATENDER OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.
Descrição: SABAO LIQUIDO DESTINADO PARA PISO COMPOSICAO ACIDO SULFONICO HIDROXIDO DE SODIO LIQUIDO 50 QUATERNARIO DE AMONIO LAUREL ETER SULFATO DE SODIO NONIL FENOL ESPESSANTE ACRILICO CORANTE FRAGRANCIA E CONSERVANTE. PRONTO PARA USO FACIL APLICACAO E DISSOLUCAO FA - SABAO LIQUIDO DESTINADO PARA PISO COMPOSICAO ACIDO SULFONICO HIDROXIDO DE SODIO LIQUIDO 50 QUATERNARIO DE AMONIO LAUREL ETER SULFATO DE SODIO NONIL FENOL ESPESSANTE ACRILICO CORANTE FRAGRANCIA E CONSERVANTE. PRONTO PARA USO FACIL APLICACAO E DISSOLUCAO FACILMENTE REMOVIDO PELO ENXAGUE ALTA DETERGENCIA E EXCELENTE PODER DE REMOCAO DE GORDURAS. ACONDICIONADO EM GALAO DE 5 LITROS EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA MANUTENCAO DA INTEGRIDADE DO PRODUTO ROTULO COM N . DE LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE COMPOSICAO E PROCEDENCIA. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.

Data: 11/03/2025 14:04
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44544690000115-1-000046/2025
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 24/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 250
Unidade: GALAO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.381.083/0001-77 *VENCEDOR*	PROMAX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 13,40
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ribeirão Preto	AVENIDA PARANAPANEMA, 1133
		Telefone:
		(16) 3103-2020
		Email:
		promaxrpo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.544.690/0001-15
Órgão: MUNICIPIO DE TAIACU
Objeto: FAZ SE NECESSARIO A AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EPI S E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA OS SETORES PUBLICOS POIS OS MESMOS DESEMPENHAM UM PAPEL CRUCIAL EM GARANTIR AMBIENTES LIMPOS SEGUROS E SAUDAVEIS PARA OS CIDADAO S E FUNCIONARIOS. COMPRA PARA ATENDER A DEMANDA POR DETERMINADO PERIODO ATE QUE O PREGAO N 12 SEJA CONCLUIDO.
Descrição: SABAO LIQUIDO DESTINADO PARA PISO COMPOSICAO ACIDO SULFONICO HIDROXIDO DE SODIO LIQUIDO 50 QUATERNARIO DE AMONIO LAUREL ETER SULFATO DE SODIO NONIL FENOL ESPESSANTE ACRILICO CORANTE FRAGRANCIA E CONSERVANTE. PRONTO PARA USO FACIL APLICACAO E DISSOLUCAO FA - SABAO LIQUIDO DESTINADO PARA PISO COMPOSICAO ACIDO SULFONICO HIDROXIDO DE SODIO LIQUIDO 50 QUATERNARIO DE AMONIO LAUREL ETER SULFATO DE SODIO NONIL FENOL ESPESSANTE ACRILICO CORANTE FRAGRANCIA E CONSERVANTE. PRONTO PARA USO FACIL APLICACAO E DISSOLUCAO FACILMENTE REMOVIDO PELO ENXAGUE ALTA DETERGENCIA E EXCELENTE PODER DE REMOCAO DE GORDURAS. ACONDICIONADO EM GALAO DE 5 LITROS EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA MANUTENCAO DA INTEGRIDADE DO PRODUTO ROTULO COM N . DE LOTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE COMPOSICAO E PROCEDENCIA. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.

Data: 18/10/2024 09:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44544690000115-1-000133/2024
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 150
Unidade: GALAO
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.367.694/0001-47 *VENCEDOR*	COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI				R\$ 13,90
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	AV PARANAPANEMA, 1129	(16) 3103-2020	coperlimp_rp@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.830.872/0001-09	Data: 16/01/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE LABREA/ AM	Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA
Objeto: Aquisição de material de materiais de higiene e limpeza para suprir as demandas do complexo administrativo municipal.	SRP: NÃO
Descrição: Sabão líquido 2 litros - Sabão líquido 2 litros	Identificação: 121116
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 285
	Unidade: Litro
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.133.668/0001-08 *VENCEDOR*	S. R. G. FILHO LTDA				R\$ 14,98
Marca: Brinort					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Brinort					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Lábrea	R DEOCLECIANO SAMPAIO, 2238	(97) 8404-8470/ (0000) 0000-0000	galvaosolano@gmail.com	

Item 65: Saco de plástico de 1 kg transparente pacote com 100 unidade

Preço Estimado: R\$ 17,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,76

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	Saco de plástico de 1 kg transparente pacote com 100 unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.478.187/0001-07	Data: 02/09/2024 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, material para acondicionamento (sacos) e sacos de lixo, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais órgãos participantes	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 50 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante, Normas Técnicas: Classe Ii - Nbr 9191, Material: Resina Termoplástica,	Identificação: NºPregão:900742024 / UASG:927495
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/11/2024 17:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Fardo 100,00 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 17,57
VENCEDOR						
Marca: MPM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO CAPACIDA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R PADRE TOLEDO MELO, 376	Bruna	(62) 9223-9414	adm01.luma@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.980.973/0001-77	Data: 09/07/2024 08:00
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis a serem distribuídos nas dependências da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).	SRP: NÃO
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Características Adicionais: Fecho Sob Pressão , Altura: 35 CM, Largura: 25 CM, Espessura: 0,30 MM, Transmitância: Transparente	Identificação: NºPregão:900512024 / UASG:925449
CatMat: 383926 - Saco - Material: Plástico Altura: 35 CM Largura: 25 CM Espessura: 0,30 MM Transmitância: Transparente Características Adicionais: Fecho Sob Pressão	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/08/2024 15:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Peça 100 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.963.397/0001-78	PINMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 18,00
VENCEDOR						
Marca: ARAKEN/PLÁSTICOS ARAKEN LTDA. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SACO 20KG. Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	RUA DOS TAMOIOS, 259	(91) 8066-7544	pinmed.comercial@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.830.609/0001-39	Data: 27/02/2025 00:00
Órgão: PM DE CAXIAS DO SUL	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Fornecimento de material de higiene e limpeza (1) (Cotas para ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
Descrição: SACO DE LIXO TRANSPARENTE 100 LITROS:a) fabricado em resina termoplástica virgem; os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necess - SACO DE LIXO TRANSPARENTE 100 LITROS:a) fabricado em resina termoplástica virgem; os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação; outros aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que, não alterem as condições estabelecidas.b) classe I (para acondicionamento de resíduos domiciliares);c) com solda continua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio;d) dimensões: 75 cm x 105 cm (largura x altura mínima): d.1) a medida de largura poderá variar em + 1 cm;e) capacidade nominal de 20 Kg;f) atender à norma ABNT NBR 9191/2008;g) o produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica resistente que facilite o empilhamento;h) deverá estar impresso na embalagem, de forma visível e de fácil leitura, o nome do fabricante, a marca, a quantidade, as dimensões e a capacidade;i) apresentação: pacotes com 50 unidades.-Exclusivo ME/EPP/MEI	Identificação: 45000-18-2025-PCE
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 927
	Unidade: PAC
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
22.094.574/0001-09 *VENCEDOR*	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,71		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: SC	Cidade: São Lourenço do Oeste	Endereço: VILA TAQUARI, S/N.	Telefone: (49) 9944-2035/ (49) 9933-8425	Email: cleberbridi@hotmail.com

Item 66: saco de plástico de 1/2 kg , pacote transparente com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 17,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,77

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	saco de plástico de 1/2 kg , pacote transparente com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.487.140/0001-36	Data: 12/11/2024 08:00
Órgão: Conselho Federal de Fisiot. e Terapia Ocupacional	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Azul , Largura: 60 CM, Altura: 70 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua , Espessura: 5 Micra , Aplicação: Coleta De Lixo	Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:925168
CatMat: 345597 - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 60 L Largura: 60 CM Altura: 70 CM Espessura: 5 Micra Cor: Azul Características Adicionais: Com Solda Contínua Aplicação: Coleta De Lixo	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/12/2024 09:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.970.583/0001-89	INVICTA SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA	R\$ 17,99
Marca: INVICTA PLASTIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INVICTA PLASTIC Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.478.187/0001-07	Data: 02/09/2024 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, material para acondicionamento (sacos) e sacos de lixo, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais órgãos participantes	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 50 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante, Normas Técnicas: Classe Ii - Nbr 9191, Material: Resina Termoplástica,	Identificação: NºPregão:900742024 / UASG:927495
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/11/2024 17:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Fardo 100,00 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.462.216/0001-19 *VENCEDOR*	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,57
Marca: MPM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO CAPACIDA Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PADRE TOLEDO MELO, 376
Nome de Contato: Bruna	Telefone: (62) 9223-9414	Email: adm01.luma@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 17,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 01/07/2024 08:30
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Provável Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartável para abastecer os estoques do Sesc, no estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Polietileno , Altura: 30 CM, Largura: 15 CM, Espessura: 0,10 MM, Transmitância: Transparente Valor estimado: R\$ 25,7100 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:926654
CatMat: 474919 - Saco - Material: Plástico Polietileno Altura: 30 CM Largura: 15 CM Espessura: 0,10 MM Transmitância: Transparente	Lote/Item: /211
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/10/2024 10:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: Pacote 1000,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.462.216/0001-19 *VENCEDOR*	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,75
Marca: SEGPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SACO PLASTICO PARA LANCHE Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PADRE TOLEDO MELO, 376
Nome de Contato: Bruna	Telefone: (62) 9223-9414	Email: adm01.luma@gmail.com

Item 67: Saco para lixo 200 litros

Preço Estimado: R\$ 13,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,58

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Saco para lixo 200 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 96.291.141/0001-80	Data: 05/12/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral	SRP: NÃO
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50L, Cor: Preta, Largura: 63CM, Altura: 80CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,06MM, Material: Polietileno Alta Densidade	Identificação: NºPregão:900542024 / UASG:380112
CatMat: 398561 - Saco Plástico Lixo - Material: Polietileno Alta Densidade Capacidade: 50 L Largura: 63 CM Altura: 80 CM Espessura: 0,06 MM Cor: Preta Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/12/2024 17:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.237.171/0001-65 *VENCEDOR*	SEGEN COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	R\$ 13,40
Marca: SEGEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SACO DE LIXO PRETO 50LT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 96.291.141/0001-80	Data: 02/12/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para a Penitenciária Feminina de Mogi Guaçu e para o Centro de Ressocialização "Prefeito João Misságua" de Mogi Mirim	SRP: NÃO
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50L, Cor: Preta, Largura: 63CM, Altura: 80CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,06MM, Material: Polietileno Alta Densidade	Identificação: NºPregão:900252024 / UASG:380267
CatMat: 398561 - Saco Plástico Lixo - Material: Polietileno Alta Densidade Capacidade: 50 L Largura: 63 CM Altura: 80 CM Espessura: 0,06 MM Cor: Preta Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/12/2024 08:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.633.480/0001-57 *VENCEDOR*	CASA CLEAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 13,60
Marca: CASA CLEAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 50 LITROS // PRETO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 13,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0161-48	Data: 14/11/2024 13:37
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Casa do Marinheiro	Modalidade: Dispensa
Objeto: Reacompletamento do estoque de material comum, com a aquisição de itens necessários a rotina.	SRP: NÃO
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50L, Cor: Preta, Largura: 63CM, Altura: 80CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,06MM, Material: Polietileno Alta Densidade	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90034/2024 / UASG: 767200
CatMat: 398561 - Saco Plástico Lixo - Material: Polietileno Alta Densidade Capacidade: 50 L Largura: 63 CM Altura: 80 CM Espessura: 0,06 MM Cor: Preta Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/11/2024 15:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.562.072/0001-40 *VENCEDOR*	PLANETA DA LIMPEZA LTDA	R\$ 13,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 68: Saco para lixo 100 litros

Preço Estimado: R\$ 10,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Quantidade	Descrição	Observação
6.200 Pacotes	Saco para lixo 100 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 10,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.844/0001-16	Data: 06/02/2025 09:59
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GENEROS ALIMENTICIOS E HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS E RECARGA DE GÁS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	SRP: SIM
Descrição: SACO P/ LIXO 15 LITROS ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADES, SACO PRETO OU AZUL, PICOTADOS OU INDIVIDUAIS. - SACO P/ LIXO 15 LITROS ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADES, SACO PRETO OU AZUL, PICOTADOS OU INDIVIDUAIS.	Identificação: 10221844000116-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.383.130/0001-53 *VENCEDOR*	R. LAVOR LIMA LTDA	R\$ 10,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: HAROLDO COIMBRA VELOSO, 02	Telefone: (93) 8424-1132	Email: roberto-lavor@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 9,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.487.140/0001-36	Data: 12/11/2024 08:00
Órgão: Conselho Federal de Fisiot. e Terapia Ocupacional	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Azul , Características Adicionais: Reforçado , Aplicação: Coleta Seletiva	Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:925168
CatMat: 372849 - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 20 L Cor: Azul Características Adicionais: Reforçado Aplicação: Coleta Seletiva	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/12/2024 09:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.443.332/0001-81	ALIANCA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EM GERAIS	R\$ 9,90
Marca: ECO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Azul Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 10,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 10/09/2024 14:59
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Rádio da Marinha em Brasília	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de material de limpeza para manutenção e conservação da infraestrutura administrativa da Estação Rádio da Marinha em Brasília.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 787400
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 40 L, Cor: Preta , Largura: 53 CM, Altura: 57 CM, Espessura: 0,008 Micra , Aplicação: Coleta De Lixo	Lote/Item: /16 Ata: Link Ata
CatMat: 328296 - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 40 L Largura: 53 CM Altura: 57 CM Espessura: 0,008 Micra Cor: Preta Aplicação: Coleta De Lixo	Homologação: 11/11/2024 22:03 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21
	Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges	Telefone: (61) 3399-1222
		Email: cdvcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço **R\$ 10,54**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 12/06/2024 14:20
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM BRASÍLIA	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza para este Centro.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90020/2024 / UASG: 787010
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado , Espessura: 0,06 MM, Material: Polietileno Alta Densidade	Lote/Item: /7 Ata: Link Ata
CatMat: 398561 - Saco Plástico Lixo - Material: Polietileno Alta Densidade Capacidade: 50 L Largura: 63 CM Altura: 80 CM Espessura: 0,06 MM Cor: Preta Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado	Homologação: 21/06/2024 16:16 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200 Unidade: Pacote 100 UN UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.171.371/0001-04 *VENCEDOR*	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	R\$ 10,54
Marca: Donapack Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pacote Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 69: Saco para lixo 30 litros

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
4.900 Pacotes	Saco para lixo 30 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0197-15	Data: 17/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de nos termos da tabela Material de Consumo para o Grupo Logístico de Belém (GLOG-BE), abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Azul , Apresentação: Peça Única , Largura: 115 CM, Altura: 100 CM, Características Adicionais: Com Tarja Vermelha "Lixo Hospitalar" , Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde	Identificação: NºPregão:900992024 / UASG:120628
CatMat: 269023 - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 200 L Largura: 115 CM Altura: 100 CM Cor: Azul Características Adicionais: Com Tarja Vermelha "Lixo Hospitalar" Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde Apresentação: Peça Única	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/11/2024 13:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.305.832/0001-82 *VENCEDOR*	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,00
Marca: LEVA LIXO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 6,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0197-15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de nos termos da tabela Material de Consumo para o Grupo Logístico de Belém (GLOG-BE), abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: Não Aplicável CM, Altura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável

CatMat: 228525 - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 100 L | Largura: Não Aplicável CM | Altura: Não Aplicável CM | Cor: Preta | Características Adicionais: Não Aplicável | Apresentação: Peça Única

Data: 17/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900992024 / UASG:120628

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/11/2024 13:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.950.565/0001-16 *VENCEDOR*	R PIRES COMERCIO LTDA	R\$ 6,64
Marca: POTENZZO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POTENZZO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.281/0001-66

Órgão: Câmara Municipal de Itaituba

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ

Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS. - SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS.

Data: 25/02/2025 08:52

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 367673

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.154.178/0001-25 *VENCEDOR*	M GOMES DOS SANTOS LTDA	R\$ 5,79
Marca: PRATIK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRATIK Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade	Descrição	Observação
4.900 Pacotes	Saco para lixo 50 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.321.891/0001-03	Data: 25/02/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE IVOLANDIA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLANDIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025, REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS E CORRELATOS PARA OS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO, MEDIANTE CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP: SIM
Descrição: SACO PLASTICO DE LIXO 50 LITROS: REFORÇADO NA COR PRETA MEDINDO (63 LARGURA X80) 50X1 - SACO PLASTICO DE LIXO 50 LITROS: REFORÇADO NA COR PRETA MEDINDO (63 LARGURA X80) 50X1	Identificação: 02321891000103-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 25/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.502/0002-90 *VENCEDOR*	CARLOS ROBERTO DE ALMEIDA	R\$ 6,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.616.520/0001-96	Data: 25/11/2024 13:19
Órgão: MUNICIPIO DE AGUAS LINDAS DE GOIAS / 1501 - FMHIS	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO.	SRP: NÃO
Descrição: SACO DE LIXO 50L-APACIDADE DE 50 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM FECHAMENTO POR LACRE. - SACO DE LIXO 50L-APACIDADE DE 50 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, COM FECHAMENTO POR LACRE.	Identificação: 01616520000196-1-000149/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: LITRO
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.853.492/0001-75 *VENCEDOR*	EXATA PAPELARIA E EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 67 LOTE, 21	Telefone: (61) 3613-3491	Email: exatapapelariaembalagens@gmail.com



CNPJ: 10.221.281/0001-66	Data: 25/02/2025 08:52
Órgão: Câmara Municipal de Itaituba	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ	SRP: SIM
Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 50 LITROS, TAM 63CM X 80CM - SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 50 LITROS, TAM 63CM X 80CM	Identificação: 367673
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.154.178/0001-25 *VENCEDOR*	M GOMES DOS SANTOS LTDA	R\$ 6,75
Marca: PRATIK		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRATIK		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 71: Soda caustica em escama, formula de 96/98 não h, embalagem de 300 gramas

Preço Estimado: R\$ 13,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,88

Quantidade	Descrição	Observação
440 Pacotes	Soda caustica em escama, formula de 96/98 não h, embalagem de 300 gramas	



CNPJ: 00.394.502/0027-83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 2º Distrito Naval
Base Naval de Aratu

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para reposição de estoque, visando atender às necessidades da Base Naval de Aratu. OBSERVAÇÃO: Solicito a empresa vencedora cumprir fielmente a descrição contida no Termo de Referência. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE O CATMAT E O TERMO DE REFERÊNCIA PREVALECE O DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. FAVOR LER O TERMO DE REFERÊNCIA ANTES DE DAR OS LANCES.

Descrição: **HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-7 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2**

CatMat: 376404 - Hidróxido De Sódio - Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico | Peso Molecular: 40 G/MOL | Fórmula Química: Naoh | Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% | Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial | Número De Referência Química: Cas 1310-73-2

Data: 20/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 782801

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/03/2025 14:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.070.634/0001-81 *VENCEDOR*	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Lauro de Freitas	R EUVALDO SANTOS LEITE, 270
	Nome de Contato:	Telefone:
	Guilherme	(71) 3372-5517
	Email:	guerreirocomercio@yahoo.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0147-90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para o Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação e seus anexos.

Descrição: **Hidróxido De Sódio - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico, Peso Molecular: 40G/MOL, Fórmula Química: Naoh, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95%, Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial, Número De Referência Química: Cas 1310-73-2**

CatMat: 376404 - Hidróxido De Sódio - Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico | Peso Molecular: 40 G/MOL | Fórmula Química: Naoh | Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% | Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial | Número De Referência Química: Cas 1310-73-2

Data: 18/11/2024 16:13

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90121/2024 / UASG: 787200

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/11/2024 13:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.443.332/0001-81 *VENCEDOR*	ALIANCA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS EM GERAIS	R\$ 14,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 10/09/2024 14:59
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Rádio da Marinha em Brasília	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de material de limpeza para manutenção e conservação da infraestrutura administrativa da Estação Rádio da Marinha em Brasília.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 787400
Descrição: Hidróxido De Sódio - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Lote/Item: /17 Ata: Link Ata
CatMat: 376404 - Hidróxido De Sódio - Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico Peso Molecular: 40 G/MOL Fórmula Química: Naoh Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Homologação: 30/09/2024 10:08 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10 Unidade: Quilograma UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.041.085/0001-07 *VENCEDOR*	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21
	Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges	Telefone: (61) 3399-1222
		Email: cdvcomercial@gmail.com

Item 72: Vassoura cerdas de nylon com cabo

Preço Estimado: R\$ 13,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,73

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Vassoura cerdas de nylon com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 13,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.268.671/0001-54
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LEOPOLDO DE BULHOES / 45 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO, PRODUTOS DE LIMPEZA, COPA E CONZINHA .
Descrição: VASSOURA COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE. ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MACIA, MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO DE MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA. PODENDO SER CONDOR OU SIMILAR EM QUALIDADE. - VASSOURA COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE. ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MACIA, MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO DE MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA. PODENDO SER CONDOR OU SIMILAR EM QUALIDADE.

Data: 07/04/2025 07:18
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11268671000154-1-000017/2025
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 03/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.720.943/0001-42 *VENCEDOR*	WG - COM.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,59
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.373.497/0001-56
Órgão: MUNICIPIO DE GUAPO / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA, CONFORME DECRETO: 004/2025.
Descrição: VASSOURA DE PELO 30 CM - MATERIAL CEPO ALUMÍNIO, MATERIAL CERDAS: NYLON, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 30 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO PERFEITAMENT - VASSOURA DE PELO 30 CM - MATERIAL CEPO ALUMÍNIO, MATERIAL CERDAS: NYLON, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 30 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO E ENCAPADO.

Data: 21/01/2025 10:33
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01373497000156-1-000002/2025
Lote/Item: 1/42
Ata: N/A
Homologação: 22/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE MEDIDA
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.695.644/0001-10 *VENCEDOR*	BR + SUPERMERCADO LTDA	R\$ 13,99
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 12.008.540/0001-09

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS

Objeto: Futura e Eventual aquisição de Materiais de Limpeza, Expediente e Jogos Educativos, para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde. São itens fracassados do Pregão 035/2024. Em conformidade com as condições e exigências estabelecidas no termo de referência elaborado pela Secretaria de Saúde.

Descrição: VASSOURA, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel. - VASSOURA, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.

Data: 12/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12008540000109-1-000137/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 22/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.127.098/0001-52 *VENCEDOR*	DJ SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 13,60
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goianira	RUA G-8, SN
		Telefone:
		(62) 9446-8203
		Email:
		jessika_lima_silva@hotmail.com

Item 73: vassoura de cipó

Preço Estimado: R\$ 13,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,57

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

vassoura de cipó

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 96.291.141/0001-80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para a Penitenciária Feminina de Mogi Guaçu e para o Centro de Ressocialização "Prefeito João Misságua" de Mogi Mirim

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Largura Cepa: 7,5CM

CatMat: 481234 - Vassoura - Material Cerdas: Náilon | Material Cepa: Madeira | Comprimento Cepa: 40 CM | Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado | Largura Cepa: 7,5 CM

Data: 02/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900252024 / UASG:380267

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/12/2024 08:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.266.403/0001-31 *VENCEDOR*	AGIL COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 13,32
Marca:	BELLIMP - VASSOURAO GARI	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	UNIDADE	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 19/11/2024 18:38
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução e Adestramento de Brasília	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza se fundamenta em necessidades básicas de higiene e bem-estar dos militares e alunos e torna-se imprescindível para manutenção da limpeza, higienização e desinfecção e continuidade das atividades desenvolvidas por este Centro de Instrução e Adestramento.	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cerdas: 15CM, Características Adicionais: Cerdas Presas No Cabo, Vassoura Limpa Tina, Tipo: Vasculho, Tipo Cabo: Curto, Aplicação: Limpeza Em Geral, Comprimento Cabo: 25CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90054/2024 / UASG: 787900
CatMat: 312097 - Vassoura - Material Cerdas: Piaçava Material Cabo: Madeira Comprimento Cerdas: 15 CM Características Adicionais: Cerdas Presas No Cabo, Vassoura Limpa Tina Tipo: Vasculho Tipo Cabo: Curto Aplicação: Limpeza Em Geral Comprimento Cabo: 25 CM	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/11/2024 16:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.243.318/0001-92 *VENCEDOR*	FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 15,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.555.362/0001-62	Data: 06/08/2024 08:00
Órgão: SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, de copa/cozinha e descartáveis, para atender as necessidades da entidade gerenciadora: Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá e demais órgãos e entidades participantes da Prefeitura Municipal de Marabá - PMM.	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Náilon, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Largura Cepa: 7,5 CM,	Identificação: NºPregão:900552024 / UASG:929648
CatMat: 481234 - Vassoura - Material Cerdas: Náilon Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 40 CM Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado Largura Cepa: 7,5 CM	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/10/2024 09:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 143
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.458.725/0001-78 *VENCEDOR*	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,00
Marca: OMGEST/OMGEST		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UND		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N
	Nome de Contato: ALCIONE	Telefone: (94) 9113-5700
		Email: licitacao01@essechemical.com.br



Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,96

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 18/06/2024 11:11
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Gabinete do Comandante da Marinha	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira Capa Folha Flange , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90722/2024 / UASG: 711000
CatMat: 226137 - Vassoura - Material Cerdas: Piaçava Material Cabo: Madeira Material Cepa: Madeira Capa Folha Flange Comprimento Cepa: 20 CM Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM Características Adicionais: Com Cabo Colado	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/07/2024 14:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79 *VENCEDOR*	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,96
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764	Telefone: (11) 4224-1112/ (11) 4224-1112	Email: voealto@voandoaltoconsult.com.br

Item 74: Vassoura para vaso de nylon com cabo

Preço Estimado: R\$ 19,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Vassoura para vaso de nylon com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,29

CNPJ: 06.450.191/0001-70	Data: 11/03/2025 13:59
Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioses - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atendimento para atendimento da Prefeitura Municipal de Araioses.	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	Identificação: 06450191000170-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/1671757
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.360.460/0001-69 *VENCEDOR*	V A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 18,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 18,99**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.151.349/0001-40	Data: 05/03/2025 14:57
Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE URUACU / 11 - URUAÇU - PREV	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA COZINHA GENEROS ALIMENTICIOS.	SRP: NÃO
Descrição: VASSOURA DE LIMPA VASO - VASSOURA DE LIMPA VASO	Identificação: 11151349000140-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 25/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.562.463/0001-66 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS ATACAREJO URUACU LTDA	R\$ 18,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 19,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.116.743/0001-08	Data: 30/10/2024 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE BREJO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, utensílios e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo/MA	SRP: SIM
Descrição: Vassoura p/ vaso sanitário c/ suporte - Vassoura p/ vaso sanitário c/ suporte	Identificação: 06116743000108-1-000026/2024
	Lote/Item: 1/163
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: UND
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.039.662/0001-40 *VENCEDOR*	R. MEIRELES PINTO LTDA	R\$ 19,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 75: Rodo pega fibra com cabo, tipo mop, com 30 cm

Preço Estimado: R\$ 21,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Rodo pega fibra com cabo, tipo mop, com 30 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 23,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.651.417/0001-78	Data: 11/11/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900492024 / UASG:158124 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização para o Campus Rio Verde	Homologação: 09/12/2024 16:59 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 70 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA - RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 70 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA	Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: GO
CatMat: 449824 - Rodo - Material Cabo: Alumínio Material Suporte: Alumínio Comprimento Suporte: 70 CM Quantidade Borrachas: 2 UN Características Adicionais: Cabo Com Rosca	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.046.594/0001-32 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	R\$ 23,80
Marca: DIVERSO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 19,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.593.364/0001-10
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará
Objeto: Registro de Preço para Provável Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartável para abastecer os estoques do Sesc, no estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Descrição: **Rodo** - Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Prata , Quantidade Borrachas: 1 U Valor estimado: R\$ 35,2200 Critério de julgamento: Menor Preço
CatMat: 228863 - Rodo - Material Cabo: Plástico | Material Suporte: Plástico | Comprimento Suporte: 40 CM | Cor: Suporte E Cabo Prata | Quantidade Borrachas: 1 UN

Data: 01/07/2024 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:926654
Lote/Item: /125
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/10/2024 10:58
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,91
Marca: RIDICON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RIDICON Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
	Telefone: (93) 9129-3566	Email: anetocomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 21,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Gabinete do Comandante do Exército
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo destinado a atender as demandas do Gabinete do Comandante do Exército.
Descrição: **Rodo** - Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Alumínio, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 1 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,50 M,
CatMat: 438555 - Rodo - Material Cabo: Alumínio | Material Suporte: Alumínio | Comprimento Suporte: 60 CM | Quantidade Borrachas: 1 UN | Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,50 M

Data: 20/06/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:160086
Lote/Item: /66
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/08/2024 09:42
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
VENCEDOR		
Marca: RODOFORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RODOFORT Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21
	Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges	Telefone: (61) 3399-1222
		Email: cdvcomercial@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 7,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Sabão em barra glicerinado, pacote com 5 unidades com 200gramas cada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.154.186/0001-23

Data: 26/11/2024 08:00

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Lavagem e Higiene, cujos itens amaciante de roupas, água sanitária, sabão de coco, sabão rajado (azul) em barra, Sabão em pó em pacote, Escova para tanque em nylon, plástico atalhado com estampa lisa, luva para limpeza e cesto de lixo, conforme descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este documento para todos os fins.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:925609

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade

Homologação: 26/12/2024 09:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 298406 - Sabão Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado | Tipo: Neutro | Características Adicionais: 1ª Qualidade

Quantidade: 273

Unidade: Barra 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL JR LTDA	R\$ 8,00
Marca: TAPAJOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BARRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1203
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.154.186/0001-23

Data: 26/11/2024 08:00

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Lavagem e Higiene, cujos itens amaciante de roupas, água sanitária, sabão de coco, sabão rajado (azul) em barra, Sabão em pó em pacote, Escova para tanque em nylon, plástico atalhado com estampa lisa, luva para limpeza e cesto de lixo, conforme descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este documento para todos os fins.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:925609

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade

Homologação: 26/12/2024 09:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 298406 - Sabão Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado | Tipo: Neutro | Características Adicionais: 1ª Qualidade

Quantidade: 819

Unidade: Barra 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL JR LTDA	R\$ 8,00
Marca: TAPAJOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BARRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1203
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com



CNPJ: 02.932.524/0001-46
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade
CatMat: 298406 - Sabão Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado | Tipo: Neutro | Características Adicionais: 1ª Qualidade

Data: 06/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900202024 / UASG:925872
Lote/Item: /46
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/11/2024 16:45
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 132
Unidade: Barra 1 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Brilux / Raimundo da Fonte S/A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sabão em Barra Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS, 1295 Telefone: (91) 8505-4999 Email: aasantosdistribuidora8@gmail.com	R\$ 7,91

Item 77: Sabonete líquido

Preço Estimado: R\$ 15,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,82

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Sabonete líquido, sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele e das mãos e do corpo. Composição: sulfato de sódio Lauret h - 2 . cocoamide dea, Betaína cocamidopopyl , ácido cítrico , mehthyloroisothiazoline / methylisothiazoline, De cloridato de sódio, Peg- 14, Laureth (2), Sulfato de (E) Etileno Glicol Stearete, fragância, glicerina, água. Embalagem com 5 lkitros. Classificação:cosmético. O produto deverá evitar devidamentenotificado na Anvisa (classe 2)	

CNPJ: 73.310.153/0001-09
Órgão: Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PR
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de exp ediente, equipamentos de comunicação, materiais de limpeza, higiene e materiais de copa e cozi nha para Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Se rvidores Municipais de Sarandi PRESERV, de ac ordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIANTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAI S - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIANTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAI S
CatMat: 428071 - Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado | Aplicação: Assepsia Das Mãos | Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 | Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais

Data: 25/02/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 929269
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/03/2025 14:34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Galão 5,00 L
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79 *VENCEDOR*	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,88
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA Rua Osvaldo Cruz, 1764	Telefone: (11) 4224-1112/ (11) 4224-1112	Email: voalto@voandoaltoconsult.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 15,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.416.174/0001-06	Data: 23/12/2024 10:04
Órgão: Universidade Federal do Agreste de Pernambuco	Modalidade: Dispensa
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de sabonete líquido.	SRP: NÃO
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3, Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90051/2024 / UASG: 156687
CatMat: 428071 - Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado Aplicação: Assepsia Das Mãos Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais	Lote/Item: /1 Ata: Link Ata
	Homologação: 30/12/2024 10:54 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 504 Unidade: Galão 5,00 L UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.460/0001-09 *VENCEDOR*	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: R DOS QUIMICOS, 255
	Nome de Contato: MATEUS / JAILSON	Telefone: (81) 98437-4493
		Email: eficientecomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 15,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.567.601/0001-43	Data: 19/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de material de limpeza.	SRP: SIM
Descrição: Sabonete Líquido - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIADAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAI S	Identificação: NºPregão:900572024 / UASG:153052
CatMat: 428071 - Sabonete Líquido - Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado Aplicação: Assepsia Das Mãos Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais	Lote/Item: /32 Ata: Link Ata
	Homologação: 09/01/2025 17:52 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30 Unidade: Galão 5,00 L UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.993.720/0001-21 *VENCEDOR*	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,69
Marca: Triel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Triel Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 78: Saco de algodão branco , para limpeza em geral, composição mínima 90% de algodão nas dimensões de 55 x 80 cm

Preço Estimado: R\$ 18,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,74

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Saco de algodão branco , para limpeza em geral, composição mínima 90% de algodão nas dimensões de 55 x 80 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 18,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.844/0001-16	Data: 06/02/2025 09:59
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GENEROS ALIMENTICIOS E HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS E RECARGA DE GÁS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	SRP: SIM
Descrição: PANO DE CHAO CRU ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO SACO TIPO AÇUCAR, COR CRUA, TAMANHO 58X84CM, 90% ALGODÃO. - PANO DE CHAO CRU ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO SACO TIPO AÇUCAR, COR CRUA, TAMANHO 58X84CM, 90% ALGODÃO.	Identificação: 10221844000116-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.383.130/0001-53 *VENCEDOR*	R. LAVOR LIMA LTDA	R\$ 18,23
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: HAROLDO COIMBRA VELOSO, 02 Telefone: (93) 8424-1132 Email: roberto-lavor@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 19,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0001-10	Data: 18/10/2024 09:00
Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Eventual contratação para aquisição de materiais de embalagens e acondicionamentos para atender a demanda da Embrapa Arroz e Feijão	SRP: SIM
Descrição: Saco de algodão - Saco de algodão	Identificação: 00348003000110-1-000789/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.528.743/0001-64 *VENCEDOR*	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 19,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AVENIDA CASTELO BRANCO, 4157
		Telefone:
		(62) 98414-2122
		Email:
		copelpecas@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 19,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 00.348.003/0014-35	Data: 07/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual contratação para aquisição de materiais de embalagens e acondicionamentos para atender a demanda da Embrapa Arroz e Feijão	SRP: SIM
Descrição: Saco de algodão - Saco de algodão Tipo: Alvejado, Tamanho: 44 X 65 CM, Cor: Branca, Aplicação: Limpeza, Material: 100% Algodão	Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:135036
CatMat: 445548 - Saco De Algodão - Tipo: Alvejado Tamanho: 44 X 65 CM Cor: Branca Aplicação: Limpeza Material: 100% Algodão	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/10/2024 14:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.528.743/0001-64 *VENCEDOR*	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 19,00
Marca:	fp	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	saco algodao cru 60x90	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AVENIDA CASTELO BRANCO, 4157
		Telefone:
		(62) 98414-2122
		Email:
		copelpecas@bol.com.br

Item 79: Sal amoníaco bicabornato de amônia, embalagem plástica com 100 G

Preço Estimado: R\$ 9,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,47

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Sal amoníaco bicabornato de amônia, embalagem plástica com 100 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 10,20****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 08.354.383/0001-08	Data: 17/03/2025 16:06
Órgão: Prefeitura Municipal de Montanha	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisicao de MATERIAL DE CONSUMO/GENEROS ALIMENTICIOS destinado a atender nas manutencoes das atividades desenvolvidas pelos setores, Centro de Referencia Especializado de Assistencia Social â CREAS, Servico de Convivencia e Fortalecimento de Vinculos...	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO SEQUILHO BISCOITO SEQUILHO - Ingredientes: Polvilho doce, acucar, margarina 80% lipideos, ovos, amido de milho, coco ralado, leite de coco, fermento quimico em po e sal amoniaco. Acondicionado em pacote de 500gr. - BISCOITO SEQUILHO BISCOITO SEQUILHO - Ingredientes: Polvilho doce, acucar, margarina 80% lipideos, ovos, amido de milho, coco ralado, leite de coco, fermento quimico em po e sal amoniaco. Acondicionado em pacote de 500gr.	Identificação: 372890
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: PC
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.417.907/0001-62 *VENCEDOR*	MS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,20
Marca: vale dourado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: biscoito sequilhos Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA GOVERNADOR CRISTIANO DIAS LOPES FILHO, 38	Telefone: (27) 3765-1132	Email: lara@simonet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.836.957/0001-38	Data: 03/07/2024 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios "não perecíveis"	SRP: SIM
Descrição: Sequilho de leite - Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha amido de milho, açúcar cristal, ovos, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, sal amoníaco e aroma idêntico ao natural de leite. Embalagem mínimo 300g. - Sequilho de leite - Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha amido de milho, açúcar cristal, ovos, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, sal amoníaco e aroma idêntico ao natural de leite. Embalagem mínimo 300g.	Identificação: 33911-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-0362024-0112024
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/07/2024 10:42
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 400
	Unidade: PT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00 *VENCEDOR*	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 9,22
Marca: VOVO CLARA Fabricante: VOVO CLARA Modelo: VOVO CLARA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Itabira	Endereço: R BEGONIAS, 175
Nome de Contato: Ronaldo	Telefone: (31) 97168-3650	Email: nutrilarcasadacestbasica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.165.638/0001-39	Data: 23/05/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE CASTELO/ES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHES para serem utilizados em eventos, reuniões e datas comemorativas relacionadas a Educação, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação de Castelo/ES, para consumo, por um período de 12 meses.	SRP: SIM
Descrição: ROSQUINHA DE NATA- PACOTE COM 200 GR Ingredientes: Farinha de trigo, ovos, acucar, creme de leite, amido de milho, nata, margarina, sal e sal amoniaco. - ROSQUINHA DE NATA- PACOTE COM 200 GR Ingredientes: Farinha de trigo, ovos, acucar, creme de leite, amido de milho, nata, margarina, sal e sal amoniaco.	Identificação: 92280
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PCT
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.333.407/0001-54 *VENCEDOR*	COMERCIAL E PADARIA NOVO SABOR LTDA	R\$ 9,00
Marca: DA FABRICANTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATA Descrição: Descrição não informada Endereço: AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA, 655		

Item 80: Suporte papel higiênico para rolos de 300 metros na cor branco

Preço Estimado: R\$ 21,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Suporte papel higiênico para rolos de 300 metros na cor branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 21,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.584/0001-59	Data: 13/06/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE IBIRAIARAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas das secretarias municipais, pelo período de 12 meses	SRP: SIM
Descrição: Suporte dispenser de papel higiênico para rolos de até 300 metros, na cor branca. Acompanha kit contendo parafusos e buchas. - Suporte dispenser de papel higiênico para rolos de até 300 metros, na cor branca. Acompanha kit contendo parafusos e buchas.	Identificação: 87613584000159-1-000074/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.996.455/0001-02 *VENCEDOR*	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 21,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 21,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.584/0001-59	Data: 12/06/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE IBIRAIARAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisicao de materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas das secretarias municipais pelo periodo de 12 meses	SRP: SIM
Descrição: Suporte dispenser de papel higienico para rolos de ate 300 metros na cor branca. Acompanha kit contendo parafu sos e buchas. - Suporte dispenser de papel higienico para rolos de ate 300 metros na cor branca. Acompanha kit contendo parafu sos e buchas.	Identificação: 87613584000159-1-000182/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.996.455/0001-02 *VENCEDOR*	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 21,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.584/0001-59	Data: 13/06/2024 00:00
Órgão: PM DE IBIRAIARAS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas das secretarias municipais, pelo período de 12 meses	SRP: SIM
Descrição: Suporte dispenser de papel higiênico para rolos de até 300 metros, na cor branca. Acompanha kit contendo parafu-sos e buchas. - Suporte dispenser de papel higiênico para rolos de até 300 metros, na cor branca. Acompanha kit contendo parafu-sos e buchas.	Identificação: 49800-13-2024-PCE
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.996.455/0001-02 *VENCEDOR*	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 21,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 81: Toalha de louça com metragem mínima de 38 x 68 cm , 100% algodão

Preço Estimado: R\$ 26,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,27

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Toalha de louça com metragem mínima de 38 x 68 cm , 100% algodão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.481.268/0002-76

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 4ª Região/MG

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de coffee break na cidade de Belo Horizonte/MG.

Descrição: **Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK PARA 200 PESSOAS NA CIDADE DE BELO HORIZONTE/MG** Prestação de serviços de coffee break: Das 18h00min às 18h30min, deverão ser fornecidos: • Água • Café não adoçado • Pão de queijo • Bolo • Petit four • 02 (dois) tipos de suco de frutas naturais, gelados • Refrigerante, sabores cola e guaraná, referências Coca-Cola e Antártica, gelados, 2/3 normal e 1/3 dietético • 02 (dois) tipos de folhados, sendo 01 (um) doce e 01 (um) salgado • 01 (um) tipo de canapé frio • 02 (dois) tipos de mini sanduíche (sendo uma opção sem carne) • 03 (três) tipos de salgados comuns: empada de frango, bolinha de queijo, coxinha O coffee break deverá ser servido em réchauds, louças, talheres em metal e copos de vidro de boa qualidade, não descartáveis, em mesas com toalhas de pano, na cor branca, devendo ser disponibilizados gelo, açúcar, adoçante e guardanapos. Após o término do horário do coffee, os itens de reposição deverão permanecer dispostos na mesa até o encerramento e o que não for consumido, deverá ser entregue para o responsável pela delegacia em embalagens descartáveis biodegradáveis.

CatSer: 3697 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Data: 02/08/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:926094

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/08/2024 14:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.531.898/0001-73 *VENCEDOR*	Marilia de Dirceu Ind. e Comercio de Alimentos LTDA	R\$ 24,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.783.898/0002-56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Objeto: Pregão Eletrônico O objeto do presente Registro de Preços é a escolha da proposta mais vantajosa para fins de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de promoção de eventos esportivos, abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada, para fins de atendimento as necessidades institucionais.

Descrição: **Buffet - COQUETELTIPO COFFEE BREAK** Serviço de Coffee-break por 2 horas com 02 Mesas de apoio contendo: Bebidas: água, café, chocolate quente, suco de frutas, refrigerante zero e comum (Coca-Cola e Guaraná Antártica). Doces: dois tipos de bolo; Salgados: Torradas, manteiga, 2 tipos de geleias, requeijão, biscoitos Petit four (doces: goiabinha, palmier, chocolate, nata, leite condensado; salgados: cebola, alho), mini-sanduíches variados (baguetes, pão de forma e brioche) recheados com requeijão, pasta de ricota; Frios: presunto, blanquet de peru, salaminho, queijos (prato, minas). O serviço deverá ser servido com todos os materiais necessários para o perfeito funcionamento. Ex: Réchauds, suplas, copos descartáveis (300 ml) e de isopor branco liso (50 ml), guardanapo de papel (branco) louças, prataria e talheres, gelo e toalha de mesa. Apenas quando indicado pelo fiscal setorial os pratos, talheres, copos e outros itens poderão ser descartáveis. Reposição obrigatória durante o período indicado.

CatSer: 12807 - Buffet

Data: 20/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:158138

Lote/Item: /84

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 26.550

Unidade: UNIDADE

UF: PB



Relatório gerado no dia 28/08/2025 11:11:04 (IP: 179.60.169.202)

Código Validação: ip0oVMDEdE%2ftQm1WavOvmMxtj07me%2bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmMxtj07me%252bQTTUi2cb4BSeggHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.274.005/0001-63 *VENCEDOR*	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SHIN CA 01 LOTE A BLOCO A LOJAS 26 E 27, S/N
Telefone: (61) 3387-9426	Email: vivereventos@vivereventos.com	

Preço PMS 1:**R\$ 29,81**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 95542

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO.
AF_01/2020

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 82: Toalha de rosto branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55 cm

Preço Estimado: R\$ 32,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Toalha de rosto branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 34,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.043.530/0001-48

Órgão: MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA

Objeto: Registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA TODOS OS ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA-GO, nos termos do Pregão Eletrônico 004/2024 da Prefeitura Municipal de Nazário-GO, homologado em 17/12/2024, de acordo com os preços constantes da Ata de Registro nº 004/2024.

Descrição: Toalha de Rosto c/ logo bordada EXECUTIVO: 500 ASSISTENCIA SOCIAL: 250 SECRETARIA DE SAÚDE: 500 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 250 Cor: branca ou a definir, composição 90% algodão e 10% poliéster, gramatura 400 g/m2, dimensões 0,80x0,45 cm. Logomarca em bordado - Toalha de Rosto c/ logo bordada EXECUTIVO: 500 ASSISTENCIA SOCIAL: 250 SECRETARIA DE SAÚDE: 500 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 250 Cor: branca ou a definir, composição 90% algodão e 10% poliéster, gramatura 400 g/m2, dimensões 0,80x0,45 cm. Logomarca em bordado

Data: 31/03/2025 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25043530000148-1-000049/2025

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 750

Unidade: UND.

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.962.292/0001-37 *VENCEDOR*	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV ABEL SOARES DE CASTRO, S/N
Telefone: (62) 3093-4558	Email: mpprodutoseservicos@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 31,40

CNPJ: 02.218.683/0001-83	Data: 20/09/2024 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA ATA REGISTRO DE PREÇO QUE TEM POR OBJETO A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE CENTRAL DE ALIMENTOS (COZINHA CENTRAL) E TAMBÉM DAS UNIDADES DE ENSINO PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA. AO LONGO DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA REGISTRO DE PREÇO, CONFORME DESCRITO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, TENDO COMO EMBASAMENTO LEGAL A LEI 14.133/21DE 01 DE ABRIL DE 2021	SRP: SIM
Descrição: TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA, FELPUDA, 100 % ALGODÃO. MEDINDO: 70X38CM - TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA, FELPUDA, 100 % ALGODÃO. MEDINDO: 70X38CM	Identificação: 02218683000183-1-000531/2024
	Lote/Item: 1/206
	Ata: N/A
	Homologação: 08/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.891.371/0001-00 *VENCEDOR*	CVS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 31,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 36,00

CNPJ: 11.435.485/0001-62	Data: 27/05/2024 10:04
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CROMINIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA MESA E BANHO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO	Identificação: 11435485000162-1-000025/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.330.337/0001-08 *VENCEDOR*	ALINE RODRIGUES RIBEIRO	R\$ 36,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,99



CNPJ: 75.927.582/0001-55
Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza em atendimento às demandas de todas as secretarias do Município de Santo Antonio do Sudoeste PR
Descrição: TOALHA DE ROSTO - Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr

Data: 17/03/2025 00:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MSAS-282025-Processo dispensa
Lote/Item: 1/90
Ata: N/A
Fonte: transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Quantidade: 50
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.707.894/0001-67 *VENCEDOR*	DECASTRO CONVENIENCIA LTDA	R\$ 29,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JESUINO TEUDORICO DE ANDRADE, 787	Telefone: (46) 9104-4000	Email: decastroconveniencia@hotmail.com

Item 83: Maço de vela branca com 8 velas N° 2 (pequenas), pacote com 100 G

Preço Estimado: R\$ 7,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Maço de vela branca com 8 velas N° 2 (pequenas), pacote com 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,56
Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.384.111/0001-40
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A FESTA DA PRIMAVERA E JORNADA CULTURAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Descrição: VELA BRANCA N 4 - VELA BRANCA N 4

Data: 26/09/2024 10:13
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 29937718000190-1-000032/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 04/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: PACOTE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.652.513/0001-80 *VENCEDOR*	MICAEL ARAUJO VENDRAMIN 33583794850	R\$ 7,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: R PAULO PENKO, 165
	Telefone: (18) 9761-3781	Email: vendramin.a@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,98

CNPJ: 18.242.792/0001-76	Data: 10/07/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO FUNDO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E MATERIAL ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME DESCRITO NO EDITAL	SRP: SIM
Descrição: VELA BRANCA TIPO PALITO CX COM 10 UN - VELA BRANCA TIPO PALITO CX COM 10 UN	Identificação: 00012925
	Lote/Item: 1/84
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2025 00:00
	Fonte: 138.0.212.130:2124/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.420.003/0001-21 *VENCEDOR*	COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,98
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Varginha	Endereço: RUA DOUTOR RUY VITOR DO PRADO, 125
		Telefone: (35) 3068-6010 / (35) 3068-6011
		Email: ramon@contabminas.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,99

CNPJ: 34.669.101/0001-71	Data: 13/06/2025 14:38
Órgão: Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha que serão utilizados pela Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras - PA.	SRP: SIM
Descrição: vela branca c/08 - vela branca c/08	Identificação: 397377
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.038.129/0001-27 *VENCEDOR*	JFT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
Marca: ASA BRANCA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: vela branca c/ 08		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais

30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item

Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Água sanitária- 1litro	R\$ 6,60	R\$ 6,85	0,44	6,65	Média	R\$ 6,09	R\$ 6,60	R\$ 6,85
Álcool etílico em gel 70% , com ação bacteriana, embalagem 500ML	R\$ 8,63	R\$ 8,90	0,55	6,38	Média	R\$ 8,00	R\$ 8,63	R\$ 8,90
Bacia Plástica 6,7 litros de primeira Qualidade Retangular com capacidade de 6,7 litros	R\$ 21,67	R\$ 22,20	1,47	6,80	Média	R\$ 20,00	R\$ 21,67	R\$ 22,20
Balde de Plástico de 60 litros com tampa	R\$ 48,33	R\$ 48,99	3,05	6,32	Média	R\$ 45,00	R\$ 48,33	R\$ 48,99
Balde de Plástico 15 litros	R\$ 18,13	R\$ 17,96	0,32	1,74	Média	R\$ 17,93	R\$ 18,13	R\$ 17,96
Balde Plástico com alça de 10 litros	R\$ 10,87	R\$ 11,00	0,70	6,48	Média	R\$ 10,11	R\$ 10,87	R\$ 11,00
Cera líquida Perfumada Incolor 750 ML	R\$ 11,10	R\$ 11,50	0,96	8,66	Média	R\$ 10,00	R\$ 11,10	R\$ 11,50
Coador de café em Flanela Industrial Gigante Extra Grande 15 X25 Diam. Alt	R\$ 12,75	R\$ 12,88	0,22	1,72	Média	R\$ 12,50	R\$ 12,75	R\$ 12,88
Colher Descartável 100 unidades	R\$ 12,26	R\$ 11,95	0,63	5,10	Média	R\$ 11,85	R\$ 12,26	R\$ 11,95
Copos Descartável 180 ML contém 100 unidades	R\$ 9,60	R\$ 9,90	0,52	5,41	Média	R\$ 9,00	R\$ 9,60	R\$ 9,90
Copos Descartável 50 ML contém 100 unidades	R\$ 7,52	R\$ 7,55	0,50	6,66	Média	R\$ 7,00	R\$ 7,52	R\$ 7,55
Creolina Embalagem de 1 litro	R\$ 80,00	R\$ 80,50	0,87	1,08	Média	R\$ 79,00	R\$ 80,00	R\$ 80,50
Cuscuzeira de Inox 16 cm 2 litro cuscuz nordestino original	R\$ 49,17	R\$ 45,70	6,63	13,48	Média	R\$ 45,00	R\$ 49,17	R\$ 45,70
Desinfetante para uso em geral - c/5 litro cx com 12 unidade	R\$ 59,43	R\$ 58,39	9,99	16,81	Média	R\$ 50,00	R\$ 59,43	R\$ 58,39
Desodorizador de vaso sanitário 25 G	R\$ 6,21	R\$ 5,80	0,71	11,44	Média	R\$ 5,80	R\$ 6,21	R\$ 5,80
Desodorizador De Ambiente com 360 ML Bom Ar	R\$ 19,26	R\$ 19,82	1,25	6,51	Média	R\$ 17,66	R\$ 19,26	R\$ 19,82
Detergente para louça, Embalagem de 500 ML	R\$ 4,64	R\$ 4,49	0,56	12,17	Média	R\$ 4,16	R\$ 4,64	R\$ 4,49



Crítérios Estatísticos por item

Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Detergente para piso concentrado para piso de 2 litros	R\$ 11,26	R\$ 11,00	0,55	4,84	Média	R\$ 10,90	R\$ 11,26	R\$ 11,00
Escova para roupas	R\$ 8,15	R\$ 8,50	0,83	10,21	Média	R\$ 7,20	R\$ 8,15	R\$ 8,50
Escova sanitária para vaso sanitário - plástico, com suporte	R\$ 9,89	R\$ 9,90	0,01	0,12	Média	R\$ 9,88	R\$ 9,89	R\$ 9,90
Espanador	R\$ 18,31	R\$ 18,00	1,41	7,72	Média	R\$ 16,99	R\$ 18,31	R\$ 18,00
Espunja de lã de aço c/8 unidades 60 G	R\$ 3,59	R\$ 3,50	0,23	6,29	Média	R\$ 3,45	R\$ 3,59	R\$ 3,50
Espunja de Limpeza Dupla Face 100x 70 x 20 Mm	R\$ 5,59	R\$ 5,60	0,19	3,41	Média	R\$ 5,39	R\$ 5,59	R\$ 5,60
Fosforo Longo 5 cm, caixa com 240 Palitos de madeira 100% Reflorestada , Indústria Brasileira	R\$ 5,56	R\$ 5,61	0,41	7,45	Média	R\$ 5,00	R\$ 5,56	R\$ 5,61
Flanela Amarela 37/55 cm	R\$ 7,57	R\$ 7,00	0,98	12,97	Média	R\$ 7,00	R\$ 7,57	R\$ 7,00
Garrafa térmica material plástico, capacidade 1 litro com tampa enroscada.	R\$ 29,98	R\$ 30,00	0,03	0,10	Média	R\$ 29,95	R\$ 29,98	R\$ 30,00
Garrafa térmica material plástico, capacidade 5 litro com tampa enroscada	R\$ 55,17	R\$ 55,00	0,29	0,52	Média	R\$ 55,00	R\$ 55,17	R\$ 55,00
Garrafa térmica composição de plástico 1,8 litros	R\$ 30,19	R\$ 30,00	0,33	1,09	Média	R\$ 30,00	R\$ 30,19	R\$ 30,00
Guardanapo de Pano Medida: 0,50 x 0,70 M	R\$ 9,20	R\$ 9,00	0,35	3,83	Média	R\$ 9,00	R\$ 9,20	R\$ 9,00
Guardanapo de papel, branco, medindo 23 Mm x 23 Mm, Embalagem com 50 unidades	R\$ 9,28	R\$ 9,85	1,11	11,97	Média	R\$ 8,00	R\$ 9,28	R\$ 9,85
Inseticida Aerosol Mata Barata 300 ML, composição: Ingredientes Ativos P/P: Imiprothrin 0,1% , Permetrina 0,15%, Butóxido De Piperonila 2% ingredientes inertes para 100%	R\$ 14,43	R\$ 14,25	0,31	2,18	Média	R\$ 14,24	R\$ 14,43	R\$ 14,25
Isqueiro Pct c/ 12	R\$ 56,71	R\$ 55,00	5,85	10,32	Média	R\$ 49,50	R\$ 56,71	R\$ 55,00
Jogo kit 500 talheres Inox Refeição 100 facas - 100 Garfos	R\$ 909,03	R\$ 940,32	89,39	9,83	Média	R\$ 808,20	R\$ 909,03	R\$ 940,32
Jogo com 12 copos longo 360 ML vidro simples cor transparente	R\$ 46,62	R\$ 45,75	5,02	10,76	Média	R\$ 42,10	R\$ 46,62	R\$ 45,75
Jogo com 100 Pratos raso plástico reutilizável atacado simples 35 cm	R\$ 53,60	R\$ 56,75	8,43	15,73	Média	R\$ 44,05	R\$ 53,60	R\$ 56,75
Limpa alumínio - embalagem de 500 ML	R\$ 6,31	R\$ 6,29	0,08	1,23	Média	R\$ 6,25	R\$ 6,31	R\$ 6,29
Limpa vidro de 500 ML	R\$ 8,69	R\$ 8,58	0,26	3,02	Média	R\$ 8,50	R\$ 8,69	R\$ 8,58
Lixeira 120 litros Preta com Rodas e Tampa Pedal click	R\$ 71,90	R\$ 70,50	9,18	12,77	Média	R\$ 63,50	R\$ 71,90	R\$ 70,50
Lixeira 60 litros Preta com rodas e tampa pedal click	R\$ 55,43	R\$ 54,99	0,76	1,36	Média	R\$ 54,99	R\$ 55,43	R\$ 54,99
Lustrador de Móveis - 500 ML	R\$ 7,43	R\$ 7,49	0,61	8,18	Média	R\$ 6,79	R\$ 7,43	R\$ 7,49
Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho G	R\$ 13,74	R\$ 13,85	1,32	9,60	Média	R\$ 12,37	R\$ 13,74	R\$ 13,85



Crítérios Estatísticos por item

Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Luvras de látex natural cor amarelo - tamanho M	R\$ 13,15	R\$ 13,48	0,57	4,30	Média	R\$ 12,50	R\$ 13,15	R\$ 13,48
Luva descartável de látex, para manipulação, não estéril. Ambidestro, Hipoalergênica, Aql: 1,5 tamanho médio, caixa com 100 unidades	R\$ 31,23	R\$ 31,90	1,15	3,70	Média	R\$ 29,90	R\$ 31,23	R\$ 31,90
Palito Material Madeira, formato roloço, comprimento 6 aplicação higiene dental, características adicionais, embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades	R\$ 7,26	R\$ 6,91	1,06	14,59	Média	R\$ 6,42	R\$ 7,26	R\$ 6,91
Pano de chão 70% algodão pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, tipo enxugam, tamanho 60 cm por 80 cm	R\$ 11,70	R\$ 12,20	0,87	7,40	Média	R\$ 10,70	R\$ 11,70	R\$ 12,20
Papel filme de pvc, transparente, caixa com 1 rolo de 28 cm x 15 M	R\$ 7,87	R\$ 7,84	0,10	1,32	Média	R\$ 7,79	R\$ 7,87	R\$ 7,84
Embalagem marmitex isopor capacidade de 1200 ML fardo com 200 unidade	R\$ 126,03	R\$ 124,09	16,09	12,77	Média	R\$ 111,00	R\$ 126,03	R\$ 124,09
Embalagem marmitex isopor capacidade de 750 ML Fardo com 200 unidade	R\$ 43,83	R\$ 45,01	3,34	7,61	Média	R\$ 40,06	R\$ 43,83	R\$ 45,01
Embalagem marmitex isopor capacidade de 500 ML fardo com 200 unidade	R\$ 59,66	R\$ 61,00	3,21	5,38	Média	R\$ 56,00	R\$ 59,66	R\$ 61,00
Pá para de lixo de plástico	R\$ 17,60	R\$ 17,90	0,52	2,95	Média	R\$ 17,00	R\$ 17,60	R\$ 17,90
Pano de chão - 56x 82 cm	R\$ 13,71	R\$ 13,50	0,89	6,51	Média	R\$ 13,00	R\$ 13,71	R\$ 13,50
Pano multiuso p/ cozinha descartável pacote com 5 unidades	R\$ 12,63	R\$ 12,05	2,00	15,83	Média	R\$ 10,99	R\$ 12,63	R\$ 12,05
Papel higiênico branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha simples, alta qualidade, 30M x 10 cm - pacote com 16 rolo- 30 M	R\$ 66,08	R\$ 64,49	3,23	4,89	Média	R\$ 63,95	R\$ 66,08	R\$ 64,49
Papel higiênico- Rolo 300 metros 100% Não reciclável, Branco folha simples picotada de 1º qualidade, neutro 100% celulósica , embalagem com 08 rolos.	R\$ 84,75	R\$ 85,00	1,5	1,77	Média	R\$ 83,00	R\$ 84,75	R\$ 85,00
Papel laminado em rolo para usar em forno com 45 cm x 7,5 M	R\$ 9,69	R\$ 9,95	0,72	7,43	Média	R\$ 8,88	R\$ 9,69	R\$ 9,95
Querosene composição 100% Destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição, produtos químicos, embalagem pet com 800 ML	R\$ 22,54	R\$ 22,61	0,50	2,24	Média	R\$ 22,00	R\$ 22,54	R\$ 22,61
Rodo duplo de borracha, tamanho grande (industrial) de 0,65 cm base metal com cabo	R\$ 21,79	R\$ 21,89	0,75	3,46	Média	R\$ 20,99	R\$ 21,79	R\$ 21,89
Papel toalha 2 rolos com 60 toalhas	R\$ 8,40	R\$ 8,50	0,17	2,06	Média	R\$ 8,20	R\$ 8,40	R\$ 8,50
Rodo de borracha dupla com 30 cm, com cabo	R\$ 12,65	R\$ 12,15	0,87	6,85	Média	R\$ 12,15	R\$ 12,65	R\$ 12,15
Rodo de borracha dupla e com cabo, com 40 cm	R\$ 14,62	R\$ 14,69	0,12	0,79	Média	R\$ 14,49	R\$ 14,62	R\$ 14,69
Sabão em barra de 1kg	R\$ 12,85	R\$ 12,85	0	0	Média	R\$ 12,85	R\$ 12,85	R\$ 12,85
Sabão em pó de 500g	R\$ 8,37	R\$ 8,20	0,47	5,60	Média	R\$ 8,01	R\$ 8,37	R\$ 8,20
sabão em pó de 1kg	R\$ 14,85	R\$ 14,94	0,31	2,09	Média	R\$ 14,50	R\$ 14,85	R\$ 14,94



Crítérios Estatísticos por item

Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
sabão líquido de 2 lts	R\$ 14,09	R\$ 13,90	0,81	5,73	Média	R\$ 13,40	R\$ 14,09	R\$ 13,90
Saco de plástico de 1 kg transparente pacote com 100 unidade	R\$ 17,76	R\$ 17,71	0,22	1,23	Média	R\$ 17,57	R\$ 17,76	R\$ 17,71
saco de plástico de 1/2 kg , pacote transparente com 100 unidades	R\$ 17,77	R\$ 17,75	0,21	1,19	Média	R\$ 17,57	R\$ 17,77	R\$ 17,75
Saco para lixo 200 litros	R\$ 13,58	R\$ 13,60	0,17	1,22	Média	R\$ 13,40	R\$ 13,58	R\$ 13,60
Saco para lixo 100 litros	R\$ 10,40	R\$ 10,52	0,34	3,30	Média	R\$ 9,90	R\$ 10,40	R\$ 10,52
Saco para lixo 30 litros	R\$ 6,14	R\$ 6,00	0,44	7,21	Média	R\$ 5,79	R\$ 6,14	R\$ 6,00
Saco para lixo 50 litros	R\$ 6,91	R\$ 6,99	0,14	2,05	Média	R\$ 6,75	R\$ 6,91	R\$ 6,99
Soda caustica em escama, formula de 96/98 não h, embalagem de 300 gramas	R\$ 13,88	R\$ 14,00	0,83	5,99	Média	R\$ 13,00	R\$ 13,88	R\$ 14,00
Vassoura cerdas de nylon com cabo	R\$ 13,73	R\$ 13,60	0,23	1,66	Média	R\$ 13,59	R\$ 13,73	R\$ 13,60
vassoura de cipó	R\$ 13,57	R\$ 13,16	0,97	7,12	Média	R\$ 12,96	R\$ 13,57	R\$ 13,16
Vassoura para vaso de nylon com cabo	R\$ 19,06	R\$ 18,99	0,81	4,24	Média	R\$ 18,29	R\$ 19,06	R\$ 18,99
Rodo pega fibra com cabo, tipo mop, com 30 cm	R\$ 21,57	R\$ 21,00	2,01	9,30	Média	R\$ 19,91	R\$ 21,57	R\$ 21,00
Sabão em barra glicerinado, pacote com 5 unidades com 200gramas cada	R\$ 7,97	R\$ 8,00	0,05	0,65	Média	R\$ 7,91	R\$ 7,97	R\$ 8,00
Sabonete líquido	R\$ 15,82	R\$ 15,88	0,12	0,73	Média	R\$ 15,69	R\$ 15,82	R\$ 15,88
Saco de algodão branco , para limpeza em geral, composição mínima 90% de algodão nas dimensões de 55 x 80 cm	R\$ 18,74	R\$ 19,00	0,44	2,37	Média	R\$ 18,23	R\$ 18,74	R\$ 19,00
Sal amoníaco bicarbonato de amônia, embalagem plástica com 100 G	R\$ 9,47	R\$ 9,22	0,64	6,75	Média	R\$ 9,00	R\$ 9,47	R\$ 9,22
Suporte papel higiênico para rolos de 300 metros na cor branco	R\$ 21,85	R\$ 21,85	0	0	Média	R\$ 21,85	R\$ 21,85	R\$ 21,85
Toalha de louça com metragem mínima de 38 x 68 cm , 100% algodão	R\$ 26,27	R\$ 25,00	3,11	11,82	Média	R\$ 24,00	R\$ 26,27	R\$ 25,00
Toalha de rosto branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55 cm	R\$ 32,85	R\$ 32,70	2,68	8,15	Média	R\$ 29,99	R\$ 32,85	R\$ 32,70
Maço de vela branca com 8 velas N° 2 (pequenas), pacote com 100 G	R\$ 7,18	R\$ 6,99	0,33	4,62	Média	R\$ 6,98	R\$ 7,18	R\$ 6,99

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
------	---------------	-----	-----	---------	------------	----------	-------	------------	-------	-----------	---------------

1 Água sanitária- 1litro fr 4500,00



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRACAO CFA	Compras.gov.br	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,85	R\$ 6,60	VÁLIDO	
				CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRACAO / 389133 - CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRACAO-CFA/DF	Portal Nacional de Contratações Públicas	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,85		VÁLIDO	
				COMANDO DA MARINHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL MINAS BRASILIA LTDA	Microempresa	R\$ 6,09		VÁLIDO	
2	Álcool etílico em gel 70% , com ação bacteriana, embalagem 500ML	un	2500,00	COMANDO DA MARINHA / 720000 - ESTADO-MAIOR DA ARMADA	Portal Nacional de Contratações Públicas	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 8,90	R\$ 8,63	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO	Compras.gov.br	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 9,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOM E SUSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS Coordenação Geral de Logística e Administração	Compras.gov.br	55.016.551 JOAO CESAR RAMOS EHRICH	---	R\$ 8,00		VÁLIDO	
3	Bacia Plástica 6,7 litros de primeira Qualidade Retangular com capacidade de 6,7 litros	un	60,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	M.MORAES & IRMAOS LTDA	Microempresa	R\$ 22,20	R\$ 21,67	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VARJAO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	SUPERMERCADO SERRA VERDE LTDA	---	R\$ 20,00		VÁLIDO	
				Secretaria Municipal de Saúde de Belterra	Portal de Compras Publicas	BRANCO & CORREA LTDA	Microempresa	R\$ 22,80		VÁLIDO	
4	Balde de Plástico de 60 litros com tampa	un	150,00	MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 912 - MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA	---	R\$ 48,99	R\$ 48,33	VÁLIDO	
				1250 - POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Compras MG	EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 45,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	J J S V BRITO LTDA	---	R\$ 51,00		VÁLIDO	
5	Balde de Plástico 15 litros	un	200,00	MUNICIPIO DE ANAJATUBA - CAMARA MUNICIPAL / 1266 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONCEITO DISTRIBUIDORA LIMITADA	---	R\$ 17,96	R\$ 18,13	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PM DE INHACORÁ	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	MARCIANO PRIVATIO DE MOURA	Micro Empresa	R\$ 17,93		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Nazaré	Portal de Compras Publicas	W. J. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 18,49		VÁLIDO	
6	Balde Plástico com alça de 10 litros	un	150,00	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Hidrografia da Marinha em Niterói	Compras.gov.br	ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 11,00	R\$ 10,87	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RECURSOS GENETICOS/BRASILIA/DF	Compras.gov.br	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 11,50		VÁLIDO	
				COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Compras.gov.br	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 10,11		VÁLIDO	
7	Cera líquida Perfumada Incolor 750 ML	un	1200,00	MUNICIPIO DE ITAJA / 001 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	JV ATACADAO LTDA	---	R\$ 11,79	R\$ 11,10	VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA	Compras.gov.br	V R DE MATOS LTDA	---	R\$ 11,50		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	Compras.gov.br	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	---	R\$ 10,00		VÁLIDO	
8	Coador de café em Flanela Industrial Gigante Extra Grande 15 X25 Diam. Alt	un	200,00	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Compras.gov.br	51.415.696 EDUARDO HENRIQUE DO AMARAL CINTRA	---	R\$ 12,88	R\$ 12,75	VÁLIDO	
				TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA / 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ	Portal Nacional de Contratações Públicas	51.415.696 EDUARDO HENRIQUE DO AMARAL CINTRA	---	R\$ 12,88		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Agência Espacial Brasileira	Compras.gov.br	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 12,50		VÁLIDO	
9	Colher Descartável 100 unidades	un	500,00	CAMARA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Portal Nacional de Contratações Públicas	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 11,85	R\$ 12,26	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	UF DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 12,98		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Poço José de Moura	Portal de Compras Publicas	GALVAO MAGAZINE LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 11,95		VÁLIDO	
10	Copos Descartável 180 MI contém 100 unidades	pct	1200,00	MUNICIPIO DE ITANHAEM / 3.2025 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Microempresa	R\$ 9,00	R\$ 9,60	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Compras BR	ANA LUIZA LIMA DA CRUZ	---	R\$ 9,90		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Compras BR	ANA LUIZA LIMA DA CRUZ	---	R\$ 9,90		VÁLIDO	
11	Copos Descartável 50 ML contém 100 unidades	pct	6000,00	Defensoria Pública da União	Compras.gov.br	51.358.987 JOICE DE BRITO MACHADO GUEDES UF endereço: GO	---	R\$ 8,00	R\$ 7,52	VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA	Compras.gov.br	EDINHO SILVA DE AGUIAR	Microempresa	R\$ 7,55		VÁLIDO	
				Conselho Regional de Nutricionistas - 1ª Região	Compras.gov.br	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 7,00		VÁLIDO	
12	Creolina Embalagem de 1 litro	un	773,00	MUNICIPIO DE BARRA DO ROCHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	Microempresa	R\$ 80,50	R\$ 80,00	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	---	R\$ 79,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA	Compras BR	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	Microempresa	R\$ 80,50		VÁLIDO	
13	Cuscuzeira de Inox 16 cm 2 litro cuscuz nordestino original	un	30,00	ESTADO DO CEARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS	---	R\$ 56,81	R\$ 49,17	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	---	R\$ 45,70		VÁLIDO	
				EEFM JONHSON	Compras CE	ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS	---	R\$ 45,00		VÁLIDO	
14	Desinfetante para uso em geral - c/5 litro cx com 12 unidade	cx	2000,00	MUNICIPIO DE PARANAIGUARA / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALFA CHEMICAL LTDA	---	R\$ 58,39	R\$ 59,43	VÁLIDO	
				HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSERH/HCG/GO	Compras.gov.br	INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.	Microempresa	R\$ 50,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de José Gonçalves de Minas	Licitacão Digital	JOSE RAIMUNDO LAGO BOTELHO	Micro Empresa	R\$ 69,90		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
15	Desodorizador de vaso sanitário 25 G	un	6440,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	Compras.gov.br	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	---	R\$ 5,80	R\$ 6,21	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	Portal Nacional de Contratações Públicas	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	---	R\$ 5,80		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ITABERAI	Compras.gov.br	RUBENS MARQUES FONSECA	---	R\$ 7,03		VÁLIDO	
16	Desodorizador De Ambiente com 360 ML Bom Ar	un	2475,00	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	RICSON FERREIRA DOS SANTOS	Microempresa	R\$ 19,99	R\$ 19,26	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TREZE DE MAIO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TREZE DE MAIO	Portal Nacional de Contratações Públicas	VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 17,86		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA / 1 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SUPERMERCADO GARAFINI	---	R\$ 20,99		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS / 02575515000145-001 - CAMARA DE CENTRAL DE MINAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOAQUIM AUGUSTO - ME	---	R\$ 19,97		VÁLIDO	
				CAMARA DE VEREADORES DE RIO DAS ANTAS / 0101 - Camara de Vereadores de Rio das Antas	Portal Nacional de Contratações Públicas	MERCADO NOVO HORIZONTE	---	R\$ 19,82		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ROSEIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	KALUNGA SA	Grupo IV – Empresa de Médio Porte	R\$ 17,66		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Medicilândia	Portal de Compras Publicas	EDNA S. DE OLIVEIRA LTDA	---	R\$ 18,51		VÁLIDO	
17	Detergente para louça, Embalagem de 500 ML	un	12000,00	SITIO NOVO CAMARA MUNICIPAL / 09079070000151 - CÂMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARIA DAS GRACAS PEREIRA DA SILVA 05391476488	---	R\$ 4,49	R\$ 4,64	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA	Portal Nacional de Contratações Públicas	40.815.897 JONNANT GOMES MARQUES	---	R\$ 4,16		VÁLIDO	
				CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE GOIÁS - CREMEGO	Compras.gov.br	CJ DISTRIBUIÇÃO LTDA	---	R\$ 5,26		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
18	Detergente para piso concentrado para piso de 2 litros	un	400,00	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS / 1.2024 - ADMINISTRAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	57.388.747 ELIZEU MOURA MENDES DA SILVA	---	R\$ 10,90	R\$ 11,26	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ANDRADAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	OXI QUIMICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 11,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI	Licitar Digital	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 11,89		VÁLIDO	
19	Escova para roupas	un	500,00	MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE	Portal Nacional de Contratações Públicas	R F COMERCIO DE ALIMENTOS E PROD. AGROPECUARIOS	---	R\$ 8,75	R\$ 8,15	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TURVELANDIA / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVELÂNDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARTINS OLIVEIRA LTDA	---	R\$ 7,20		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ITAGUARI	Portal Nacional de Contratações Públicas	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 8,50		VÁLIDO	
20	Escova sanitária para vaso sanitário - plástico, com suporte	un	150,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 735 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	Microempresa	R\$ 9,88	R\$ 9,89	VÁLIDO	
				Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Suaçuí - CISVAS	Licitar Digital	50.988.761 Dailton Alves	---	R\$ 9,90		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	DIFERENCIAL BRASIL LTDA	---	R\$ 9,90		VÁLIDO	
21	Espanador	un	200,00	MUNICIPIO DE ITAJA / 001 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	A R C ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZAS LTDA	---	R\$ 19,58	R\$ 18,31	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VARJAO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	GUILHERME MOREIRA FRANCO	---	R\$ 19,99		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LILIAN DE OLIVEIRA LIMA CAETANO - ME	---	R\$ 16,99		VÁLIDO	
				FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	CERRADO COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS PROFISSIONAIS EIRELI	Microempresa	R\$ 17,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	Compras BR	RODRIGO JESUINO	---	R\$ 18,00		VÁLIDO	
22	Espanja de lâ de aço c/8 unidades 60 G	un	3000,00								



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2025 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Portal Nacional de Contratações Públicas	JULIANO CAETANO MOURA 40404600816	---	R\$ 3,50	R\$ 3,59	VÁLIDO	
				COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Compras.gov.br	VIPE COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 3,45		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP- DELEG.SECC.POLICIA DE BARRETOS	Compras.gov.br	59.873.749 JOEL SANTOS SOUZA NETO UF endereço: MG	---	R\$ 3,50		VÁLIDO	
				COMPANHIA MUNICIPAL DE HABITACAO E INCLUSAO PRODUTIVA - EMCASA	Compras.gov.br	COMERCIAL PRIME LTDA	---	R\$ 3,50		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE Balsa Nova	Compras.gov.br	51.485.752 JOSE RIBEIRO AMORIM	Microempresa	R\$ 3,99		VÁLIDO	
23	Esonja de Limpeza Dupla Face 100x 70 x 20 Mm	un	1200,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Compras.gov.br	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	Microempresa	R\$ 5,60	R\$ 5,59	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Compras.gov.br	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Microempresa	R\$ 5,39		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília	Compras.gov.br	JOAO MARCOS SANTOS DA LUZ MOREIRA	---	R\$ 5,77		VÁLIDO	
24	Fosforo Longo 5 cm, caixa com 240 Palitos de madeira 100% Reflorestada , Indústria Brasileira	un	500,00	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	Compras.gov.br	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,57	R\$ 5,56	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA	Compras.gov.br	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	---	R\$ 5,65		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rio Negro	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	HELENA APARECIDA DOS SANTOS ESCOBAR	---	R\$ 5,00		VÁLIDO	
25	Flanela Amarela 37/55 cm	un	1608,00	MUNICIPIO DE CLAUDIA / 1 - MUNICIPIO DE CLAUDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	Microempresa	R\$ 8,70	R\$ 7,57	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL	Portal Nacional de Contratações Públicas	SARAH CAMILO NASCIMENTO EIRELI	---	R\$ 7,00		VÁLIDO	
				FEMBOM - FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA HELENA DE GOIAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	JMSR PADOCA LTDA	---	R\$ 7,00		VÁLIDO	
26	Garrafa térmica material plástico, capacidade 1 litro com tampa enroscada.	un	60,00	Câmara Municipal de Pedra Bonita	Bolsa Brasileira de Mercadorias	DALVANIRA VITOR DE OLIVEIRA CARVALHO	---	R\$ 29,95	R\$ 29,98	VÁLIDO	
				EEEP JAIME DA CUNHA REBOUCAS	Compras CE	ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS	---	R\$ 30,00		VÁLIDO	
				EEFM ALMIRANTE TAMANDARÉ	Compras CE	ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS	---	R\$ 30,00		VÁLIDO	
27	Garrafa térmica material plástico, capacidade 5 litro com tampa enroscada	un	80,00	SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL / 040001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF	Portal Nacional de Contratações Públicas	PLANO A COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	Microempresa	R\$ 55,50	R\$ 55,17	VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO	---	R\$ 55,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Compras.gov.br	41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO	---	R\$ 55,00		VÁLIDO	
28	Garrafa térmica composição de plástico 1,8 litros	un	40,00	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Gabinete do Comandante da Marinha	Compras.gov.br	RR GROUP MATERIAIS PROMOCIONAIS LTDA	---	R\$ 30,57	R\$ 30,19	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	Compras.gov.br	BARCELO EVENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 30,00		VÁLIDO	
				conselho regional de odontologia do df	Compras.gov.br	CUSTOMIZE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA	---	R\$ 30,00		VÁLIDO	
29	Guardanapo de Pano Medida: 0,50 x 0,70 M	un	890,00	CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7 REGIAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	NMMLOBO LTDA	---	R\$ 9,61	R\$ 9,20	VÁLIDO	
				PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça	Compras.gov.br	CARLOS ROBERTO DA SILVA 34618291885	Microempresa	R\$ 9,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CARLOS ROBERTO DA SILVA 34618291885	Microempresa	R\$ 9,00		VÁLIDO	
30	Guardanapo de papel, branco, medindo 23 Mm x 23 Mm, Embalagem com 50 unidades	un	2000,00	FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - FMDC / 27 - FUNDO MUL. DE DEFESA DO CONSUMIDOR	Portal Nacional de Contratações Públicas	IRMAOS SOUZA BORGES LTDA	---	R\$ 9,85	R\$ 9,28	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA BARRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ATMAN COMERCIO E IMPORTACAO DE TECNOLOGIAS LTDA	---	R\$ 8,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Portal de Compras Publicas	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 9,99		VÁLIDO	
31	Inseticida Aerosol Mata Barata 300 ML, composição: Ingredientes Ativos P/P: Imiprothrin 0,1% , Permetrina 0,15%, Butóxido De Piperonila 2% ingredientes inertes para 100%	un	3000,00	PILOES CAMARA MUNICIPAL / 24517542000102 - CÂMARA MUNICIPAL DE PILÕES	Portal Nacional de Contratações Públicas	SUPERMERCADO FREITAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,79	R\$ 14,43	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura	Portal Nacional de Contratações Públicas	ANNA KAROLYNE DE ARAUJO LIRA	Microempresa	R\$ 14,24		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas	Portal de Compras Publicas	HEALTH CLEAN COMERCIAL LTDA	Micro Empresa	R\$ 14,25		VÁLIDO	
32	Isqueiro Pct c/ 12	un	162,00	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Compras.gov.br	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	Microempresa	R\$ 55,00	R\$ 56,71	VÁLIDO	
				Associação de Apoio à Escola Estadual Machado de Assis	Compras.gov.br	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 49,50		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Compras.gov.br	FEMANN COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 57,63		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Compras.gov.br	53.211.921 LAURA DUMKE PAZ	---	R\$ 54,99		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Compras.gov.br	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 53,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Compras.gov.br	COMERCIAL MARELLY LTDA	Microempresa	R\$ 68,06		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE RESERVA DO CABACAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	REINALDO CARDOSO PARDIM	---	R\$ 58,80		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
33	Jogo kit 500 talheres Inox Refeição 100 facas - 100 Garfos	jg	30,00	MUNICIPIO DE AVEIRO / 700 - MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	---	R\$ 808,20	R\$ 909,03	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Capitólio	Bolsa Brasileira de Mercadorias	CONSTRUTORA E&E FERNANDES LTDA	---	R\$ 940,32		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Capitólio	Bolsa Brasileira de Mercadorias	CONSTRUTORA E&E FERNANDES LTDA	---	R\$ 978,57		VÁLIDO	
34	Jogo com 12 copos longo 360 ML vidro simples cor transparente	jg	50,00	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / 2200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	22.465.396 ELIDA EVANGELISTA BRANT	---	R\$ 45,75	R\$ 46,62	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE GROSSOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	MS INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA	---	R\$ 42,10		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ACREUNA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	---	R\$ 52,02		VÁLIDO	
35	Jogo com 100 Pratos raso plástico reutilizável atacado simples 35 cm	jg	10,00	MUNICIPIO DE AVEIRO / 700 - MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 56,75	R\$ 53,60	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TRES PASSOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	INVEST FACCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 60,00		VÁLIDO	
				ESTADO DE MATO GROSSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	K.FRANK DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 44,05		VÁLIDO	
36	Limpa alumínio - embalagem de 500 ML	un	1400,00	CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL ALVES DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 6,29	R\$ 6,31	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE	Portal Nacional de Contratações Públicas	R F COMERCIO DE ALIMENTOS E PROD. AGROPECUARIOS	---	R\$ 6,25		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE BURITI DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDNO MOREIRA DA CRUZ	---	R\$ 6,40		VÁLIDO	
37	Limpa vidro de 500 ML	un	500,00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE VICENTINOPOLIS / 8 - FMAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	---	R\$ 8,58	R\$ 8,69	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRIXAS / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRIXÁS	Portal Nacional de Contratações Públicas	ADAO JOSE DE MONTE	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,99		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Rochedo	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 8,50		VÁLIDO	
38	Lixeira 120 litros Preta com Rodas e Tampa Pedal click	un	600,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ITACAIA	Compras.gov.br	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	---	R\$ 70,50	R\$ 71,90	VÁLIDO	
				GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Compras.gov.br	GLOBAL COMERCIO ONLINE LTDA	Microempresa	R\$ 81,70		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP- UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA	Compras.gov.br	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	Micro Empresa	R\$ 63,50		VÁLIDO	
39	Lixeira 60 litros Preta com rodas e tampa pedal click	un	600,00	ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDINHO SILVA DE AGUIAR	Microempresa	R\$ 54,99	R\$ 55,43	VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA	Compras.gov.br	EDINHO SILVA DE AGUIAR	Microempresa	R\$ 54,99		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Compras.gov.br	PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 56,30		VÁLIDO	
40	Lustrador de Móveis - 500 ML	un	400,00	MUNICIPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS / 2409 - MUNICÍPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS/MG	Portal Nacional de Contratações Públicas	COPMAYS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 8,00	R\$ 7,43	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TURIACU / 1637 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças	Portal Nacional de Contratações Públicas	JP DA SILVA MEDICAMENTOS LTDA	---	R\$ 6,79		VÁLIDO	
				SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BELA VISTA/ MS	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	LL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7,49		VÁLIDO	
41	Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho G	par	740,00	MUNICIPIO DE ISRAELANDIA / 2 - MUNICIPIO DE ISRAELANDIA - PREFEITURA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CRISOLOGO RUFINO DE ALMEIDA	Micro Empresa	R\$ 15,00	R\$ 13,74	VÁLIDO	
				CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE MATO GROSSO	Compras.gov.br	DF COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 12,37		VÁLIDO	
				CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES	Compras.gov.br	L P VIEIRA COSTA COMÉRCIO E	---	R\$ 13,85		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				COMERCIAIS NO ESTADO DE MATO GROSSO		ENGENHARIA LTDA					
42	Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho M	par	2180,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	Compras.gov.br	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 12,50	R\$ 13,15	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ	Compras.gov.br	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	Microempresa	R\$ 13,48		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ	Compras.gov.br	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	Microempresa	R\$ 13,48		VÁLIDO	
43	Luva descartável de látex, para manipulação, não estéril. Ambidestro, Hipoalergênica, Aql: 1,5 tamanho médio, caixa com 100 unidades	cx	500,00	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.	Compras.gov.br	VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI	Microempresa	R\$ 31,90	R\$ 31,23	VÁLIDO	
				GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.	Compras.gov.br	VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI	Microempresa	R\$ 31,90		VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 29,90		VÁLIDO	
44	Palito Material Madeira, formato rolo, comprimento 6 aplicação higiene dental, características adicionais, embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades	cx	100,00	MUNICIPIO DE CIANORTE / 76309806000128 - Unidade administrativa	Portal Nacional de Contratações Públicas	D LIMA DA SILVA EIRELI	Microempresa	R\$ 8,45	R\$ 7,26	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	Compras.gov.br	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 6,42		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CAROLINA / 2740 - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo	Portal Nacional de Contratações Públicas	ABCN EMPREENDIMENTOS LTDA	---	R\$ 6,91		VÁLIDO	
45	Pano de chão 70% algodão pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, tipo enxugam, tamanho 60 cm por 80 cm	un	900,00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE SANTA HELENA DE GOIAS / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	FERNANDO DE LACERDA PINTO LTDA	Micro Empresa	R\$ 10,70	R\$ 11,70	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	G. A. MESQUITA	Microempresa	R\$ 12,20		VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	G. A. MESQUITA	Microempresa	R\$ 12,20		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
46	Papel filme de pvc, transparente, caixa com 1 rolo de 28 cm x 15 M	un	300,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS	Portal Nacional de Contratações Públicas	ATUAL PAPELARIA & MAGAZINE LTDA	---	R\$ 7,79	R\$ 7,87	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 14 - MUNICIPIO DE VILA BOA F M A S	Portal Nacional de Contratações Públicas	DIVINO ESPIRITO SANTO SOLUCOES LTDA	---	R\$ 7,84		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE MOSSAMEDES / 1 - PODER LEGISLATIVO	Portal Nacional de Contratações Públicas	CARREIRO ATACAREJO LTDA	---	R\$ 7,99		VÁLIDO	
47	Embalagem marmitex isopor capacidade de 1200 ML fardo com 200 unidade	frd	1000,00	MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	Portal Nacional de Contratações Públicas	TEX SERVICOS E COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 124,09	R\$ 126,03	VÁLIDO	
				FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / 000000001 - LICITACOES	Portal Nacional de Contratações Públicas	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 111,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO	Bolsa de Licitações e Leilões	CONTEINNER - PRESENTES & DECORACAO LTDA	---	R\$ 143,00		VÁLIDO	
48	Embalagem marmitex isopor capacidade de 750 ML Fardo com 200 unidade	frd	1000,00	MUNICIPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA / 02001 - PREF. MUNICIPAL DE CATAS ALTAS DA NORUEGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	Microempresa	R\$ 46,41	R\$ 43,83	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Confins	Licitacão Digital	CONFINIS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA	Micro Empresa	R\$ 45,01		VÁLIDO	
				PM DE CAMAQUÃ	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 40,06		VÁLIDO	
49	Embalagem marmitex isopor capacidade de 500 ML fardo com 200 unidade	frd	1000,00	MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS / 2 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS	Portal Nacional de Contratações Públicas	30.090.475 SUZANA FLORA LUSO CAMARGO	---	R\$ 61,00	R\$ 59,66	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	ULISSES CABRAL GUIMARAES	---	R\$ 56,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Jacareacanga	Portal de Compras Públicas	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 61,99		VÁLIDO	
50	Pá para de lixo de plástico	un	400,00	CAMARA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNC.DE BELA VISTA DE GOIAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 17,00	R\$ 17,60	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTERIO DA SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	JB ELETRICA & CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 17,90		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	Compras.gov.br	JB ELETRICA & CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 17,90		VÁLIDO	
51	Pano de chão - 56x 82 cm	un	1250,00	CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL ALVES DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 13,99		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MAURILANDIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SUPERMERCADO RENASCER UNIPESSOAL LTDA - EPP	---	R\$ 14,85		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO SIMAO / 16 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	MASTER LIMP LTDA	---	R\$ 13,00	R\$ 13,71	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	Compras.gov.br	GABRIELA MONTEIRO DE SOUZA 06328967284	Microempresa	R\$ 13,00		VÁLIDO	
52	Pano multiuso p/ cozinha descartável pct com 5 unidades	pct	1250,00	CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM	Portal Nacional de Contratações Públicas	RONEY VITOR DA SILVA LTDA	Micro Empresa	R\$ 10,99		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Caparaó	Licitar Digital	SUPERMERCADO MARAMBAIA	---	R\$ 12,05	R\$ 12,63	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Confins	Licitar Digital	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	Microempresa	R\$ 14,86		VÁLIDO	
53	Papel higiênico branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha simples, alta qualidade, 30M x 10 cm - pacote com 16 rolo- 30 M	frd	5000,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Compras.gov.br	ATLANTICO SOLUCOES E SERVICOS LTDA	---	R\$ 64,49		VÁLIDO	
				Conselho Regional de Nutricionistas - 1ª Região	Compras.gov.br	50.767.768 LUIS GUSTAVO CORREIA DA SILVA	---	R\$ 69,80	R\$ 66,08	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha	Compras.gov.br	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 63,95		VÁLIDO	
54	Papel higiênico- Rolo 300 metros 100% Não reciclável, Branco folha simples picotada de 1ª qualidade, neutro 100% celulósica , embalagem com 08 rolos.	frd	1000,00	MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO / 130017 - LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	R C F MACHADO	Microempresa	R\$ 86,00	R\$ 84,75	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial Laboratório	Compras.gov.br	R C F MACHADO	Microempresa	R\$ 86,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Nacional Agropecuário-LANAGRO/PA							
				MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	Compras.gov.br	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 83,00		VÁLIDO	
				Universidade Estadual do Pará	Compras.gov.br	COMERCIAL JR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 84,00		VÁLIDO	
55	Papel laminado em rolo para usar em forno com 45 cm x 7,5 M	un	80,00	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia	Compras.gov.br	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Microempresa	R\$ 9,95		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia	Compras.gov.br	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	Microempresa	R\$ 10,25	R\$ 9,69	VÁLIDO	
				Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo	Portal de Compras Publicas	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	---	R\$ 8,88		VÁLIDO	
56	Querosene composição 100% Destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição, produtos químicos, embalagem pet com 800 ML	un	300,00	MUNICIPIO DE VARJAO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	FERRAGISTA IMPERIO VARJAO LTDA	---	R\$ 22,00		VÁLIDO	
				EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	Compras.gov.br	MATEUS CASSIANO BRAGA DE AGUIAR 04967343180	---	R\$ 22,61	R\$ 22,54	VÁLIDO	
				MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA	Portal Nacional de Contratações Públicas	E RODRIGUES LOCADORA DE VEICULOS	Microempresa	R\$ 23,00		VÁLIDO	
57	Rodo duplo de borracha, tamanho grande (industrial) de 0,65 cm base metal com cabo	un	80,00	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Portal Nacional de Contratações Públicas	FERNANDO DE LACERDA PINTO LTDA	Micro Empresa	R\$ 22,49		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Portal Nacional de Contratações Públicas	FERNANDO DE LACERDA PINTO LTDA	Micro Empresa	R\$ 20,99	R\$ 21,79	VÁLIDO	
				ESTADO DE GOIAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	DANTAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 21,89		VÁLIDO	
58	Papel toalha 2 rolos com 60 toalhas	un	3000,00	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO	Compras.gov.br	HMD COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 8,20	R\$ 8,40	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações							
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Compras.gov.br	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 8,50		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Compras.gov.br	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 8,50		VÁLIDO	
59	Rodo de borracha dupla com 30 cm, com cabo	un	600,00	MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	Portal Nacional de Contratações Públicas	BEM BRASIL COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	---	R\$ 12,15	R\$ 12,65	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RECURSOLANDIA - FME	Portal Nacional de Contratações Públicas	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	---	R\$ 13,65		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	BEM BRASIL COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	---	R\$ 12,15		VÁLIDO	
60	Rodo de borracha dupla e com cabo, com 40 cm	un	800,00	MUNICIPIO DE SAO SIMAO / 16 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	BF LOCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS LTDA	---	R\$ 14,49	R\$ 14,62	VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 14,69		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 14,69		VÁLIDO	
61	Sabão em barra de 1kg	un	2600,00	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Compras.gov.br	COMERCIAL JR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 12,85	R\$ 12,85	VÁLIDO	
				Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Compras.gov.br	COMERCIAL JR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 12,85		VÁLIDO	
				Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Compras.gov.br	COMERCIAL JR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 12,85		VÁLIDO	
62	Sabão em pó de 500g	un	3500,00	CAMARA MUNICIPAL DE TURVELANDIA / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE TURVELANDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	BARBOZA E FLORENCIO LTDA	---	R\$ 8,90	R\$ 8,37	VÁLIDO	
				MINISTERIO DA DEFESA / 110404 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA	Portal Nacional de Contratações Públicas	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 8,20		VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	Microempresa	R\$ 8,01		VÁLIDO	
63	sabão em pó de 1kg	un	2000,00	MUNICIPIO DE ARACU / 1 - PODER EXECUTIVO	Portal Nacional de Contratações Públicas	49.217.368 MARLI VICENTE CHEBEK GONTIJO	---	R\$ 15,10	R\$ 14,85	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varre-Sai	Portal de Compras Publicas	CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,94		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rochedo	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 14,50		VÁLIDO	
64	sabão líquido de 2 lts	un	3500,00	MUNICIPIO DE TAIACU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	PROMAX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	Microempresa	R\$ 13,40	R\$ 14,09	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TAIACU	Portal Nacional de Contratações Públicas	COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	Microempresa	R\$ 13,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE LABREA/ AM	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	S. R. G. FILHO LTDA	Microempresa	R\$ 14,98		VÁLIDO	
65	Saco de plástico de 1 kg transparente pacote com 100 unidade	pct	650,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Compras.gov.br	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 17,57	R\$ 17,76	VÁLIDO	
				Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	Compras.gov.br	PINMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 18,00		VÁLIDO	
				PM DE CAXIAS DO SUL	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 17,71		VÁLIDO	
66	saco de plástico de 1/2 kg , pacote transparente com 100 unidades	pct	650,00	Conselho Federal de Fisiot. e Terapia Ocupacional	Compras.gov.br	THIAGO CAETANIO DA SILVA 05496943159	Microempresa	R\$ 17,99	R\$ 17,77	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Compras.gov.br	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 17,57		VÁLIDO	
				serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Compras.gov.br	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 17,75		VÁLIDO	
67	Saco para lixo 200 litros	pct	500,00	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS	Compras.gov.br	SEGEN COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	---	R\$ 13,40	R\$ 13,58	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE	Compras.gov.br	CASA CLEAN COMERCIO	---	R\$ 13,60		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação	
				ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU		VAREJISTA E ATACADISTA LTDA						
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Casa do Marinheiro	Compras.gov.br	PLANETA DA LIMPEZA LTDA	---	R\$ 13,73				VÁLIDO
68	Saco para lixo 100 litros	pct	6200,00	CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	R. LAVOR LIMA LTDA	---	R\$ 10,67	R\$ 10,40			
				Conselho Federal de Fisiot. e Terapia Ocupacional	Compras.gov.br	THIAGO CAETANIO DA SILVA 05496943159	Microempresa	R\$ 9,90				VÁLIDO
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Rádio da Marinha em Brasília	Compras.gov.br	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 10,50				VÁLIDO
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM BRASÍLIA	Compras.gov.br	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	---	R\$ 10,54				VÁLIDO
69	Saco para lixo 30 litros	pct	4900,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Compras.gov.br	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA	---	R\$ 6,00	R\$ 6,14			
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Compras.gov.br	R PIRES COMERCIO LTDA	---	R\$ 6,64				VÁLIDO
				Câmara Municipal de Itaituba	Portal de Compras Publicas	M GOMES DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 5,79				VÁLIDO
70	Saco para lixo 50 litros	pct	4900,00	MUNICIPIO DE IVOLANDIA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLANDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CARLOS ROBERTO DE ALMEIDA	---	R\$ 6,99	R\$ 6,91			
				MUNICIPIO DE AGUAS LINDAS DE GOIAS / 1501 - FMHIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	EXATA PAPELARIA E EMBALAGENS LTDA	---	R\$ 7,00				VÁLIDO
				Câmara Municipal de Itaituba	Portal de Compras Publicas	M GOMES DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 6,75				VÁLIDO
71	Soda caustica em escama, formula de 96/98 não h, embalagem de 300 gramas	pct	440,00	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	Compras.gov.br	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	Microempresa	R\$ 13,00	R\$ 13,88			
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília	Compras.gov.br	ALIANCA DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E	---	R\$ 14,65				VÁLIDO



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
						LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EM GERAIS					
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Rádio da Marinha em Brasília	Compras.gov.br	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 14,00		VÁLIDO	
72	Vassoura cerdas de nylon com cabo	un	3000,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LEOPOLDO DE BULHOES / 45 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Portal Nacional de Contratações Públicas	WG - COM.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	---	R\$ 13,59	R\$ 13,73	VÁLIDO	
			MUNICIPIO DE GUAPO / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPO	Portal Nacional de Contratações Públicas	BR + SUPERMERCADO LTDA	---	R\$ 13,99	VÁLIDO			
			FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS	Portal Nacional de Contratações Públicas	DJ SOLUCOES EM SAUDE LTDA	Microempresa	R\$ 13,60	VÁLIDO			
73	vassoura de cipó	un	1000,00	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP- PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU	Compras.gov.br	AGIL COMERCIO DIGITAL LTDA	---	R\$ 13,32	R\$ 13,57	VÁLIDO	
			MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução e Adestramento de Brasília	Compras.gov.br	FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA	---	R\$ 15,00	VÁLIDO			
			SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABA	Compras.gov.br	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Microempresa	R\$ 13,00	VÁLIDO			
			MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Gabinete do Comandante da Marinha	Compras.gov.br	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	Micro Empresa	R\$ 12,96	VÁLIDO			
74	Vassoura para vaso de nylon com cabo	un	1500,00	MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioes - MA	Portal Nacional de Contratações Públicas	V A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	---	R\$ 18,29	R\$ 19,06	VÁLIDO	
			FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE URUACU / 11 - URUAÇU - PREV	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL DE ALIMENTOS ATACAREJO URUACU LTDA	---	R\$ 18,99	VÁLIDO			
			MUNICIPIO DE BREJO	Portal Nacional de Contratações Públicas	R. MEIRELES PINTO LTDA	---	R\$ 19,90	VÁLIDO			

75 Rodo pega fibra com cabo, tipo mop, com 30 cm un 20,00



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Compras.gov.br	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	---	R\$ 23,80	R\$ 21,57	VÁLIDO	
				serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Compras.gov.br	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 19,91		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército	Compras.gov.br	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 21,00		VÁLIDO	
76	Sabão em barra glicerinado, pacote com 5 unidades com 200gramas cada	un	500,00	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Compras.gov.br	COMERCIAL JR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 8,00	R\$ 7,97	VÁLIDO	
				Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Compras.gov.br	COMERCIAL JR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 8,00		VÁLIDO	
				Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 7,91		VÁLIDO	
77	Sabonete líquido, sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele e das mãos e do corpo. Composição: sulfato de sódio Laureth - 2 . cocoamide dea, Betaína cocamidopopyl , ácido cítrico , methylthioisothiazoline / methylisothiazoline, De cloridato de sódio, Peg- 14, Laureth (2), Sulfato de (E) Etileno Glicol Stearate, fragância, glicerina, água. Embalagem com 5 litros. Classificação:cosmético. O produto deverá evitar devidamentenotificado na Anvisa (classe 2)	un	400,00	Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PR	Compras.gov.br	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	Micro Empresa	R\$ 15,88	R\$ 15,82	VÁLIDO	
				Universidade Federal do Agreste de Pernambuco	Compras.gov.br	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 15,90		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Compras.gov.br	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 15,69		VÁLIDO	
78	Saco de algodão branco , para limpeza em geral, composição mínima 90% de algodão nas dimensões de 55 x 80 cm	un	400,00	CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	R. LAVOR LIMA LTDA	---	R\$ 18,23	R\$ 18,74	VÁLIDO	
				EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 19,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO	Compras.gov.br	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 19,00		VÁLIDO	
79	Sal amoníaco bicabornato de amônia, embalagem plástica com 100 G	un	160,00	Prefeitura Municipal de Montanha	Portal de Compras Publicas	MS SUPERMERCADO LTDA	Micro Empresa	R\$ 10,20	R\$ 9,47	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	Licitar Digital	NUTRILAR EXPRESS LTDA	Microempresa	R\$ 9,22		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE CASTELO/ES	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	COMERCIAL E PADARIA NOVO SABOR LTDA	Micro Empresa	R\$ 9,00		VÁLIDO	
80	Suporte papel higiênico para rolos de 300 metros na cor branco	un	30,00	MUNICIPIO DE IBIRAIARAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELEVATE UTILIDADES LTDA	---	R\$ 21,85	R\$ 21,85	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IBIRAIARAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELEVATE UTILIDADES LTDA	---	R\$ 21,85		VÁLIDO	
				PM DE IBIRAIARAS	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	ELEVATE UTILIDADES LTDA	---	R\$ 21,85		VÁLIDO	
81	Toalha de louça com metragem mínima de 38 x 68 cm , 100% algodão	un	400,00	Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 4ª Região/MG	Compras.gov.br	Marilia de Dirceu Ind. e Comercio de Alimentos LTDA	---	R\$ 24,00	R\$ 26,27	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba	Compras.gov.br	VIVER EVENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 25,00		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 29,81		VÁLIDO	
82	Toalha de rosto branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55 cm	un	100,00	MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 34,00	R\$ 32,85	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ACREUNA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CVS COMERCIO ATACADISTA LTDA	---	R\$ 31,40		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CROMINIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALINE RODRIGUES RIBEIRO	---	R\$ 36,00		VÁLIDO	
				Município de Santo Antonio do Sudoeste	Câmara Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR	DECASTRO CONVENIENCIA LTDA	---	R\$ 29,99		VÁLIDO	
83	Maço de vela branca com 8 velas N° 2 (pequenas), pacote com 10	cx	300,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	MICAEL ARAUJO VENDRAMIN 33583794850	Microempresa	R\$ 7,56	R\$ 7,18	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO FUNDO	Prefeitura Municipal de Poço Fundo/MG	COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI	Microempresa	R\$ 6,98		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras	Portal de Compras Publicas	JFT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 6,99		VÁLIDO	





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmmnetlicitacoes.com.br	Data: 07/05/2025 10:32:58 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 20/05/2025 16:08:07 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 08/05/2025 11:42:39 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 06/05/2025 11:30:48 Acessar a fonte aqui
5 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 06/05/2025 11:48:19 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 06/05/2025 10:51:59 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 06/05/2025 10:35:30 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 06/05/2025 10:52:06 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 07/05/2025 08:59:25 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 06/05/2025 10:49:56 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 06/05/2025 10:36:14 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Poço Fundo/MG 138.0.212.130:2124/transparencia/	Data: 28/08/2025 11:07:34 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro	Data: 07/05/2025 10:18:01 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	Data: 07/05/2025 14:57:38 Acessar a fonte aqui
15 - SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices https://www.caixa.gov.br/site/paginas/downloads.aspx	Data: 01/07/2024 00:00:00 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 06/05/2025 10:53:59 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

MEMORIAL DE CÁLCULO

Item 1 - Água sanitária- 1litro:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.205.399/0001-60	R\$ 7,42	R\$ 6,85
1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.85		
2. Valor Calculado: R\$ 6,85		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.205.399/0001-60	R\$ 6,85	R\$ 6,85
1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.85		
2. Valor Calculado: R\$ 6,85		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.768.894/0001-20	R\$ 6,09	R\$ 6,09
1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.09		
2. Valor Calculado: R\$ 6,09		

Item 2 - Álcool etílico em gel 70% , com ação bacteriana, embalagem 500ML:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.041.085/0001-07	R\$ 8,90	R\$ 8,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.90		
2. Valor Calculado: R\$ 8,90		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.592.547/0001-96	R\$ 16,95	R\$ 9,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.00		
2. Valor Calculado: R\$ 9,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.016.551/0001-35	R\$ 8,00	R\$ 8,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.00		
2. Valor Calculado: R\$ 8,00		

Item 3 - Bacia Plástica 6,7 litros de primeira Qualidade Retangular com capacidade de 6,7 litros:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.659.085/0001-87	R\$ 22,20	R\$ 22,20
1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.20		
2. Valor Calculado: R\$ 22,20		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.530.084/0001-55	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 20.00		
2. Valor Calculado: R\$ 20,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.751.669/0001-03	R\$ 33,52	R\$ 22,80
1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.80		
2. Valor Calculado: R\$ 22,80		

Item 4 - Balde de Plástico de 60 litros com tampa:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.520.834/0001-99	R\$ 48,99	R\$ 48,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 48.99		
2. Valor Calculado: R\$ 48,99		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.039.321/0001-99	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 45.00		
2. Valor Calculado: R\$ 45,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.243.465/0001-76	R\$ 65,36	R\$ 51,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 51.00		
2. Valor Calculado: R\$ 51,00		

Item 5 - Balde de Plástico 15 litros:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.470.414/0001-23	R\$ 18,16	R\$ 17,93
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.93		
2. Valor Calculado: R\$ 17,93		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.722.782/0001-42	R\$ 210,00	R\$ 18,49
1. Seleção do menor preço do conjunto: 18.49		
2. Valor Calculado: R\$ 18,49		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.614.627/0001-84	R\$ 17,96	R\$ 17,96
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.96		
2. Valor Calculado: R\$ 17,96		

Item 6 - Balde Plástico com alça de 10 litros:**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.180.884/0001-70	R\$ 14,49	R\$ 11,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 11.00		
2. Valor Calculado: R\$ 11,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.988.227/0001-05	R\$ 11,66	R\$ 11,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 11.50		
2. Valor Calculado: R\$ 11,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.544.176/0001-14	R\$ 20,00	R\$ 10,11
1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.11		
2. Valor Calculado: R\$ 10,11		

Item 7 - Cera líquida Perfumada Incolor 750 ML:**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.323.856/0001-27	R\$ 11,79	R\$ 11,79
1. Seleção do menor preço do conjunto: 11.79		
2. Valor Calculado: R\$ 11,79		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.817.058/0001-37	R\$ 14,02	R\$ 11,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 11.50		
2. Valor Calculado: R\$ 11,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.763.091/0001-43	R\$ 26,61	R\$ 10,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.00		
2. Valor Calculado: R\$ 10,00		

Item 8 - Coador de café em Flanela Industrial Gigante Extra Grande 15 X25 Diam. Alt:**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.415.696/0001-58	R\$ 13,00	R\$ 12,88
1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.88		
2. Valor Calculado: R\$ 12,88		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.415.696/0001-58	R\$ 12,88	R\$ 12,88
1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.88		

2. Valor Calculado: R\$ 12,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.041.085/0001-07	R\$ 16,92	R\$ 12,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.50		
2. Valor Calculado: R\$ 12,50		

Item 9 - Colher Descartável 100 unidades:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.605.345/0001-43	R\$ 13,55	R\$ 11,95
1. Seleção do menor preço do conjunto: 11.95		
2. Valor Calculado: R\$ 11,95		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.993.720/0001-21	R\$ 11,85	R\$ 11,85
1. Seleção do menor preço do conjunto: 11.85		
2. Valor Calculado: R\$ 11,85		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.758.985/0001-45	R\$ 12,98	R\$ 12,98
1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.98		
2. Valor Calculado: R\$ 12,98		

Item 10 - Copos Descartável 180 ML contém 100 unidades:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.004.916/0001-22	R\$ 27,63	R\$ 9,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.90		
2. Valor Calculado: R\$ 9,90		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.004.916/0001-22	R\$ 27,63	R\$ 9,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.90		
2. Valor Calculado: R\$ 9,90		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.300.858/0001-65	R\$ 9,00	R\$ 9,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.00		
2. Valor Calculado: R\$ 9,00		

Item 11 - Copos Descartável 50 ML contém 100 unidades:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.358.987/0001-51	R\$ 8,00	R\$ 8,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.00
2. Valor Calculado: R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.361.181/0001-51	R\$ 7,55	R\$ 7,55

1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.55
2. Valor Calculado: R\$ 7,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.506.420/0001-33	R\$ 7,00	R\$ 7,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.00
2. Valor Calculado: R\$ 7,00

Item 12 - Creolina Embalagem de 1 litro:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.388.691/0001-94	R\$ 80,50	R\$ 80,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 80.50
2. Valor Calculado: R\$ 80,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.388.691/0001-94	R\$ 80,50	R\$ 80,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 80.50
2. Valor Calculado: R\$ 80,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.983.017/0001-56	R\$ 79,00	R\$ 79,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 79.00
2. Valor Calculado: R\$ 79,00

Item 13 - Cuscuzeira de Inox 16 cm 2 litro cuscuz nordestino original:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.014.432/0001-90	R\$ 45,00	R\$ 45,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 45.00
2. Valor Calculado: R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.324.245/0001-42	R\$ 56,81	R\$ 56,81

1. Seleção do menor preço do conjunto: 56.81
2. Valor Calculado: R\$ 56,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.983.017/0001-56	R\$ 45,70	R\$ 45,70
1. Seleção do menor preço do conjunto: 45.70		
2. Valor Calculado: R\$ 45,70		

Item 14 - Desinfetante para uso em geral - c/5 litro cx com 12 unidade:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.403.537/0001-28	R\$ 69,90	R\$ 69,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 69.90		
2. Valor Calculado: R\$ 69,90		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.368.759/0001-00	R\$ 58,39	R\$ 58,39
1. Seleção do menor preço do conjunto: 58.39		
2. Valor Calculado: R\$ 58,39		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.933.805/0001-07	R\$ 500,00	R\$ 50,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 50.00		
2. Valor Calculado: R\$ 50,00		

Item 15 - Desodorizador de vaso sanitário 25 G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.763.091/0001-43	R\$ 12,27	R\$ 5,80
1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.80		
2. Valor Calculado: R\$ 5,80		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.763.091/0001-43	R\$ 5,80	R\$ 5,80
1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.80		
2. Valor Calculado: R\$ 5,80		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.427.537/0001-42	R\$ 13,77	R\$ 7,03
1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.03		
2. Valor Calculado: R\$ 7,03		

Item 16 - Desodorizador De Ambiente com 360 ML Bom Ar:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.223.305/0001-37	R\$ 19,99	R\$ 19,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 19.99		

2. Valor Calculado: R\$ 19,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.467.683/0001-09	R\$ 17,86	R\$ 17,86
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.86		
2. Valor Calculado: R\$ 17,86		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.787.775/0001-07	R\$ 20,99	R\$ 20,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 20.99		
2. Valor Calculado: R\$ 20,99		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.513.943/0001-86	R\$ 18.000,00	R\$ 18,51
1. Seleção do menor preço do conjunto: 18.51		
2. Valor Calculado: R\$ 18,51		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 25.165.077/0001-42	R\$ 19,97	R\$ 19,97
1. Seleção do menor preço do conjunto: 19.97		
2. Valor Calculado: R\$ 19,97		

Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.578.674/0001-24	R\$ 19,82	R\$ 19,82
1. Seleção do menor preço do conjunto: 19.82		
2. Valor Calculado: R\$ 19,82		

Preço (Compras Governamentais) 7: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.283.811/0012-02	R\$ 17,66	R\$ 17,66
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.66		
2. Valor Calculado: R\$ 17,66		

Item 17 - Detergente para louça, Embalagem de 500 ML:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.356.259/0001-51	R\$ 4,49	R\$ 4,49
1. Seleção do menor preço do conjunto: 4.49		
2. Valor Calculado: R\$ 4,49		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.815.897/0001-26	R\$ 4,16	R\$ 4,16
1. Seleção do menor preço do conjunto: 4.16		
2. Valor Calculado: R\$ 4,16		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.809.099/0001-51	R\$ 5,26	R\$ 5,26
1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.26		
2. Valor Calculado: R\$ 5,26		

Item 18 - Detergente para piso concentrado para piso de 2 litros:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.767.486/0001-68	R\$ 11,89	R\$ 11,89
1. Seleção do menor preço do conjunto: 11.89		
2. Valor Calculado: R\$ 11,89		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.388.747/0001-86	R\$ 10,90	R\$ 10,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.90		
2. Valor Calculado: R\$ 10,90		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 65.271.868/0001-71	R\$ 11,00	R\$ 11,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 11.00		
2. Valor Calculado: R\$ 11,00		

Item 19 - Escova para roupas :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.641.781/0001-69	R\$ 8,75	R\$ 8,75
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.75		
2. Valor Calculado: R\$ 8,75		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.553.922/0001-50	R\$ 7,20	R\$ 7,20
1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.20		
2. Valor Calculado: R\$ 7,20		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.993.720/0001-21	R\$ 8,50	R\$ 8,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.50		
2. Valor Calculado: R\$ 8,50		

Item 20 - Escova sanitária para vaso sanitário - plástico, com suporte:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.128.462/0001-76	R\$ 9,88	R\$ 9,88

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.88
2. Valor Calculado: R\$ 9,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.988.761/0001-71	R\$ 9,90	R\$ 9,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.90
2. Valor Calculado: R\$ 9,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.552.206/0001-00	R\$ 9,90	R\$ 9,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.90
2. Valor Calculado: R\$ 9,90

Item 21 - Espanador :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.692.796/0001-29	R\$ 19,58	R\$ 19,58

1. Seleção do menor preço do conjunto: 19.58
2. Valor Calculado: R\$ 19,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.197.742/0001-88	R\$ 19,99	R\$ 19,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 19.99
2. Valor Calculado: R\$ 19,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 16.698.725/0001-35	R\$ 26,00	R\$ 18,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 18.00
2. Valor Calculado: R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.167.637/0001-23	R\$ 16,99	R\$ 16,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 16.99
2. Valor Calculado: R\$ 16,99

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.678.764/0001-64	R\$ 17,00	R\$ 17,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.00
2. Valor Calculado: R\$ 17,00

Item 22 - Esponja de lã de aço c/8 unidades 60 G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.534.912/0001-08	R\$ 3,50	R\$ 3,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 3.50
2. Valor Calculado: R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.526.067/0001-67	R\$ 3,45	R\$ 3,45

1. Seleção do menor preço do conjunto: 3.45
2. Valor Calculado: R\$ 3,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 59.873.749/0001-96	R\$ 3,70	R\$ 3,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 3.50
2. Valor Calculado: R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.176.303/0001-51	R\$ 4,50	R\$ 3,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 3.50
2. Valor Calculado: R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.014.615/0001-05	R\$ 3,99	R\$ 3,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 3.99
2. Valor Calculado: R\$ 3,99

Item 23 - Esponja de Limpeza Dupla Face 100x 70 x 20 Mm:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.359.757/0001-90	R\$ 10,06	R\$ 5,60

1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.60
2. Valor Calculado: R\$ 5,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.793.208/0001-85	R\$ 5,39	R\$ 5,39

1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.39
2. Valor Calculado: R\$ 5,39

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.760.831/0001-46	R\$ 6,30	R\$ 5,77

1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.77
2. Valor Calculado: R\$ 5,77

Item 24 - Fosforo Longo 5 cm, caixa com 240 Palitos de madeira 100% Reflorestada , Indústria Brasileira :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.110.229/0001-53	R\$ 10,45	R\$ 5,57

1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.57
2. Valor Calculado: R\$ 5,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.729.614/0001-74	R\$ 7,06	R\$ 6,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.00
2. Valor Calculado: R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.929.072/0001-00	R\$ 5,00	R\$ 5,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.00
2. Valor Calculado: R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.983.017/0001-56	R\$ 5,65	R\$ 5,65

1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.65
2. Valor Calculado: R\$ 5,65

Item 25 - Flanela Amarela 37/55 cm:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.955.893/0001-88	R\$ 8,70	R\$ 8,70

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.70
2. Valor Calculado: R\$ 8,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.869.650/0001-70	R\$ 7,00	R\$ 7,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.00
2. Valor Calculado: R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.566.571/0001-30	R\$ 7,00	R\$ 7,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.00
2. Valor Calculado: R\$ 7,00

Item 26 - Garrafa térmica material plástico, capacidade 1 litro com tampa enroscada.:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 11.033.139/0001-58	R\$ 29,95	R\$ 29,95

1. Seleção do menor preço do conjunto: 29.95
2. Valor Calculado: R\$ 29,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.324.245/0001-42	R\$ 30,00	R\$ 30,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 30.00
2. Valor Calculado: R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.324.245/0001-42	R\$ 30,00	R\$ 30,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 30.00
2. Valor Calculado: R\$ 30,00

Item 27 - Garrafa térmica material plástico, capacidade 5 litro com tampa enroscada:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 46.108.279/0001-22	R\$ 55,50	R\$ 55,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 55.50
2. Valor Calculado: R\$ 55,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.791.783/0001-56	R\$ 55,00	R\$ 55,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 55.00
2. Valor Calculado: R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.791.783/0001-56	R\$ 67,80	R\$ 55,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 55.00
2. Valor Calculado: R\$ 55,00

Item 28 - Garrafa térmica composição de plástico 1,8 litros:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.912.234/0001-83	R\$ 30,57	R\$ 30,57

1. Seleção do menor preço do conjunto: 30.57
2. Valor Calculado: R\$ 30,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 72.638.372/0001-59	R\$ 42,00	R\$ 30,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 30.00
2. Valor Calculado: R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.372.898/0001-12	R\$ 57,62	R\$ 30,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 30.00
2. Valor Calculado: R\$ 30,00

Item 29 - Guardanapo de Pano Medida: 0,50 x 0,70 M :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.997.901/0001-40	R\$ 9,61	R\$ 9,61

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.61
2. Valor Calculado: R\$ 9,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 34.340.806/0001-40	R\$ 14,67	R\$ 9,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.00
2. Valor Calculado: R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 34.340.806/0001-40	R\$ 9,00	R\$ 9,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.00
2. Valor Calculado: R\$ 9,00

Item 30 - Guardanapo de papel, branco, medindo 23 Mm x 23 Mm, Embalagem com 50 unidades:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 38.348.805/0001-01	R\$ 9,85	R\$ 9,85

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.85
2. Valor Calculado: R\$ 9,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.062.826/0001-88	R\$ 12,50	R\$ 9,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.99
2. Valor Calculado: R\$ 9,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 11.698.924/0001-20	R\$ 8,00	R\$ 8,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.00
2. Valor Calculado: R\$ 8,00

Item 31 - Inseticida Aerosol Mata Barata 300 ML, composição: Ingredientes Ativos P/P: Imiprothrin 0,1% , Permetrina 0,15%, Butóxido De Piperonila 2% ingredientes inertes para 100%:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.615.514/0001-57	R\$ 1.800,00	R\$ 14,25

1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.25
2. Valor Calculado: R\$ 14,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.070.623/0001-66	R\$ 14,79	R\$ 14,79

1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.79
2. Valor Calculado: R\$ 14,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.991.341/0001-22	R\$ 14,24	R\$ 14,24
1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.24		
2. Valor Calculado: R\$ 14,24		

Item 32 - Isqueiro Pct c/ 12 :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.297.274/0001-43	R\$ 60,00	R\$ 55,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 55.00		
2. Valor Calculado: R\$ 55,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.728.143/0001-94	R\$ 53,80	R\$ 49,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 49.50		
2. Valor Calculado: R\$ 49,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.704.028/0001-88	R\$ 57,63	R\$ 57,63
1. Seleção do menor preço do conjunto: 57.63		
2. Valor Calculado: R\$ 57,63		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.211.921/0001-60	R\$ 79,60	R\$ 54,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 54.99		
2. Valor Calculado: R\$ 54,99		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.586.495/0001-04	R\$ 62,40	R\$ 53,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 53.00		
2. Valor Calculado: R\$ 53,00		

Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.986.656/0001-77	R\$ 100,00	R\$ 68,06
1. Seleção do menor preço do conjunto: 68.06		
2. Valor Calculado: R\$ 68,06		

Preço (Compras Governamentais) 7: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.761.636/0001-11	R\$ 58,80	R\$ 58,80
1. Seleção do menor preço do conjunto: 58.80		
2. Valor Calculado: R\$ 58,80		

Item 33 - Jogo kit 500 talheres Inox Refeição 100 facas - 100 Garfos :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.358.611/0001-93	R\$ 940,32	R\$ 940,32
1. Seleção do menor preço do conjunto: 940.32		
2. Valor Calculado: R\$ 940,32		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.358.611/0001-93	R\$ 978,57	R\$ 978,57
1. Seleção do menor preço do conjunto: 978.57		
2. Valor Calculado: R\$ 978,57		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.983.017/0001-56	R\$ 808,20	R\$ 808,20
1. Seleção do menor preço do conjunto: 808.20		
2. Valor Calculado: R\$ 808,20		

Item 34 - Jogo com 12 copos longo 360 ML vidro simples cor transparente:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 22.465.396/0001-85	R\$ 45,75	R\$ 45,75
1. Seleção do menor preço do conjunto: 45.75		
2. Valor Calculado: R\$ 45,75		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.652.742/0001-16	R\$ 42,10	R\$ 42,10
1. Seleção do menor preço do conjunto: 42.10		
2. Valor Calculado: R\$ 42,10		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.568.513/0001-71	R\$ 52,02	R\$ 52,02
1. Seleção do menor preço do conjunto: 52.02		
2. Valor Calculado: R\$ 52,02		

Item 35 - Jogo com 100 Pratos raso plástico reutilizável atacado simples 35 cm:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 39.774.154/0001-76	R\$ 56,75	R\$ 56,75
1. Seleção do menor preço do conjunto: 56.75		
2. Valor Calculado: R\$ 56,75		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.559.887/0001-20	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 60.00		
2. Valor Calculado: R\$ 60,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.009.410/0001-90	R\$ 44,05	R\$ 44,05
1. Seleção do menor preço do conjunto: 44.05		
2. Valor Calculado: R\$ 44,05		

Item 36 - Limpa alumínio - embalagem de 500 ML:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.448.494/0001-81	R\$ 6,29	R\$ 6,29
1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.29		
2. Valor Calculado: R\$ 6,29		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.641.781/0001-69	R\$ 6,25	R\$ 6,25
1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.25		
2. Valor Calculado: R\$ 6,25		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.687.628/0001-21	R\$ 6,40	R\$ 6,40
1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.40		
2. Valor Calculado: R\$ 6,40		

Item 37 - Limpa vidro de 500 ML:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.740.794/0001-60	R\$ 8,58	R\$ 8,58
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.58		
2. Valor Calculado: R\$ 8,58		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 56.005.692/0001-15	R\$ 8,50	R\$ 8,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.50		
2. Valor Calculado: R\$ 8,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.201.349/0001-30	R\$ 8,99	R\$ 8,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.99		
2. Valor Calculado: R\$ 8,99		

Item 38 - Lixeira 120 litros Preta com Rodas e Tampa Pedal click :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.558.020/0001-49	R\$ 75,00	R\$ 70,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 70.50
2. Valor Calculado: R\$ 70,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.211.967/0001-86	R\$ 92,80	R\$ 81,70

1. Seleção do menor preço do conjunto: 81.70
2. Valor Calculado: R\$ 81,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.206.542/0001-79	R\$ 63,50	R\$ 63,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 63.50
2. Valor Calculado: R\$ 63,50

Item 39 - Lixeira 60 litros Preta com rodas e tampa pedal click :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.361.181/0001-51	R\$ 54,99	R\$ 54,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 54.99
2. Valor Calculado: R\$ 54,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.361.181/0001-51	R\$ 61,90	R\$ 54,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 54.99
2. Valor Calculado: R\$ 54,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 38.425.755/0001-00	R\$ 83,00	R\$ 56,30

1. Seleção do menor preço do conjunto: 56.30
2. Valor Calculado: R\$ 56,30

Item 40 - Lustrador de Móveis - 500 ML:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.300.595/0001-02	R\$ 8,00	R\$ 8,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.00
2. Valor Calculado: R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.252.403/0001-04	R\$ 9,00	R\$ 7,49

1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.49
2. Valor Calculado: R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.061.197/0001-65	R\$ 6,79	R\$ 6,79

1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.79
2. Valor Calculado: R\$ 6,79

Item 41 - Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.222.152/0001-03	R\$ 15,00	R\$ 15,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 15.00
2. Valor Calculado: R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.644.476/0001-01	R\$ 12,38	R\$ 12,37

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.37
2. Valor Calculado: R\$ 12,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.949.604/0001-17	R\$ 14,90	R\$ 13,85

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.85
2. Valor Calculado: R\$ 13,85

Item 42 - Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho M:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.041.085/0001-07	R\$ 21,92	R\$ 12,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.50
2. Valor Calculado: R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.675.317/0001-56	R\$ 15,67	R\$ 13,48

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.48
2. Valor Calculado: R\$ 13,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.675.317/0001-56	R\$ 15,67	R\$ 13,48

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.48
2. Valor Calculado: R\$ 13,48

Item 43 - Luva descartável de látex, para manipulação, não estéril. Ambidestro, Hipoalergênica, Aql: 1,5 tamanho médio, caixa com 100 unidades :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.264.491/0001-37	R\$ 32,00	R\$ 31,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 31.90
2. Valor Calculado: R\$ 31,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.264.491/0001-37	R\$ 32,00	R\$ 31,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 31.90
2. Valor Calculado: R\$ 31,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.711.819/0001-22	R\$ 29,90	R\$ 29,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 29.90
2. Valor Calculado: R\$ 29,90

Item 44 - Palito Material Madeira, formato roliço, comprimento 6 aplicação higiene dental, características adicionais, embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 12.497.508/0001-26	R\$ 8,45	R\$ 8,45

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.45
2. Valor Calculado: R\$ 8,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.851.944/0001-26	R\$ 6,42	R\$ 6,42

1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.42
2. Valor Calculado: R\$ 6,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.624.226/0001-97	R\$ 6,91	R\$ 6,91

1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.91
2. Valor Calculado: R\$ 6,91

Item 45 - Pano de chão 70% algodão pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, tipo enxugam, tamanho 60 cm por 80 cm :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.467.354/0001-03	R\$ 10,70	R\$ 10,70

1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.70
2. Valor Calculado: R\$ 10,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.628.322/0001-90	R\$ 12,20	R\$ 12,20

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.20
2. Valor Calculado: R\$ 12,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.628.322/0001-90	R\$ 12,20	R\$ 12,20

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.20
2. Valor Calculado: R\$ 12,20

Item 46 - Papel filme de pvc, transparente, caixa com 1 rolo de 28 cm x 15 M:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.044.986/0001-43	R\$ 7,79	R\$ 7,79
1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.79		
2. Valor Calculado: R\$ 7,79		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.819.212/0001-45	R\$ 7,84	R\$ 7,84
1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.84		
2. Valor Calculado: R\$ 7,84		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.400.803/0001-58	R\$ 7,99	R\$ 7,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.99		
2. Valor Calculado: R\$ 7,99		

Item 47 - Embalagem marmitex isopor capacidade de 1200 ML fardo com 200 unidade:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.493.305/0001-94	R\$ 124,09	R\$ 124,09
1. Seleção do menor preço do conjunto: 124.09		
2. Valor Calculado: R\$ 124,09		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.839.964/0001-17	R\$ 111,00	R\$ 111,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 111.00		
2. Valor Calculado: R\$ 111,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.226.520/0001-10	R\$ 143,63	R\$ 143,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 143.00		
2. Valor Calculado: R\$ 143,00		

Item 48 - Embalagem marmitex isopor capacidade de 750 ML Fardo com 200 unidade:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.380.095/0001-28	R\$ 45,01	R\$ 45,01
1. Seleção do menor preço do conjunto: 45.01		
2. Valor Calculado: R\$ 45,01		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 46.766.632/0001-61	R\$ 46,41	R\$ 46,41
1. Seleção do menor preço do conjunto: 46.41		

2. Valor Calculado: R\$ 46,41

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.110.229/0001-53	R\$ 53,48	R\$ 40,06
1. Seleção do menor preço do conjunto: 40.06		
2. Valor Calculado: R\$ 40,06		

Item 49 - Embalagem marmitex isopor capacidade de 500 ML fardo com 200 unidade:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.090.475/0001-87	R\$ 61,00	R\$ 61,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 61.00		
2. Valor Calculado: R\$ 61,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.055.473/0001-07	R\$ 56,00	R\$ 56,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 56.00		
2. Valor Calculado: R\$ 56,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.062.826/0001-88	R\$ 65,12	R\$ 61,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 61.99		
2. Valor Calculado: R\$ 61,99		

Item 50 - Pá para de lixo de plástico:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.629.675/0001-28	R\$ 17,00	R\$ 17,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.00		
2. Valor Calculado: R\$ 17,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.865.952/0001-80	R\$ 17,90	R\$ 17,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.90		
2. Valor Calculado: R\$ 17,90		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.865.952/0001-80	R\$ 18,50	R\$ 17,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.90		
2. Valor Calculado: R\$ 17,90		

Item 51 - Pano de chão - 56x 82 cm:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.448.494/0001-81	R\$ 13,99	R\$ 13,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.99

2. Valor Calculado: R\$ 13,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 46.196.647/0001-31	R\$ 14,85	R\$ 14,85

1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.85

2. Valor Calculado: R\$ 14,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.460.049/0001-50	R\$ 13,00	R\$ 13,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.00

2. Valor Calculado: R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.304.213/0001-26	R\$ 14,00	R\$ 13,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.00

2. Valor Calculado: R\$ 13,00

Item 52 - Pano multiuso p/ cozinha descartável pacote com 5 unidades:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.327.912/0001-59	R\$ 12,05	R\$ 12,05

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.05

2. Valor Calculado: R\$ 12,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 65.186.835/0001-23	R\$ 14,86	R\$ 14,86

1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.86

2. Valor Calculado: R\$ 14,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.879.132/0001-06	R\$ 10,99	R\$ 10,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.99

2. Valor Calculado: R\$ 10,99

Item 53 - Papel higiênico branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha simples, alta qualidade, 30M x 10 cm - pacote com 16 rolo- 30 M:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.886.990/0001-36	R\$ 78,50	R\$ 64,49

1. Seleção do menor preço do conjunto: 64.49

2. Valor Calculado: R\$ 64,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.767.768/0001-63	R\$ 86,00	R\$ 69,80
1. Seleção do menor preço do conjunto: 69.80		
2. Valor Calculado: R\$ 69,80		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.182.371/0001-34	R\$ 80,00	R\$ 63,95
1. Seleção do menor preço do conjunto: 63.95		
2. Valor Calculado: R\$ 63,95		

Item 54 - Papel higiênico- Rolo 300 metros 100% Não reciclável, Branco folha simples picotada de 1º qualidade, neutro 100% celulósica , embalagem com 08 rolos. :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 83.317.248/0001-08	R\$ 86,00	R\$ 86,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 86.00		
2. Valor Calculado: R\$ 86,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 83.317.248/0001-08	R\$ 105,00	R\$ 86,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 86.00		
2. Valor Calculado: R\$ 86,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.110.229/0001-53	R\$ 212,00	R\$ 83,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 83.00		
2. Valor Calculado: R\$ 83,00		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.194.705/0001-00	R\$ 84,00	R\$ 84,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 84.00		
2. Valor Calculado: R\$ 84,00		

Item 55 - Papel laminado em rolo para usar em forno com 45 cm x 7,5 M:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.748.439/0001-20	R\$ 16,21	R\$ 8,88
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.88		
2. Valor Calculado: R\$ 8,88		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.615.848/0001-28	R\$ 10.000,00	R\$ 9,95
1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.95		

2. Valor Calculado: R\$ 9,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.615.848/0001-28	R\$ 10.000,00	R\$ 10,25

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.25
- 2. Valor Calculado: R\$ 10,25

Item 56 - Querosene composição 100% Destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição, produtos químicos, embalagem pet com 800 ML:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.824.289/0001-88	R\$ 22,00	R\$ 22,00

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.00
- 2. Valor Calculado: R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 22.743.127/0001-33	R\$ 22,61	R\$ 22,61

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.61
- 2. Valor Calculado: R\$ 22,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 25.966.921/0001-34	R\$ 23,00	R\$ 23,00

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 23.00
- 2. Valor Calculado: R\$ 23,00

Item 57 - Rodo duplo de borracha, tamanho grande (industrial) de 0,65 cm base metal com cabo :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.467.354/0001-03	R\$ 22,49	R\$ 22,49

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.49
- 2. Valor Calculado: R\$ 22,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.467.354/0001-03	R\$ 20,99	R\$ 20,99

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 20.99
- 2. Valor Calculado: R\$ 20,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.199.011/0001-03	R\$ 21,89	R\$ 21,89

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 21.89
- 2. Valor Calculado: R\$ 21,89

Item 58 - Papel toalha 2 rolos com 60 toalhas :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.334.528/0001-00	R\$ 14,69	R\$ 8,20

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.20
2. Valor Calculado: R\$ 8,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.462.216/0001-19	R\$ 886.190,70	R\$ 8,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.50
2. Valor Calculado: R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.462.216/0001-19	R\$ 28,89	R\$ 8,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.50
2. Valor Calculado: R\$ 8,50

Item 59 - Rodo de borracha dupla com 30 cm, com cabo:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.623.813/0001-30	R\$ 12,15	R\$ 12,15

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.15
2. Valor Calculado: R\$ 12,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.623.813/0001-30	R\$ 12,90	R\$ 12,15

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.15
2. Valor Calculado: R\$ 12,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.558.020/0001-49	R\$ 13,65	R\$ 13,65

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.65
2. Valor Calculado: R\$ 13,65

Item 60 - Rodo de borracha dupla e com cabo, com 40 cm :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 38.351.500/0001-40	R\$ 14,49	R\$ 14,49

1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.49
2. Valor Calculado: R\$ 14,49

Item 61 - Sabão em barra de 1kg:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.459.614/0001-90	R\$ 14,78	R\$ 12,85

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.85

2. Valor Calculado: R\$ 12,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.459.614/0001-90	R\$ 16,26	R\$ 12,85
1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.85		
2. Valor Calculado: R\$ 12,85		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.459.614/0001-90	R\$ 13,30	R\$ 12,85
1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.85		
2. Valor Calculado: R\$ 12,85		

Item 62 - Sabão em pó de 500g:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.015.427/0001-38	R\$ 8,90	R\$ 8,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.90		
2. Valor Calculado: R\$ 8,90		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.291.541/0001-30	R\$ 8,20	R\$ 8,20
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.20		
2. Valor Calculado: R\$ 8,20		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 11.619.685/0001-75	R\$ 8,01	R\$ 8,01
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.01		
2. Valor Calculado: R\$ 8,01		

Item 63 - sabão em pó de 1kg:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.217.368/0001-03	R\$ 15,10	R\$ 15,10
1. Seleção do menor preço do conjunto: 15.10		
2. Valor Calculado: R\$ 15,10		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.450.692/0001-44	R\$ 15,86	R\$ 14,94
1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.94		
2. Valor Calculado: R\$ 14,94		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 56.005.692/0001-15	R\$ 14,50	R\$ 14,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.50
2. Valor Calculado: R\$ 14,50

Item 64 - sabão líquido de 2 lts:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.381.083/0001-77	R\$ 13,40	R\$ 13,40

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.40
2. Valor Calculado: R\$ 13,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 46.133.668/0001-08	R\$ 14,98	R\$ 14,98

1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.98
2. Valor Calculado: R\$ 14,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.367.694/0001-47	R\$ 13,90	R\$ 13,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.90
2. Valor Calculado: R\$ 13,90

Item 65 - Saco de plástico de 1 kg transparente pacote com 100 unidade:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 22.094.574/0001-09	R\$ 17,71	R\$ 17,71

1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.71
2. Valor Calculado: R\$ 17,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.462.216/0001-19	R\$ 61,11	R\$ 17,57

1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.57
2. Valor Calculado: R\$ 17,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.963.397/0001-78	R\$ 24,82	R\$ 18,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 18.00
2. Valor Calculado: R\$ 18,00

Item 66 - saco de plástico de 1/2 kg , pacote transparente com 100 unidades:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.970.583/0001-89	R\$ 27,00	R\$ 17,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.99
2. Valor Calculado: R\$ 17,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.462.216/0001-19	R\$ 61,11	R\$ 17,57

1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.57
2. Valor Calculado: R\$ 17,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.462.216/0001-19	R\$ 56,80	R\$ 17,75

1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.75
2. Valor Calculado: R\$ 17,75

Item 67 - Saco para lixo 200 litros:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.237.171/0001-65	R\$ 15,00	R\$ 13,40

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.40
2. Valor Calculado: R\$ 13,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.633.480/0001-57	R\$ 20,00	R\$ 13,60

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.60
2. Valor Calculado: R\$ 13,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.562.072/0001-40	R\$ 14,74	R\$ 13,73

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.73
2. Valor Calculado: R\$ 13,73

Item 68 - Saco para lixo 100 litros:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.383.130/0001-53	R\$ 10,67	R\$ 10,67

1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.67
2. Valor Calculado: R\$ 10,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.443.332/0001-81	R\$ 16,00	R\$ 9,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.90
2. Valor Calculado: R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.041.085/0001-07	R\$ 12,65	R\$ 10,50

1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.50
2. Valor Calculado: R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.171.371/0001-04	R\$ 11,00	R\$ 10,54

1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.54
2. Valor Calculado: R\$ 10,54

Item 69 - Saco para lixo 30 litros :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.154.178/0001-25	R\$ 6,50	R\$ 5,79

1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.79
2. Valor Calculado: R\$ 5,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.305.832/0001-82	R\$ 22,44	R\$ 6,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.00
2. Valor Calculado: R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.950.565/0001-16	R\$ 28,25	R\$ 6,64

1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.64
2. Valor Calculado: R\$ 6,64

Item 70 - Saco para lixo 50 litros:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.154.178/0001-25	R\$ 7,58	R\$ 6,75

1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.75
2. Valor Calculado: R\$ 6,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.943.502/0002-90	R\$ 6,99	R\$ 6,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.99
2. Valor Calculado: R\$ 6,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.853.492/0001-75	R\$ 7,00	R\$ 7,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.00
2. Valor Calculado: R\$ 7,00

Item 71 - Soda caustica em escama, formula de 96/98 não h, embalagem de 300 gramas:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.070.634/0001-81	R\$ 19,66	R\$ 13,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.00

2. Valor Calculado: R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.443.332/0001-81	R\$ 16,65	R\$ 14,65
1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.65		
2. Valor Calculado: R\$ 14,65		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.041.085/0001-07	R\$ 15,45	R\$ 14,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.00		
2. Valor Calculado: R\$ 14,00		

Item 72 - Vassoura cerdas de nylon com cabo:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.720.943/0001-42	R\$ 13,59	R\$ 13,59
1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.59		
2. Valor Calculado: R\$ 13,59		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.695.644/0001-10	R\$ 13,99	R\$ 13,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.99		
2. Valor Calculado: R\$ 13,99		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.127.098/0001-52	R\$ 13,60	R\$ 13,60
1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.60		
2. Valor Calculado: R\$ 13,60		

Item 73 - vassoura de cipó:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 56.266.403/0001-31	R\$ 25,00	R\$ 13,32
1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.32		
2. Valor Calculado: R\$ 13,32		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.243.318/0001-92	R\$ 15,55	R\$ 15,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 15.00		
2. Valor Calculado: R\$ 15,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.458.725/0001-78	R\$ 18,25	R\$ 13,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.00
2. Valor Calculado: R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.206.542/0001-79	R\$ 13,00	R\$ 12,96

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.96
2. Valor Calculado: R\$ 12,96

Item 74 - Vassoura para vaso de nylon com cabo:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.360.460/0001-69	R\$ 18,29	R\$ 18,29

1. Seleção do menor preço do conjunto: 18.29
2. Valor Calculado: R\$ 18,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.562.463/0001-66	R\$ 18,99	R\$ 18,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 18.99
2. Valor Calculado: R\$ 18,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.039.662/0001-40	R\$ 19,90	R\$ 19,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 19.90
2. Valor Calculado: R\$ 19,90

Item 75 - Rodo pega fibra com cabo, tipo mop, com 30 cm :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.046.594/0001-32	R\$ 23,80	R\$ 23,80

1. Seleção do menor preço do conjunto: 23.80
2. Valor Calculado: R\$ 23,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.946.280/0001-00	R\$ 35,22	R\$ 19,91

1. Seleção do menor preço do conjunto: 19.91
2. Valor Calculado: R\$ 19,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.041.085/0001-07	R\$ 36,30	R\$ 21,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 21.00
2. Valor Calculado: R\$ 21,00

Item 76 - Sabão em barra glicerinado, pacote com 5 unidades com 200gramas cada:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.459.614/0001-90	R\$ 9,54	R\$ 8,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.00
2. Valor Calculado: R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.459.614/0001-90	R\$ 9,81	R\$ 8,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.00
2. Valor Calculado: R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.756.461/0001-17	R\$ 7,91	R\$ 7,91

1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.91
2. Valor Calculado: R\$ 7,91

Item 77 - Sabonete líquido:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.206.542/0001-79	R\$ 24,00	R\$ 15,88

1. Seleção do menor preço do conjunto: 15.88
2. Valor Calculado: R\$ 15,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.325.460/0001-09	R\$ 29,90	R\$ 15,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 15.90
2. Valor Calculado: R\$ 15,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.993.720/0001-21	R\$ 15,72	R\$ 15,69

1. Seleção do menor preço do conjunto: 15.69
2. Valor Calculado: R\$ 15,69

Item 78 - Saco de algodão branco , para limpeza em geral, composição mínima 90% de algodão nas dimensões de 55 x 80 cm :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.383.130/0001-53	R\$ 18,23	R\$ 18,23

1. Seleção do menor preço do conjunto: 18.23
2. Valor Calculado: R\$ 18,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.528.743/0001-64	R\$ 19,00	R\$ 19,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 19.00
2. Valor Calculado: R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.528.743/0001-64	R\$ 50,00	R\$ 19,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 19.00
2. Valor Calculado: R\$ 19,00

Item 79 - Sal amoníaco bicabornato de amônia, embalagem plástica com 100 G :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.417.907/0001-62	R\$ 10,40	R\$ 10,20

1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.20
2. Valor Calculado: R\$ 10,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 46.653.513/0001-00	R\$ 9,22	R\$ 9,22

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.22
2. Valor Calculado: R\$ 9,22

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.333.407/0001-54	R\$ 13,02	R\$ 9,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.00
2. Valor Calculado: R\$ 9,00

Item 80 - Suporte papel higiênico para rolos de 300 metros na cor branco :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.996.455/0001-02	R\$ 21,85	R\$ 21,85

1. Seleção do menor preço do conjunto: 21.85
2. Valor Calculado: R\$ 21,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.996.455/0001-02	R\$ 21,85	R\$ 21,85

1. Seleção do menor preço do conjunto: 21.85
2. Valor Calculado: R\$ 21,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.996.455/0001-02	R\$ 21,85	R\$ 21,85

1. Seleção do menor preço do conjunto: 21.85
2. Valor Calculado: R\$ 21,85

Item 81 - Toalha de louça com metragem mínima de 38 x 68 cm , 100% algodão:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.531.898/0001-73	R\$ 47,50	R\$ 24,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 24.00

2. Valor Calculado: R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.274.005/0001-63	R\$ 28,46	R\$ 25,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 25.00		
2. Valor Calculado: R\$ 25,00		

Item 82 - Toalha de rosto branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55 cm :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.962.292/0001-37	R\$ 34,00	R\$ 34,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 34.00		
2. Valor Calculado: R\$ 34,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.707.894/0001-67	R\$ 29,99	R\$ 29,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 29.99		
2. Valor Calculado: R\$ 29,99		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.891.371/0001-00	R\$ 31,40	R\$ 31,40
1. Seleção do menor preço do conjunto: 31.40		
2. Valor Calculado: R\$ 31,40		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 22.330.337/0001-08	R\$ 36,00	R\$ 36,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 36.00		
2. Valor Calculado: R\$ 36,00		

Item 83 - Maço de vela branca com 8 velas N° 2 (pequenas), pacote com 100 G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.420.003/0001-21	R\$ 6,98	R\$ 6,98
1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.98		
2. Valor Calculado: R\$ 6,98		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.038.129/0001-27	R\$ 10,00	R\$ 6,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 6.99		
2. Valor Calculado: R\$ 6,99		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.652.513/0001-80	R\$ 7,56	R\$ 7,56

1. Seleção do menor preço do conjunto: 7.56
2. Valor Calculado: R\$ 7,56



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

MEDIANA DE PREÇOS COTADOS
MAPA CONSOLIDADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Água sanitária- 1litro	4500	fr	6,60	29700,00
2	Álcool etílico em gel 70% , com ação bacteriana, embalagem 500ML	2500	un	8,63	21575,00
3	Bacia Plástica 6,7 litros de primeira Qualidade Retangular com capacidade de 6,7 litros	60	un	21,67	1300,20
4	Balde de Plástico de 60 litros com tampa	150	un	48,33	7249,50
5	Balde de Plástico 15 litros	200	un	18,13	3626,00
6	Balde Plástico com alça de 10 litros	150	un	10,87	1630,50
7	Cera líquida Perfumada Incolor 750 ML	1200	un	11,10	13320,00
8	Coador de café em Flanela Industrial Gigante Extra Grande 15 X25 Diam. Alt	200	un	12,75	2550,00
9	Colher Descartável 100 unidades	500	un	12,26	6130,00
10	Copos Descartável 180 MI contém 100 unidades	1200	pct	9,60	11520,00
11	Copos Descartável 50 ML contém 100 unidades	6000	pct	7,52	45120,00
12	Creolina Embalagem de 1 litro	773	un	80,00	61840,00
13	Cuscuzeira de Inox 16 cm 2 litro cuscuz nordestino original	30	un	49,17	1475,10
14	Desinfetante para uso em geral - c/5 litro cx com 12 unidade	2000	cx	59,43	118860,00
15	Desodorizador de vaso sanitário 25 G	6440	un	6,21	39992,40
16	Desodorizador De Ambiente com 360 ML Bom Ar	2475	un	19,26	47668,50
17	Detergente para louça, Embalagem de 500 ML	12000	un	4,64	55680,00
18	Detergente para piso concentrado para piso de 2 litros	400	un	11,26	4504,00
19	Escova para roupas	500	un	8,15	4075,00
20	Escova sanitária para vaso sanitário - plástico, com suporte	150	un	9,89	1483,50
21	Espanador	200	un	18,31	3662,00
22	Esponja de lã de aço c/8 unidades 60 G	3000	un	3,59	10770,00
23	Esponja de Limpeza Dupla Face 100x 70 x 20 Mm	1200	un	5,59	6708,00
24	Fosforo Longo 5 cm, caixa com 240 Palitos de madeira 100% Reflorestada , Indústria Brasileira	500	un	5,56	2780,00
25	Flanela Amarela 37/55 cm	1608	un	7,57	12172,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124 | AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000
www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

26	Garrafa térmica material plástico, capacidade 1 litro com tampa enroscada.	60	un	29,98	1798,80
27	Garrafa térmica material plástico, capacidade 5 litro com tampa enroscada	80	un	55,17	4413,60
28	Garrafa térmica composição de plástico 1,8 litros	40	un	30,19	1207,60
29	Guardanapo de Pano Medida: 0,50 x 0,70 M	890	un	9,20	8188,00
30	Guardanapo de papel, branco, medindo 23 Mm x 23 Mm, Embalagem com 50 unidades	2000	un	9,28	18560,00
31	Inseticida Aerosol Mata Barata 300 ML, composição: Ingredientes Ativos P/P: Imiprothrin 0,1% , Permetrina 0,15%, Butóxido De Piperonila 2% ingredientes inertes para 100%	3000	un	14,43	43290,00
32	Isqueiro Pct c/ 12	162	un	56,71	9187,02
33	Jogo kit 500 talheres Inox Refeição 100 facas - 100 Garfos	30	jg	909,03	27270,90
34	Jogo com 12 copos longo 360 ML vidro simples cor transparente	50	jg	46,62	2331,00
35	Jogo com 100 Pratos raso plástico reutilizável atacado simples 35 cm	10	jg	53,60	536,00
36	Limpa alumínio - embalagem de 500 ML	1400	un	6,31	8834,00
37	Limpa vidro de 500 ML	500	un	8,69	4345,00
38	Lixeira 120 litros Preta com Rodas e Tampa Pedal click	600	un	71,90	43140,00
39	Lixeira 60 litros Preta com rodas e tampa pedal click	600	un	55,43	33258,00
40	Lustrador de Móveis - 500 ML	400	un	7,43	2972,00
41	Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho G	740	par	13,74	10167,60
42	Luvas de látex natural cor amarelo - tamanho M	2180	par	13,15	28667,00
43	Luva descartável de látex, para manipulação, não estéril. Ambidestro, Hipoalergênica, Aql: 1,5 tamanho médio, caixa com 100 unidades	500	cx	31,23	15615,00
44	Palito Material Madeira, formato roliço, comprimento 6 aplicação higiene dental, características adicionais, embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades	100	cx	7,26	726,00
45	Pano de chão 70% algodão pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, tipo enxugam, tamanho 60 cm por 80 cm	900	un	11,70	10530,00
46	Papel filme de pvc, transparente, caixa com 1 rolo de 28 cm x 15 M	300	un	7,87	2361,00
47	Embalagem marmitex isopor capacidade de 1200 ML fardo com 200 unidade	1000	frd	126,03	126030,00
48	Embalagem marmitex isopor capacidade de 750 ML Fardo com 200 unidade	1000	frd	43,83	43830,00
49	Embalagem marmitex isopor capacidade de 500 ML fardo com 200 unidade	1000	frd	59,66	59660,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

50	Pá para de lixo de plástico	400	un	17,60	7040,00
51	Pano de chão - 56x 82 cm	1250	un	13,71	17137,50
52	Pano multiuso p/ cozinha descartável pct com 5 unidades	1250	pct	12,63	15787,50
53	Papel higiênico branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha simples, alta qualidade, 30M x 10 cm - pacote com 16 rolo- 30 M	5000	frd	66,08	330400,00
54	Papel higiênico- Rolo 300 metros 100% Não reciclável, Branco folha simples picotada de 1ª qualidade, neutro 100% celulósica , embalagem com 08 rolos.	1000	frd	84,75	84750,00
55	Papel laminado em rolo para usar em forno com 45 cm x 7,5 M	80	un	9,69	775,20
56	Querosene composição 100% Destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição, produtos químicos, embalagem pet com 800 ML	300	un	22,54	6762,00
57	Rodo duplo de borracha, tamanho grande (industrial) de 0,65 cm base metal com cabo	80	un	21,79	1743,20
58	Papel toalha 2 rolos com 60 toalhas	3000	un	8,40	25200,00
59	Rodo de borracha dupla com 30 cm, com cabo	600	un	12,65	7590,00
60	Rodo de borracha dupla e com cabo, com 40 cm	800	un	14,62	11696,00
61	Sabão em barra de 1kg	2600	un	12,85	33410,00
62	Sabão em pó de 500g	3500	un	8,37	29295,00
63	sabão em pó de 1kg	2000	un	14,85	29700,00
64	sabão líquido de 2 lts	3500	un	14,09	49315,00
65	Saco de plástico de 1 kg transparente pacote com 100 unidade	650	pct	17,76	11544,00
66	saco de plástico de 1/2 kg , pacote transparente com 100 unidades	650	pct	17,77	11550,50
67	Saco para lixo 200 litros	500	pct	13,58	6790,00
68	Saco para lixo 100 litros	6200	pct	10,40	64480,00
69	Saco para lixo 30 litros	4900	pct	6,14	30086,00
70	Saco para lixo 50 litros	4900	pct	6,91	33859,00
71	Soda caustica em escama, formula de 96/98 não h, embalagem de 300 gramas	440	pct	13,88	6107,20
72	Vassoura cerdas de nylon com cabo	3000	un	13,73	41190,00
73	vassoura de cipó	1000	un	13,57	13570,00
74	Vassoura para vaso de nylon com cabo	1500	un	19,06	28590,00
75	Rodo pega fibra com cabo, tipo mop, com 30 cm	20	un	21,57	431,40
76	Sabão em barra glicerinado, pacote com 5 unidades com 200gramas cada	500	un	7,97	3985,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124 | AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000
www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

77	Sabonete líquido, sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele e das mãos e do corpo. Composição: sulfato de sódio Laureth - 2 . cocoamide dea, Betaína cocamidopopyl , ácido cítrico , mehthyloroisothiazoline / methylisothiazoline, De cloridato de sódio, Peg- 14, Laureth (2), Sulfato de (E) Etileno Glicol Stearete, fragância, glicerina, água. Embalagem com 5 lkitros. Classificação:cosmético. O produto deverá evitar devidamentenotificado na Anvisa (classe 2)	400	un	15,82	6328,00
78	Saco de algodão branco , para limpeza em geral, composição mínima 90% de algodão nas dimensões de 55 x 80 cm	400	un	18,74	7496,00
79	Sal amoníaco bicabornato de amônia, embalagem plástica com 100 G	160	un	9,47	1515,20
80	Suporte papel higiênico para rolos de 300 metros na cor branco	30	un	21,85	655,50
81	Toalha de louça com metragem mínima de 38 x 68 cm , 100% algodão	400	un	26,27	10508,00
82	Toalha de rosto branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55 cm	100	un	32,85	3285,00
83	Maço de vela branca com 8 velas N° 2 (pequenas), pacote com 10	300	cx	7,18	2154,00
					R\$ 1.957.036,98

Aveiro/Pa 23 de maio de 2025.

MICHELLE TAVARES Assinado de forma digital
ISHIYAMA:762957532 por MICHELLE TAVARES
72 ISHIYAMA:76295753272

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

DESPACHO

Do: Setor de compras
Para: Gabinete do Prefeito

Conforme solicitado segue anexo o levantamento preliminar de preços para **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSILIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.**

Informamos que a pesquisa de preços foi integralmente retirada de sítios eletrônicos especializado, gerada através do sistema Banco de Preços <http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ip0oVMDEdE%252ftQm1WavOvmJW5JKikjEigFpCpHkTdjeYqHU8nPtm6WA%253d%253d> amparada pela Instrução Normativa nº 05/2014, alterada pela I.N. nº 03/2017 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e Art. 23, § 1, Inciso III da lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, tendo as empresas apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado.

A APRESENTAÇÃO descritiva do objeto e disponibilizada pelas empresas são compatíveis e não apresentam diferenças que venham a influenciar na escolha, ficando estas, vinculadas apenas à verificação do critério do menor preço.

Na escolha do fornecedor será levado em consideração primeiramente a empresa que traz o menor preço ofertado, que tenham histórico de vendas e outros órgãos e que se encontram habilitados para a fornecimento dos objetos requeridos pela Secretaria Municipal de Administração, por meio das Secretarias Municipais de Aveiro, na forma da Lei 14133/21.

Por tratar-se de objeto comum que oferecem uma grande quantidade de fornecedores, foram efetuadas em média de 3 (três) cotações no mercado, levando em consideração a capacidade das empresas em fornecer dentro das condições e prazos previstos no Termo de Referência e em conformidade do que preconiza o Art. 23, i§ 1, Inciso III da lei nº14.133/2021.

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

§ 1o *No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:*

(...)

III – *utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;*

Por fim a escolha dos fornecedores se deu em razão da capacidade e histórico de idoneidade de cada empresa fornecedora das cotações de preços, e responsabilidade quanto a garantia e aos prazos de execução e ciência da importância de prestar os serviços dentro dos padrões exigidos pela Secretaria Administrativa de Aveiro, para que não haja transtornos que consequentemente possam acarretar em atrasos na realização dos serviços junto aos órgãos solicitantes.

Aveiro-Pará, 23 de maio de 2025

MICHELLE TAVARES
ISHIYAMA:762957532
72

Assinado de forma digital
por MICHELLE TAVARES
ISHIYAMA:76295753272

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025